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OF AN EXTENSIVE COLLECTION OF BOOKS
RELATING TO

America ; Napoleon and European Wars ; Ireland and the Irish ; 
Curious and Scarce Old Works in most branches 

of Literature.

ON SALE AT THE LOW PRICES AFFIXED BY

JOHN BRITNELL,
280 YONGE STREET, - - TORONTO, CANADA.

IMPORTANT .Y077CA’.—Friends ami Correspondents will 'iail the joyful news of our 
having commenced business at 211 Main St., Niagara Falls, N.Y. i have there accumulated 
some thousands of rare old books in various languages and in most branches of literature, to be 
augmented by the addition of many thousands selected from upwards of a dozen different libraries 
of eminent men in Science Art and Literature, noblemen and others recently deceased, and await­
ing shipment from my premises in London. Friends who may be in the neighborhood of the Fails 
will receive a hearty welcome and will meet with the Wise of all Auks and Countries, Exact­
ly Opposite the International Hotel.

Colleotion of Voyages and Travels, some now first printed
from Oruiinal Manuscripts, others now first published in English, with a general 
Preface, giving an Account of the Progress of Navigation from the First Beginn­
ing, numerous maps and other curious full page, double, and other illustrations, 6 
thick vols, folio, calf gilt, a vf.ry fine set with the ex-libtis of Jacob Ast/ey in each 
vol. 22.50, Lon., 1732.
This Valuable Collection contains among the American portion an account of a most dan­

gerous voyage performed by Captain John Monk to Hudson Straits in order to discover a pas­
sage that way to the West Indies, with a description of Old and New Greenland, maps and plûtes, 
1619 20. Voyage to the Coast of Chile, 1642-43, under the command of Henry Brewer, curious 
Mmaps. Nibuhoff’s (John) remarkable voyages and travels in Brazil 1592-1629, targe maps ami 
topperi ilatts, altogether this old traveller occupa >326pages and has numerous full page ji/atet amt maps. 
The True Travels, Adventures and Observations of Captain John Smith. Two journals of 
fourteen sailors, seven of whom passed the winter and all died in the Isle of St. Maurice in Greenland, 
1633-1634, and other seven sailors who wintered at Spitsbergen, 1638-34, their adventures and suf­
ferings from the bears and whales, insupportable cold and storms. History of the Life and 
Actions of Christopher Columbus and of the discoveries of the West Indies called 
the New World, now in the possession of his Catholic Majesty, written by his son D. Fkk- 
wnaxd Columbus. Historical Relation of the Kingdom op Chile by Alonso de Ovalle of 
the company of Jesus. Sir William Monson’s Naval Tracts. A Voyage to Virginnia by Col. 
Norwood. Journal of a Voyage made in the Hannibal of London, Ann, 1693-94, from England 
to Cape Monseradoe in Africa, etc., and so forward to Barbadoes, by Tiios.Phili.ps. A Voyage into 
the North-West Passage, 1612, written by John Gatoube, etc., etc.
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Monthly Review from rrs Commencement, with Volume 1,
1749, to Vol 15, 1750, each voL has the ex-libris of John Lord Somers, 15 thick 
vole, 8vo, calfy a nice tight lot, 8.00.

_______ From Vo) 50, 1774, to Vol 81, 1789, 32 thick 8vo vola, half calf, a sound lot

--------—1799 to 1824, 78 vola, 8vo, half calf a nice sound lot, 10.75.
This good old Whig publication was commenced and conducted by Du. Ralph Gum mis ; 

Rukfhkad, Granigeu, Ralph, Kifpm, Langhoune and Goldsmith were contributors. The 
“ Critical Review," it may be remembered, was commenced in 1/56, to counteract its limuence 
from a Tory and High Church standpoint. There is no better source of information for a Thorough 
Knowledge of the Intellectual and Literary History of the times than exists in the overflowing pages 
of these old Reviews.

Ulisical World (The) A journal of music, 
literature, the drama, fine arts, foreign intelli­
gence and complete record of the theatres and 
the concert room from 1847 down to 1866, 20 
thick 4to vols, cloth, an interesting and 
valuable lot, 11.50, Lon. 1847-1866. 

Proceedings of the Royal Geographical 
Society, vols 1879 to vol 7, 1885, complete 
and clean in parts, containing hundreds of 
original contributions, by eminent men re­
lating to previously unknown portions of the 
globe, and illustrated by numerous large and 
tine folding maps, 4/25.

------------ Another lot, 19 thick and large 8vo
parts, not quite consecutive, has many large 
folding maps, 1.00 the lot, January, 1883, to 
September, 1884.

A most interesting and valuable publication. In this 
cheap lot we notice original contributions on the “Ce. tral 
Provinces of Colombia," with maps ; Journey into the In­
terior of Ashanti, Capt. Brandon Kirby ; G reel y Relief 
Expedition ; Boat Journey Round Stanley Pool ; Geogra­
phy of South Central Africa ; The River Congo from its 
Mouth to Bolobo, etc., etc.

Baron (Thomas) Various of his works in 2 
very thick folio vols, calf, in large and fine 
(English tihuk better, 15.50, John Day, 1563, 
etc.
Thus* hark and interesting olh volumes contain 

The Jewel of Jove; A Treatyse of F&styng; The Solace 
of the Soul ; The Fortress of the Faythful ; A Dialogue ; 
Agynst Adulteyv ; The Flower of Godly Prayers ; The Sick 
Man’s Salve ; Displaying of the Popysh Masse; The llel- 
it|ues of Rome ; Benedictions and Consecrations ; The Re­
ports of Certaine Men of the Popes Proude Primacie and 
Arrogant Aucthoritie ; The Popishe Masse ; The Christ- 
mas Basket ; The Nosegay ; David's Ha*pe ; A New Year's 
Gift; The I’.ooke of Matrimony, and otheis on other sub­
jects. Tins is the first collected edition of 1560, it is 
not quite perfect. Nearly every line is printed in 
fine old English black letter and is kxuksmvkly 
RARt, nearly all of which have fine old engraved 
titles.

It was John Days, the printer of these volume., who 
perfected the Greek types, and who first printed with 
Saxon characters in England. It was by means of his 
editions of the Bible aud other works printed with the 
above black letter type that the Reformation was 
promoted.

Freemasonry, History of the Lough of 
Edimiurgh {Mary's Chapel), No. I, embrac­
ing an account of the Risk and Progress of 

- Freemasonry in Scotland, by David Mur­
ray Lyon, numerous tinted plates of facsimi­
les, also many portraits and other illustrations, 
a fine and scarce imp 8v<> vol of 439 pp, cloth 
gilt, 5.75, Blackwood, 1873.

Masonic Directories, The Deacon’s Work, 
241110, cloth gilt, 35c, Lon. 1882.

The Worshipful Master's Work, 24100, 
cloth (jilt, 35c, 1883.

Secretary's and Treasurer’s Work, 241110, 
cloth gilt, 35c, 1883.

The Mark Work, 24000, cloth gilt, 35c, 
1884.

The Royal Arch Work, 24100, cloth gilt, 
35c, 1884.

Constitutional Practice, 24010, cloth, 20c. 
Perfect Ceremonies of Craft Masonry, 

241110, calf, gilt edges, 75c, privately printed at 
Lon. at 6s, 1883.

Perfect Ceremonies of Mark Master Ma­
son, uniform with the last, 75c,1 privately 
printed at 6s, 1884.

Metropolitan Working of Royal Arch 
Masonry, uniform and privately printed, 75c, 
1S84.

The Perfect Ceremonies of the Honourable 
Degree of Mark Master Mason, beautifully 
printed within black Masonic borders, square 
post 8vo, cloth, 1.25, 1874.
Comprising ceremonies ol opening and closing a lodge, 

ceremony ol advancement, Including the Overseer's Rit­
ual, ceremonies of opening and dosing Grand Mark aud 
Provincial Grand Mark Lodges, etc.

Yarker (John), Four Notes on the Scientific 
and Religious mysteries of antiquity; the linosis 
and secret schools of the middle ages, Modern 
Kosicrucianism, the various rites and degrees of 
Masonry, etc, post 8vo, cloth, 1.00, Lon. 1872. 

Robertson (H.) Digest of Masonic Jurispru­
dence, especially applicable to Canadian lodges, 
post 8vo, cloth, 1.00, Toronto, 1881.

With an e-iiav on the duties and powers of District 
Deputy Grand Masters, a code of 1 rocedurc for Masonic 
trials and a valuable collection ol forms.
■lyneilliili (Leon), World’s Masonic Ri lis­

ter. portrait, 556 pp, 8vo, cloth, 1.75, Phila­
delphia, i860.

Contains the name, number, location and time of meet­
ing ol eve1 y Masonic lodge in the world, also even 
chapter, council and commandery In the United Stales and 
Canada, etc.
Chanoine (R. P. M. J.) Histoire Critique 

et Apologétique de l'Ordre des Chevaliers 
du Temple de Jerusalem dit Tempi,:f.rs, 2 
4to vols, sewn,of about 350 pp each, 1.25 Paris. 
1789.
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RTALlOGUE of

Bare Hud oors.
AND STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE.

AMERICANA.

Benoit (P. J.) Voyage a Surinam, description des possess­
ions Néerlandaises dans la Guyane cent dessins pris sur nature par l'Auteur Litho­
graphies, about too views of natural scenery, Indians, Buildings, e/e., on 49 large 
plates, 70 pp of text, royal folio, half green morocco, top edge gilt, 8.7f>, Bruxelles 
Société des Beaux-Arts, /Sjç. 1
A wonderful and comparatively unknown portion of South America, many of the inhabitants 

being Aboriginal Indians, Maroons, or descendants of runaway slaves.

2 Canadian Album (The), Men ok Cana-
da, or Success by example in religion, patrio­
tism, law, medicine, education and agriculture, 
vol. i, all pub, 499 pp, 4to, cloth gilt extra, 
2.50.
A very nice volume, containing memoirs and excellent 

portrait's of about five hundred Canadians who have 
done their best < r their worst to make this wonderful 
country stand out before the nations of the earth in the 
most conspicuous way possible.

3 Ellis (John), Oil Lands of Canada, a large 
folding map, 50c, Toronto, 1665.

4 Canadian Monthly and National Re­
view, vols 1 and 2 in one very thick imp 8vo 
vol, cloth, nearly 1,200 pp, 1.50, Toronto,
1872.

Contains scores ol original contributions in prose and 
poetry relating to Canada, by Home and other authors, 
among which we notice, A night in the backwoods of 
Cmada, Canadian census of 1871, The growth of Cana­
dian commerce, The great lakes to the sea, Historical 
night in theÿpld Canadian parliament, Old colonial cur 
rendes, Our colonial bishop, Our pioneer bishop. Treaty 
of Washington, Canada, past and present, Marching out 
and marching in, or troops from Quebec and the French 
Canadian question.

Among the contributors we notice Goldwin Smith, 
C. P. Traill, Mrs. Moodie, Captain Beck with. Prof Daniel 
Wilson, Col. Denison and Charles Lindsey. The above 
refers to the first volume only.
5 Somerville (Alex.) Whistler at the Plough, 

conservative science of nations, Iteing the first 
complete narrative of his diligent life in the ser­
vice of public safety in Britain, 320 pp, Svo, 
cloth, 1.00, Montreal and Toronto, i860.
Industry and idleness, peace and politics, riots and 

revolution, trials for treason, the troubles in Canada, 
1837-38, plots and conspiracies, etc., go to moke up this 
interesting record of the times.
6 Christian's Magazine, designed to pro­

mote the knowledge and influence of evangeli­
cal truth and order, the first and scarce volume 
of this New York magazine for 1806, 480 pp, 
8vo, calf, 75c.

7 Smith (M. Hale), Sunshine and Shadow in 
New York, 718 pp, descriptive oj New York life 
as / have seen it, says our author, 8vo, cloth, has 
been well read, 75c, Hartford. 1869,

8 IIar(wig's (Or. G.) Polar and Tropical 
Worlds, a description of man and nature in 
the polar and equatorial regions of the globe, 
etc, with about 000 illustrations, thick 8vo, half 
calf, a little soiled, hut will be a bargain for 
1.00, 1874.

9 Collard (E. A.) The First Year of the 
War, with 24 portraits ami map of battles on 
Bull Bun, 389 pp, 8vo, cloth, 1.25, 1864.

to Whitney (J. I>.) The Metallic Wealth 
of the United States described and compared 
with that of other countries, with numerous 
illustrations, 510 pp, large Svo, cloth, 1.50, 
Phila. 1854.

It WatertOll (Charles), The Naturalist, Wan­
derings in South America, the northwest of the 
United States, and the Antilles, 1812 to 1824, 
with instructions for the perfect preservation of 
birds, etc, for cabinets of natural history, 8vo, 
half calf, binding a little loose, 50c, London, 
1828.

12 Civil Service List of Canada in relation 
to the Civil Service Act, Superannuation Act, 
with an analytical index to each, 237 pp, imp. 
8vo, sewn, 35c, 1887.

13 Census of Canada. 1891 volume, first, 
containing the introductions, several tables of 
area and populations, analytical table of con­
tents, etc, 400 pp, imp 8vo, half law calf, 50c, 
1893.

14 -----------  Census, vol 2, 1880-1, 400 pp, imp
8vo, half law calf, 50c.

15 1 Census of Manitoba, 1885-6, imp
8vo, hall law calf, 75c.

16 AetS of the Parliament of the Dominion of 
Canada, relating to criminal law, to procedure 
in criminal cases, and to evidence, 436 pp, 8vo, 
half law calf, 75c, 1887.

17 The Revised Statutes of Ontario, 2 
large and very thick vols, 8vo, of about t.goo 
pp each, half calf, 1,00, Toronto, 1877.
Being a consolidation of tho public general acts of the

Legislature ut Ontario, witli such of the public general
acts of tho late province of Canada as relate to matters
within tlie authority ot the Legislature of Ontario,
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American Etchings. A series of Twenty Original Etch­
ings by Mohan, Parrish, Ferris, Smillie and others, with descriptive text and 
bibliographical matter by Kolhi.kr and others, a beautiful work, f lio, semi, anil 
in portfolio, 12.75, London, Putnam's, 1888. IS

19 Government Reports (5), royal 8vo, 
sewn, 60c the lot.
Agricultural interest of Canada, 1884, return of liquors 

to parties in the county of Halton, etc.

20 Report of the Commissioners appointed to 
consolidate and revise the Statutes of Canada, 2 
very thick vols, 1884 ; Draft ol the Revised 
Statutes of Canada laid before Parliament, 
1885, 2 very thick vols, and one other on same 
subject, 5 vols, imp 8vo, sewn, 1.50.

21 Slut , «‘holders in the Chartered Banks of 
the Dominion of Canada, 400 pp, imp 8vo, 
sewn, 35c, 1887.

22 Entomological Society’s ol Ontario, 
report for 1890, illustrated, 100 pp, imp 8vo, 
sewn, 30c, 1891.

23 Sessional Papers of the Dominion of 
Canada, 36 vols, not i/uite consecutive, from 1890 
to ’93, 5.00 the lot.
Abounds with valuable statistical, hlstoucat, and geo­

graphical information respecting agriculture, fisheries, 
Indian affairs, marine, railwa)s and canals, public works, 
trade and navigation, etc.

24 Journals of the Senate of Canada, vols 
17 to 27, less vol 22, for 1888, with a vol of 
appendices, 12 vols, small folio, half law calf, 
4.50.

25 Journals of the House of Commons of 
the Dominion of Canada, 1883 to 1892, less the 
volume for /Sço, also 5 thick vols of appendices, 
together 14 vols, imp. 8vo, or small folio, half 
law calf, 6,50.

26 Bor roll (E. B.) Report of the Basin of 
Moose River and adjacent country, 2 folding 
plans, 94 pp, imp 8vo, sown, 35c, 1890.

27 Ontario Forestery Reports for
1884-5, imp 8vo, sewn, 50c.

28 Report of the committee appoir.ted by the 
House of Commons to inquire into the ope-a- 
tion of the tariff on the agricultural interest of 
the Dominion, 700 pp, large 8vo, sewn, 50c, 
1883.

29 Report of Canadian Archives by Douolas 
Brymner, an interesting volume of 247 pages, 
8vo, sewn, 50c, 1884.

30 Report of the Rov il Commission in refer­
ence to certain charges made against Hon. Sir 
A. P. Caron, 600 pp, 8vo, sewn, 60c, 1893.

31 Report to the House of Commons on the 
Navigation of Hudson’s Bay, 90 pp, 8vo, sewn, 
40c, 1884,

32 Fooke (J. E.) Stonewall Jackson, a Mili­
tary Biography with numerous portraits, etc, 
587 pp, 8vo, sheep, marbled edges, 3.00, Apple- 
ton, 1876.

A 000D semoa with appendix by Joans, containing 
personal reminiscences and a full account of the cere- 
mordes attending the unveiliug of Foley's statue, includ­
ing the oration by Da. Moses D. Hvk.

33 Life of Gen. Robert E. Lee, portraits, 
maps ami illustrations, 577 pp, large 8vo, 
sheep, 2.60, Appleton, 1875.

31 Washington (Behind the Scenes in) 
Being a complete and graphic account of the 
Credit Mobilier investigation ; the Congres­
sional rings, political intrigues, working of the 
lobbies, etc., giving the secret history of our 
National Government, in all its branches, 
showing how the public money is squandered, 
including sketches of the leading senators, con­
gressmen, government officials, an accurate des­
cription of the splendid buildings, by E. W. 
Martin, 8vo, calf, 1.25, 1873.

35 Carnegie (Andrew). Triumplant Demo- 
crauy ; or, Fifty Years’ March of the Re 
public, 519 pp, square 8vo, cloth gilt, 1,00, 
Scribner, 1886.
On the republic, the people, cities and towns, condi­

tions of life, occupations, education, religion, pauperism 
and crime, literature, and the national balance sheet 
etc.
30 Kook of Tonnage*. Poiimliiiiv. ami

5Et.ltC9 of (fttcrchanbidC.with the further sub­
sidy, the old impost, the additional impost, 
ami all other duties relating to His Majesties' 
customs now payable upon any sort of mer­
chandize imported or exported, etc., etc., 760 
pp, 8vo, a beautijul old volume in old green 
morocco, gilt extra and gilt edges, 3.50, Charles 
Bill, 1711.,

An highly interesting and important volume to those 
interested in the history of trade and politicOne 
Act we notice prohibits the plant!-tg, setting or sowing of 
tobacco in England and Ireland, another for the encour­
aging and increasing of shipping end navigation in any 
of the plantations in Asia, Afr.cn or America. An Act 
that the solemn affirmation and declaration of th j peo­
ple called Qua l:crs shall be accepted. This is <t very 
early and important concession. That all whale-fin 
taken and caught by the people and inhabitants of New 
England, New York and Pennsylvania, or any other of 
Iiis Majesties' plantations and colonies in America.m 
imported from thence, etc. Hundreds of old Acm re'at- 
ing to trade and commerce the wide world over, many <f 
which are impositions made t > appear as condescensions 
and relate to this continent.
37 Glazier (Capt. Willard) Down the Great 

River, embracing an account of the discovery 
of the true source of the Mississippi, folding, 
map. portrait and other il/usti ations, thick post 
8vo, cloth gilt 1.00, Philadelphia 1889.

38 Glazier (Capt. Williard) Peculiarities 
of American Cities, port, and illustrations, 
thick post 8 vo, half morocco,1.00, Philadelphia, 
1883.

An Interesting, historical and descriptive volume of *48 
pp.,divided into 31» chapters describing as many miss, 
Toronto by the charity or forraiyhtof the author being 
placed next to H'aehinffton.
39 Outlines of Natural Theolouy fur the 

use of the Canadian Student, by James 
Bovell, M.D., Professor of Natural Theology 
in Trinity College, Toronto, C.W.,illustrations, 
649 pp, 8vo, cloth, 1,50, Toronto, 1859,
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Sprague (Dr. W. B.) Annals of the American Vitlpit; Com­
memorative notice! of distinguished Americau clergymen of various dénominations 
KltOM THE EARLY SETTLEMENT OF THE COUNTRY to the CLOSE OF THE WAR, 180,Ï, with
historical introductions, comprising Trinitarian, Congregational, 2 vols, Presbyter­
ian, 2 vols, Episcopalian, Baptist, Methodist, and Unitarian, each une vol, together 8 
thick 8vo vols, cloth, an important and valuable set of volumes, 22 60, 1800-66.

40
41 Til)"lov (Conyngliam C.) Toronto “Called 

Back " from 1886 to 1850, maps and numerous
illustrations, 356 pp, cloth gilt, 1.25, for the 
author, 1886.

Its wonderful growth and progress, especially as an im- 
po ting centre with the development of its industries and 
reminiscences extending over the four decennial periods 
1846 to 1880, including the introduction of the bonding 
system through the United States.

42 Parker (S ) Journal of an Exploring Tour 
Beyond the Rocky Mountains, 416 pp, crown 
8vo, cloth, 50c, Ithaca, N.Y., 1844.
Not a grand copy and wants the map. hut is an inter­

esting hook and has a voabulary of Indian languages.

Dominion Annual Register and
Review for 1880-1, edited by Henry J. Mor- 
iivn assisted by eminent contributors, 472 pp, 
8vo, cloth, 1.00, Montreal, 1882.

44 Hiller (Joaquin) Sonus of the Sierras, 200 
pp, Svo, cloth, 60c, Toronto, 1871.

Includes the Arizoniin, with Walker in Nicaragua, 
California, the Last Taschietas, Talc of the Tall Alcalde, 
Kit Carson’s Ride, etc.

45 TllOllli&S (C.) The Frontier Schoolmaster, 
the autobiography of a teacher, 405 pp, crown 
8vo, 75j, Montreal, 1880.

An account not only of experiences in the school-room, 
but in agriculture, political and military life, with an 
essay on the management of our public sctiools.

46 Fuller (Isaac) Obseri liions on Professions, 
Literature, Maimers, and Emigration in the 
United States and Canada in 1882, 217 pp, 
post 8vo, cloth, 1.25, N.Y., 1833.

“ For a short time missionary of Thornhill on Yonge 
Street, near York, Upper Canada.”

47 llalilmrlon (judge), Rule and Misrule of 
the English in America, slightly roxeii, crown 
8vo, cloth, 1.00, N.Y., 1851.

48 Strong (Dr.) ami Austin Phelps, D.D., 
Our Country : its possible future and its present 
crisis, post 8vo, cloth, 40c, 1885.
Natural resources, western supremacy, immigration, 

Romanism, Mormonism, socialism, wealth, influence of 
the early settlers, exhaustion of the public lands, etc.

49 Hamilton (.1. C.) M.A. The Prairie Pro­
vince, with frontispiece of Fort Garry ami fold­
ing maps, 259 pp, post 8vo, cloth gilt, 75c, 
1876.

It, geographic il position, climate, civil institutions, in. 
Iialiiunts, production, and resources of the Red river

50 l.illie (A.) D.D.,Canada, Physical, Econo­
mical and Social, Ï folding maps, 298 pp, post 
8vo, cloth, 50o, Toronto, 1855.

61 Keiinctt (Emerson). Wild Scenes on the 
Frontiers, or Heroes oi the West, illustrations, 
421 j.r>, crown 8vo, cloth, a used copy, 60c, 
Phils, 1859.

IHlilpots (H. J.) Guide Book to the Cana­
dian Dominion, 206 pp, post 8vo, cloth, maps 
being faulty, 25c, London 1871.

53 CollillS (J. E.) Canada under the Adminis­
tration ol Lord Lome, 563 pp, 8vo, old blue 
morocco extra, 2.25, published at 6.00, 1884.

An interesting and valuable contribution to the history 
of the times when the j copie of Canada were amused an i 
deceived with Hie outcome of their wisdom, entitled "Tl,0 
National Policy ”

64 Sidney (Margaret), An Adirondack Cabin, 
A family story telling of journeyings by lake 
and mountain, and idyllic days in the heart 
of the wilderness, with numerous illustrations, 
small square 4to, cloth gilt, 1.50, Boston, 
1890.

55 Alexander (Dr. A.) Biographical Sketches 
of the Founder and Principal Alumni of the 
Loo CoLLKiie, an interesting and uncommon 
Uttle work, 279 pp, post 8vo, cloth, 1.00,1'hila, 
1851.

66 MncCoU’s (Evan) English Poetical Works, 
including “Our Canada,” “The Land of the 
Green Maple Leaf," etc, witli life by A. Mac­
kenzie, F.K S.E,, port, 360 pp, post 8vo, 
cloth, 1.00, Toronto, 1883.

57 Vail RllSCIl (C.) author of the Indian Chief, 
The Prodigy being the career of a youthful 
genius Du. G. E. A. Winann, with several ori­
ginal poems including “The Snow Flake,” 
etc, post 8vo, cloth, 60c, Toronto, 1870.

58 Hopkins (Dr. J. H.) The Primitive Church 
Compared with the Protestant Episcopal Church 
of the present day, 380 pp, post 8vo, jloth, 50c, 
Burlington, 1835.

The Irish boy who came to America 1800 and was 
chosen lli.hnp of Vermont, his writings on slavery and 
other controversial subjects arc well known.
59 K<-taliliss4‘iiM‘tit des Manufactures et 

du Commerce D’Esvahnb, traduit de V 
Espagnol de Don Bebnabdo de Ui.loa, hat 
many interesting references to America, the two 
parts in one 12mo vol., Spanish coif, 1.00, 
Amsterdam, 1753.

60 llawlhoriic (Nathaniel), Passages from 
his note books, with recollections of the author, 
by Moncukf, D. Conway, 224 pp, 12mo, sewn, 
35c., John Camden Hotten, 1869.

61 Edinburgh Review, American Idiition, 
Jan. 1854-April '55, in a thick imp. 8vo vol., 
half calf, 1.00.

An excellent volume, has the comprehensive and im­
portant articles on Tiiackrhat's Works, Mormonism, 
EOROI'IAN Emigration to the Unitrd Siatrs, Slavkrt 
in the United States, etc., etc.
62 Hell (Jas.) Political, Physical and Historical 

Geography of Northern and Southern Europe, 
numerous maps, 2 vols, 8vo, cloth, 76c.
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De l’Isle (Guillaume). Ninety-Two Large Double Maps on
thick paper, including the hemispheres, et l'Amerique Septentrionale, 1700, Carte 
du Canada ou de la Nouvelle France, 1703, Carte de la Louisiane et du Cours 
du Mississippi, a large and interesting old map, 1718, Mexique et de la Floride des 
Terres Angloises, 1703, Saint Domingue, 1725, and others of South America, etc., royal 
folio, calf, 8.60, Parisiis le Quay de CHorloge, 1700, etc. 63

64 Itutler (Cap. W. F.), F.R.G.S., the Wild 
North Land, being a winter journey with 
dogs across northern North America, with port, 
route, map and numerous illustrations, 8vo, 
library edition, calf, gilt, 2.50, Sampson Low, 
1873.

65 Adillll (G. Mercer) Catalogue of the hooks in 
the library of the Law Society of Upper 
Canada, with an index of subjects, 380 pp. 
8vo, cloth, 60c, Toronto, 1800.

66 Tour of H.R.H. the Prince of Wales 
through America and the United States, by 
a British Canadian, 271 pp, 8vo, cloth, 50c, 
Montreal, 1860.

Has a portrait of him who, vide page ix. preface, 
“ Whose noble qualities have endeared him to ns tenfold ” 
and who '* accepted a slight collation prepared by a party 
of ladies who also waited upon him. ... At Pictou 
the Prince was received with demonstrations of regard, 
in fact, with perfect veneration.” Vide page 47. “No 
republican spirits lurk in the midst of Canadians, except 
it be a few fanatics too weak for action, and who are 
unable to augment their numbers, etc." Introduction. 
The antidote to this fulsome nonsense, written, 
we believe, hy one Morgan, would be to tax 
these good loyalists for the support of the Royal Harems | 
for the past eighty years.

67 .leilkillS (John S.) Life and Public Services 
of Gen. Andrew Jackson, including the most 
important of his state papers, including the 
eulogy by Hon. G. Bancroft, port, post 8vo, 
cloth, 75c, Philadelphia, 1880.

68 Dixon (Rev. Janies) D.D. Personal narra­
tive ol a tour through a part of the United 
States and Canada ; with notices of the history 
and institutions of Methodism in America, 
port, post 8vo, cloth, 430 pp, 75c, N.Y. 1849.
■S'-,i/s ohr author, vide paye 430: “We hope this

gigantic mistress of so splendid an empire will not in 
future think it essential to lier interest or glory to molest 
the Indians in the Far West."

69 Stowell (Rev. W. H.) of Rotherham, His. 
Tory of the Pilgrims in England ; Wilson 
(D.) The Pilgrim Fathers, in one nice post 
8vo vol, 500 pp, cloth gilt, 75c, London, 
1851.

70 Allierienn Vorlitrn if the Travel­
lers’ Library, in two thick crown Svo vols, 
2.25.
Brazil by Edward Wilberforue, Pictures of Cuba by WP 

Ham 11. Httrlbnn, Adventures in the Wilds of Non 
America by Charles Lannian, Sketches in Canada, and 
Rambles among the Red Men Hy Mrs. Jameson. Two 
capital volumes.

71 Widow (The) Bedott Papers, reprinted from 
NeaVs Saturday Gazette, with introduction by 
Alice B. Neal, 403 pp, post 8vo, sewn, 40c, 
New York, 1857.

72 Usinier ou (Commander N. L.) The Cruise 
of the Black Prince Privateer, front, post 8vo, 
cloth, 35c, 1886.

73 Kirke (E.), Among the Pines, or South in 
Secession Time, post 8vo, cloth, 60c, New 
York, 1862.

74 Oxley (J. Macdonald), Up among the Ice 
Floes, map and plates, post 8vo, cloth, 50c, 
Philadelphia, 1890.

75 Boone (R. G.), Education in the United 
States, Its History from the Earliest Settle- 
ment, thick post 8vo, cloth, 1.00, Appleton, 
1889.

76 Kelley (Hon. W. D,), The Old South and 
the New, crown 8vo, cloth, 75c, In Putnam’s 
Series of Questions of the Day.

77 UolllllS (E.) Annette, the Metis spy, a hero­
ine of the North-West rebellion, post 8vo, 
cloth, 40c, Toronto, 1886.

78 Norsemen in the West, or America before 
Columbus, a talc by It. M. Ballantync, wiih 
illustrations, 400 pp, post 8vo, cloth, hoc, 1872.

79 Abbott (J. S. C.) George Washingiox, 
patriot, general, statesman, and father uf his 
country, front, post 8vo, cloth, 60c, Lon, Ward 
& Lock.

80 Hopkins (Rev. Dr.) A Scriptural, ecclesias­
tical and historical view of slavery, from the 
days of Abraham to the nineteenth contury, 376 
pp, post 8vo, cloth, 75c, 1854.

81 Story Of Louis Kiel, the rebel chief, 
several illustrations, post 8vo, cloth, 50e, 1885.

82 Cours D Equitation, par le Comte 
D’Aure, l2mo, cloth, 30c, Paris, 1878.

83 Hines (Rev. Gustav), Life on the Plains id 
the Pacific, Oregon, its history, condition am' 
prospects, geography, climate anil productions, 
with personal adventures among the Indians, 
etc, crown 8vo, cloth, I.25, Buffalo, 1851.

84 Money (E.) The Truth about America, 
244 pp, post 8vo, cloth, 40c, Sampson Low, 
1886.

A chatty, discursive and interesting record of irai el,
describing the how, when, where and what, from the
Thames to California and to England again.

85 Illirie (Tohn) Sacred Songs, Sonnets anil 
Miscellaneous Poems, by John Imrie, portrait 
of the author and introduction by Mercer Adam, 
post 8vo, cloth, 60c, Toronto, 1886.

86 Autobiography of the Rev. Charles 
Freshman, late rabbi uf the Jewish Synagogue 
at Quebec, at present German Wesleyan minis­
ter at Preston, Ontario, port, 317 pp, post Svo, 
cloth, nice clean copy, 1.00, Toronto, 186S.

87 Lee (Mrs.) Memoirs of Baron Cuvier, post 
8vo, cloth, 35c, New York, 1833.

88 New Brunswick. Report of the Railway 
Commissioners of the Province of New Bruns­
wick, for the year 1858, with supplement, Svo, 
cloth, 50c, St. John, 1859.
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D Anville’s Maps (Modern). Thirty-Six Large {mauy folding)
double page, including the Hemispheres, le Fleuve Saint-Laurent, Canada, Louis­
ian i et Terres Anoloises, Carte de Louisiani, etc, on fine thick paper and in splendid 
condition, royal folio, vellum, 6.75, 1754, etc 89
Jeon Baptiste D'Anville was one of the greatest geographers that ever lived. He is admitted 

to have almost raised geography, which was his favorite study, to the dignity of an exact science.
“ He was endowed,” says Ross el, '• with a surprising fineness of tact which enabled him always 

to distinguish truth from error.”
90 British Mechanics and Labourers 

Handbook to the United States, with ample 
notices respecting various trades and professions, 
several plates, including Quebec, Sherbrooke, 
a Canadian residence, 288 pp, izmo, cloth, 75c,
Charles Knight, 1840.

91 Lester (C. Edwards), U. S. Consul, The 
Glory and the Shame of England, front and 
vignette, 2 vols, post 8vo, cloth, New York,
1841 ; also the Fame and Glory of England 
Vindicated, by Libert as, post 8vo, cloth,
New York and London, 1842, together 3 vols, 
scarce, 1.50.
" The Progress of the Gambler," monument of Asdrk, 

street begging, Byron in Greece, church rates, and 
wrongs practised on Dissenters, equality of condition in 
America, conversations with Dickens, antiquities of 
America, Daniel O’Connell. The volumes arc historical, 
nilitieal, controversial and descriptive—a part of which 
is distinctively American.
92 llilll (Cap. Basil), R. N., Narrative of a voy­

age to Java, China and the Great Loo-Choo 
Island, and of an interview with Napoleon 
Buonaparte at St. Helena, with map, Moxon,
1840 ; also extracts from a journal written on 
the coasts of Chili, Peru and Mexico, 1820, 21,
21, the 2 parts with appendix all in I royal Svo 
vol, cloth, 1.0O.

93 Irving's (Washington), History of New 
York, from lhe beginning of the world, fronts, 
a nice dean copy in boards, uncut, of the EARLY 
THIRD EDITION, 2 vols, 12mo, 1-75, Philadel­
phia, 1819.

91 Kettell (Thos. Prentice), Southern 
Wealth and Northern Profits, as ex­
hibited by statistical (acts and official figures, 
showing the necessity of union to the prosperity 
and welfare of the Republic, 8vo, cloth, 75e»
New York, i860.

9f> Tliillks-I-To-Mysvir, A serio-ludicro, 
tragico-comico tale written by Thinks-I-To- 
Myself Who, early American edition, 2 vols in 
1,"thick 12mo, calf, 75c, Battleborough, 1814.

96 Butler (S.) Hudibras in three parts, with 
life of the author, annotations and an index, 
early American edition, thick 12mo, boards, 
uncut, 1.00, Baltimore, 1812.

9" Short Introduction to Grammar, title 
printed within woodcut border and bound in 
canvas, 1.50, 1780.
Compiled and set forth for the bringing up ot all those 

that intend to attain to the knowledge of the Latin tongue,
196 pages ; also Lily's Rules Construed, with curious 
old front, and title printed within border, London 1789.
The two in one scarce little volume.

On the title page we notice the aut of John B. Small, 
ex-llh. 179S. Can this lie the John Small who came to 
York in 1793, a. man of some prominence and who killed 
Attorney-General White in a duel 18007

98 Voltaire's History of Charles XII., King 
of Sweeden, ‘276 pp, 12mo, sheep, 75c, Hart­
ford, publish'd by Silas Andrus, 1825.

99 Canadian Volunteers' lland-Book
for field service, by Major T. C. Scoblo, 12mo, 
cloth, 40c, Toronto, 1868.

100 I’larke (John) Introduction to the Making 
of Latin, with appendix on the affairs of ancient 
Greece and Rome in English and Latin, 256 pp, 
post 8vo, calf 60c, Trenton, printed by /as, 
Oram, 1806.

101 Blltlcr (Frances Anne) Journal, 2 vols, 
12iiio, half calf, scarce, 1.50, Philadelphia, 
1885.
The well-known Fanny Kemble, actress and poetess, 

who married Pierce Butler, of Philadelphia. The above 
volumes comprise her Travels in America.

102 Seot (A.)Ruditnents and Practical Exercises 
for Learning the French Language, 262 pp, 
8vo, calf, 1.50.

On the title page will he seen the autograph of John 
Strachan, a native of Aberdeen, and who became the 
tutor to Sir David Wilkie and the liie long friend of Dr. 
Chalmers, and who came to Canada 1709 and became a 
schoolmaster at Kingston. Afterwards he abandoned 
Presbyterian ism and teaching and finally became Bishop 
of Toronto.

103 Nettle’s (R.) Salmon Fisheries of the St. 
Lawrence anil its tributaries, post 8vo, cloth, 
binding tittle soiled therefore cheap for 50c, 
Montreal, 1857.

104 Gowail (Ogle Robert), OranubisM, its 
Origin and History, the first three thick 8vo 
parts occupying 37 chapters and covering 333 pp, 
8vo, sewn, scarce, 1.00, Toronto, 1859.

105 Cortliell (Elmer L.) The Atlantic and 
Pacific Ship Railway across the Isthmus of 
Tehuantepec in Mexico, front and plates, 80 pp, 
8vo, sewn, Jany, 1880, not published, 30c.

106 Itllll'illo Divinity, A plea and plan for
church unity, by Rev. F. Granger, 82 pp, 8vo, 
sewn, 25c, Buffalo, 1887.

107 Leavitt (Lydia), Bohemian Society, a curi­
ous romance, 8vo, cloth, 25c, Brockville, Ont., 
n.d.

108 McIntyre (Jas. ) Musings on the Banks 
of the Canadian Thames, 12mo, cloth gilt, 
60c, Ingersoll, 1884.

109 Clay (Jas.) Canada’s Poet, oblong, 12mo, 
100 pp, 25c, London, Field &- Teur, 

Miscellaneous poems on a variety of subjects by this
great author who emigrateil to Canada in 1H34, amt set­
tling In the Royal City ol Quelph, has wasted moat of 
his time in lauding the Queen and trying to imitate 
Tennyson.

T
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110 Mlllivail (K.) and C. Ross, Handy-Book of 
Commercial Law for Upper Canada, post 8vo, 
boards, 35c, Toronto, 1866.

111 Hints ami Expedients, A pocket-book 
for young teachers, numerous comic illustra­
tions by Benoough, 12mo, cloth, 25c, 1892.

112 Rules, Orders and Forms of Proceeding 
of the House of Commons of Canada, 313 pp, 
in French and English, 12ino, cloth, 50c, Otta­
wa, 1876.

113 Present state of the Canadas, useful 
for the emigrant, merchant and tourist, 198 
pp, 12mo, cloth, 60c, London, 1833.

Ai interesting and scarce iittlc work, containing prac­
tical end statistical information respecting the climate, 
soil, produce, agriculture, trade, currency, I tanking, tra- 
■■elling, etc., of Upper and Lower Canada sixty years 
ago.

114 Taylor (Rev. W.) the well-known Califor­
nian, Infancy and Manhood of Christian Life, 
16 pp, crown 8vo, limp cloth, 30c, London, 
1870.

115 Cecil’s Sixty Curious, Interesting and Au­
thentic Narratives, 288 pp, 12mo, boards, un­
cut, 75c, Bouton, published by Joel Smith, 
Brattle Street, 1825.

116 Thomson s (Jas.) Seasons, nice little 
plates by II\»tall and others, 12mo, boards, un­
cut, 1.00, New York, 1817.

117 Revised Statutes and Regulations re­
specting public and high schools, Ontario, 212 
pp, imperial 8vo, sewn, 40c, Toronto, 1887.

118 Kertlioild (K. L ) corrcs/umding number 
Philadelphia Academy of Science, A Sketch of 
the Natchez Indians, 11 pp, 8vo, sewn, 15c, 
Golden, 1886.

119 Smith's (Goldwiu) Trip to England, post 
8vo, cloth, 40c, 1891.
Historical Britain, The Celts and Homans, Middle Ages, 

Chivalry, The Great Public Schools, Army and Navy, 
Rural England, Clubs and Club Life, and other capital 
essays by this great professor.

120 Robin (T. ) Hand-book to the Toronto, 
Grey and Bruce Railway, with folding maps, 
40 pp, 8vo, sewn, 30c, Toronto, 1872.

121 Canadian Vomie Literature. Tho
Epistles o' Hugh Airlie (formerly o’ Scotland, 
presently conneckit wi' Tam Tamson’s ware- 
hoose in Toronto), illustrated by J. W. Ben- 
gougli, 104 pp, crown 8vo, sewn, 20c, Toronto, 
1888.

122 Franklin (Dr.) Works, consisting of 
essays, humorous, moral, and literary,with life 
by himself, 12mo, boards, 35c, New York, 
1831.

123 Mailt (F. W.) Tales of Mission Wotk, in 
verse, with illustrations and indenting a poem 
on White Bay, Newfoundland, crown 8vo, 
sewn, 30c, 1869.

124 Proceedings ol the American Insti­
tute of Architects at the Annual Conven­
tion in Washington, 1890, 242 pp, 4to, sewn, 
60c, Inland Architect Press, 1891.

125 Ramsay’s (Allan), The Gentle Shepherd, 
a pastoral comedy, with a glossary, a link 
soiled, otherwise sound copy of an old edition 
half bound, 12mo, 1.25, 1807.
Has the autograph of R. G. Anderson, York library 

1820, on the title page, the piloted label York Circu­
lating Library kept by George Dawson, hook hinder and 
bookseller. Families of this name were well-known in the 
early history of this town.

126 Bengoiigli's (J. W.) Political Chart of 
Phrenology, a large head on thick payee 
about eighteen inches square, containing mi­
merons comic portraits, scarce, 50c, Toronto, 
1883.

The student of recent Canadian history will experience 
no difficulty in the recognition of dozens cf well-known 
wire-pullers and professors of politics, most of wh m arc 
engaged in their favorite occupation < f persuading the 
taxpayers to believe that which is not true. The exodus 
and the poverty-stricken condition of the people, is evi­
dence sufficient that they have succeeded beyond their ex­
pectations.

127 Taylor (R. Cowling), F.G.S., Statistics 
of Coal, The Geographical and Geological 
distribution of Fossil. Fuel, secern/ fobtimj 
geological maps atul several woodcuts, large 
thick 8vo, cloth, 2.50, London, John Chop- 
man, 1848.
Has a valuable introduction ot 14S pp. and 75ii pp. oi 

test, "252 ot which relate to the United Slates, British 
America, Russian America, Oregon Territory, Upper Cali­
fornia, Old and New Mexi o, and Texas.

128 II(-I|M-r (Hinton R.) of North Can,line, 
Compendium of the Impending Crisis of the 
South, 214 pp, crown 8vo, sewn, 40c, N. V, 
1860.

129 Hamilton (Gail), Wool-Gathkrinc., to", 
pp, post 8vo, cloth, 75c, Boston, 1867. 
Interesting, descriptive travels. The "Wool” gathered

into this volume will be found of the best quality.

130 Hilts (Rev. J. H.), Among the Forest 
Trees, or how the Bushman’s Family got their 
Homes, being a book of facts and incidents of 
pioneer life in Upper Canada, arranged in tho 
farm of a story, 380 pp, 1.00, Toronto, 1888.

131 Early (Lt-Gen. Jubal A.), Memoir of the 
Last Year of tho War for Independence in 
the Confederate States of America, 144 
pp, 8vo, sewn, 50c, Toronto, 1866.
Dedicatei to the memory of the heroic dead, who fell 

fighting for liberty, right and justice, and contains ac­
counts of the Battles of the Wilderness, Spotts\1vania, 
Kernstown, Cedar Creek, Winchester, Cold Harbor, the 
Expeditions into Maryland, etc., etc.

132 Beilllillll (Rev. W.), F.S.A.,Short History 
of the Episcopal Church in the United States, 
post 8vo, clotli, 50c, London, 1884.
Has a portrait of Bishop Sbabury, the first E*ni /hi 1 

bishop m the United States, and include the First 
Colonies, First Settlements in New England, the Church 
in Maryland and New York, the Déclarai’jii of Indeperd- 
cnce, the First Convention, Early Difficulties and Trou­
bles the Civil War, etc., etc.

133 Spmglic (Clias.) Poetical and Prose 
Writings, port, 12mo, cloth, 60c, Boston, 
1850.
T)ie Only Complete Edition with the celebrated Ode 

on Shakespeare. Some pages in the volume are a little 
scored.
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134 Adam (G. Mercer), From Savagery to 
Civilization, The Canadian North-West, 
Its History and Its Troubles, from the 
early days of the fur trade to the era of the 
railway and the settler, with incidents of travel 
in the region, and the narratives of three insur­
rections, portrait, 390 pp, crown 8vo, half mor­
occo, $1.25, 1885.

135 Scott (Sir W.), Early and Rare New 
York Editions, not hamltome, being in their 
original uncut slate, in boards. The Pirate, 
a Romance, 2 vols, N.Y., W. Horradhe, 1822 ; 
St. Ronan’s Well, in 2 vols, published at 
4 S. Front Se, Philadelphia, 1824 ; l’EVERIL ok 
the Peak, A Romance, 2 vols, N.Y., 1823 ; 
Guy Manneiiino, or the Astrologer, 2 vols, 
lal wants title, describes itself as beimj the sec­
ond American edition, Boston, 1816 ; The Lord 
of the Isles, a Poem, by Walter Scott, 
Esij, thick 12mo, 812 pp, Philadelphia, 1815 ; 
Beauties of the Waveiilky Novels, thick 
12mo, sewn, Boston, 1828, and the Betrothed,
2 vols in 1, New York, 1825, together 11 vols, 
$3.50.

The OitioiNAL Kkulisii Editions pub. in 31 o’a are in the 
ibvte Courut» in Two, anil the purchiscr will also 
receive the f Slowing odd volumes, free, Wavkrly, Vol. I 
1, New York, 1S15, Ivanhok, Vol. 2, Philadelphia, 18*20. 
Woodstock, Vol. 2, New York, 1826.
136 Koussiliquctt (M) et A. D’Arbigny Co 

quilles et Echinedernies Fossiles de Colombie 
(Nonvelle Græande), Recueillis de 1821 a 1833,
6 plates of shells, 65 pp, imp 4to, sewn, 1.00, 
Paris, 1842.

137 Old licet ill” House (The), and Vaca­
tion Papers, humorous and other, by Rev. A. 
M. Gotten, portrait, 12mo, cloth, a nicely 
printed volume, 75c, New York, 1890.

138 111 lick America : a Study of the Ex- 
Slave and His Late Master, by W. Laird 
Clowes, crown 8vo, cloth, 75c. London, 1891.

139 Toronto Illustrated Almanac for 
1874, 8vo, sewn, 20c.

140 History of the Old South Church of 
Boston, 73 pp, 8vo, sewn, 30c, Boston, 1876.

141 Helms (L. V.) Pioneering in the Far 
East, and journeys to California in 1849, 
and to the White Sea in 1878, maps and 
numerous illustrations from original sketches 
and photographs, largo 8vo, cloth, 1.50, Lon. 
1882.

Chiefly about Borneo and the neighbouring islands ; 
but contains an interesting chapt* r on San Francisco in 
1850, and another on the same city in 1872. The au'hor 
laments he did not bur, when offered to him in 1850 for a 
few hundrel dollars, the ground » ,w occupied by the 
finest buildings.

142 The Quarterly Review, January, 
1881, containing article on *' Californian So­
ciety,” McCarthy's “ History of Our Own 
Times," “ The Truth about Ireland,” etc., 8vo, 
sewn, 25c, London, 1881.

143 Nova Britannia ; or our new Canadian 
Dominion foreshadowed, being a series of lec­
tures, speeches and addresses, by the Hon. 
Alexander Morris, edited with notes and an 
introduction, post 8vo, cloth, 75c, Toronto, 
1884,

141 Rawlings (Thomas), The Confederation of 
the British North American Provinces ; their 
past history and future prospects, including 
also British Columbia and Hudson’s Bay 
Territory and suggestions in reference to the 
true and only practical route from the Atlantic 
to the Pacific Ocean, map missing, but has the 
4 plates, including 2 oj f’icturia, 8vo, cloth, 
1.00, London, 1865.

145 II at lieWS (Jehu, of Toronto, Canada), 
a colonist on the colonial question, crown Svo, 
cloth, 60-', London, 1872.

CANADIAN DIVINITY.
146 Canadian Methodist Magazine of Re­

ligion, Literature and Social Progress, 
70 parts, extending from Part 2, Feb, 1875, 
down to Dec, 1893, not quite consecutive, 
several vols being complete, all are dean, and a 
bargain for 2.25.

Contains hundreds of contributions by the licet known 
writers, including 11 cun ['hick IIcoiikm, Jons Cakuoi.1., 
\V. H. WirilKOW, and will supply the highest and must 
profitable amusement and Instruction.
147 I'rvsln Icrianism, Acts and Proceed­

ings of the General Assembly of the PRESBYTE* 
RIAN Church in Canada, for 1877-8-9-80-81- 
82 83-84-85-86-87-89-90 92, 13 thick imp 8vo 
parts, 1.50 the lot.

148 -----------  Another, a duplicate for 1886, 25c.
These parts extend to some three hundred patres ; they

abound with facts anti dates and information if a general 
character relating to all part* of the Dominion, and will 
lie valued by students and writers of history On patje 45 
of i he volume for 1NS-J Du. Cavkn has put his opinion on 
record witli respect to the treatment of the Indians in the 
North-West.

149 1‘ailivlllets, 121110 and 8vo, about 30 in 
number, all printed in Canada and mostly in 
Toronto, by different authors, on a variety of 
subjects in divinity, an interesting and spec­
ulative lot, for 1.50, 1850-86.

150 Vanillin Christian Monthly, 15 various 
parts, 1876, etc, Jacob M. Hirschi elder's 
Biblical Expositor and People's Commen­
tary, 26 various parts, some conseeutive. a /elv­
ish publication, Toronto, 1882, Knox Cj^ege 
monthly, several paris, 1.00 the lot.

151 Hoffman (Murray), Treatise on the law 
of the Protestant Episcopal Church in the 
United States, 480 pp, 8vo. cloth, has the ex­
istais »/"Baldwin ot Spaihna, in the County 
of York, Upper Canada, 2.00, New York, 
1850.

152 H'Alllliglie (J. II. Merle), History of the 
Great Reformation ot the sixteenth century 
in Germany, Switzerland, etc, several plates, the 
4 vols complete in l, thick Svo, cloth, 2.50, 
has the ex-libris of Baldwin of Spaihna, in 
the County of York, Upper Canada. Phila­
delphia, 1852.

153 Matiari'll (W.) Prof, of Systematic Theol­
ogy, Calvinism in Relation toother Thkistic 
Systems, a lecture delivered at the opening of 
the sesson of Knox College, Toronto, October, 
1883, with additional notes, 28 pp, crown, 8vo, 
sewn, 25 copies for 25c, Toronto, 1884.
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154 Moslliem's <Dr. J. L.) Ecclesiastical 
History, ancient and modern, translated by 
Dr. Maclaine, 2 vols, 8vo, cloth, each of 
which has the autograph of Robert Baldwin 
on title, and also the ex-libris, 3.50.

Interesting reminiscences of this well known family,
whose bright and shining lights serve to illuminate in the 
most conspicuous way the otherwise dark pages of Cana­
dian history. Robert Baldwin, he it remembered, was a 
Canadian Christian nobleman, whose shoes' latchets the 
Tories were not worthy to unloose.
155 Whltecombe (Rev. C. E.) Let There 

be Light, a sermon on Ritualism, preached in 
the Church of St. Matthew, Hamilton, 8vo, 
sewi, in wrappers, 10c, Hamilton, 1889.

156 Misrepresent at ioils>>f Calvinism briefly 
corrected, 8 pp, 161110, sewn, 25 copies for 25c. 
Toronto, privately printed, lSyg.

157 Parent (The Life of Rev. Amand), The 
first French Canadian ordained by the Metho­
dist Church, forty-seven years’ experience in 
the evangelical work in Canada, thirty-one 
years in connection with the conference, and 
eight years among the Oka Indians, port and 
illustrations, post 8vo, cloth, 75c, Toronto, 
1887.

158 IlyersOll (Egerton), D.D., first lessons in 
Christian morals, for Canadian families and 
schools, i>08t 8vo, cloth, 30c, Toronto, 1871.

159 Lordlier (Rev. John, Church of the 
Messiah, Montreal), twenty-five sermons, a 
memorial of twenty-five years' ministry, post 
8vo, cloth, 60c, Montreal, 1868.

160 Lindsey (Chas.), Rome in Canada, the 
ultramontane struggle for supremacy over the 
civil authority, 400 pp, 8vo, cloth, 1.00, 
Toronto, 1877.

161 Larroll (Dr. John) and Geo. H. Cornish, 
Cyclop.euia of Methodism in Canada, con­
taining historical, educational, and statistical 
information, dating front the beginning of the 
work in the several provinces of the Dominion 
of Canada, portrait, 848 pp, imp 8vo, cloth, 
2.50, Toronto, 1891.

162 Carroll (John), Case and His Contem­
poraries, or The Canadian Itinerant’s Memo­
rial, constituting a biographical history of 
Methodism in Canada from its introduction 
down to 1855, 5 vols, post 8vo, cloth, 2.25, 
Toronto, 1867.

163 Roaf" (Rev. John), of Toronto, Lectures on 
the Millennium, published by request, 173 pp, 
12nn, half calf, scarce, 1.00, Toronto, 1844.

164 Wlilfaker (Geo.), M.A., Sermons
Preached in Toronto, for the most part in 
the chapel of Trinity College, published by 
request, 323 pp, post 8vo, cloth, 75c, 1882.

165 Churchill (Chas.), Wesleyan missionary, 
Memorials of Missionary Life in Nova Scotia, 
206 pp, 12mo, cloth, 75c, London, 1845.

166 Bovell (James), M.D., The World at the 
Advent of the Lobd Jesus, 412 pp, 8vo, 
cloth, 1.25, Toronto, 1868.
Lay Secretary to the Synod of the Anglican Church in 

Canada.

167 Mackenzie (Rev. J. G.), Selection from 
Sermons, port, post 8vo, cloth, 60c, Toronto 
1882. 1 

Late incumbent of St. Paul's Church, York ville, and
high school Inspector of Ontario. The volume list a 
prefatory memorlam by Biahop Bethune.

168 StllllSOll (Rev. E. R,), History of the 
Separation of Church and State in Canada, 
presentation copy from the author, 2nd edition, 
post 8vo, cloth gilt, 1.00, Toronto, not pub­
lished, 1887.

169 Golden Moments, 152 pp, post 8vo, 
cloth, 75c, Toronto, 1865.

A privately printed volume, the compiler’s initials being 
B. H. D., a stamp on the front cover has the Greek mono­
gram, “ Christ the Beginning and the End,” and on the 
last cover will be seen the Latin motto, " On this moment 
!t mgs eternity."

170 Christian's Manual (The), Select 
pamphlets and tracta by able anil trell-known 
authors on controverteil subjects, in a 12mo vol, 
cloth, 40c, Toronto, 1861.

171 Church Discipline and Doctrinal De­
claration of the Evangelical Union Church, 
Toronto, 29 pp, crown 8vo, sewn, 25c, Mont­
real, 1862.

172 Ojlliway Language, Kwh oomenwsh- 
jemoowiti owh tabanemenung Jesus Christ, 
Kahenahjemoowand, egewh newiu manual]- 
jemoojig owh St. Matthew, owh St. Mark, owh 
St. Luke, Keehya owh St. John, 8vo, calf, 1,00, 
Toronto, 1850.

173 Davenport (Rev. J. M.), Papal Infalli­
bility, “Catholic’s” replies to “Cleophas" 
refuting the Vatican Dogma, with preface and 
copions appendix, 105 pp, 8vo, sewn 30c, St. 
John, N.È., 1885.

174 Scripture Readings for use in the
public and high schools of Ontario, 3til pp, 
square 8vo, cloth, 50c, Toronto, 1885.

175 Itible (The) and Sunday School Lectures, 
etc, given at the Sunday school Parliament on 
Wellesley (one of theThousaud Islands), post 8vo, 
cloth, 50c, Toronto, 1876.

176 Itlirilfield (G. B.) Professor 01 Orimtal 
languages in the Unirersity of Toronto, Voices 
from the Orient, or The Testimony of the Mon­
uments, 491 pp, sewn, square 4to, cloth, 75c, 
Toronto, 1884.

177 Schulte (Dr. John), of Port Burnell, 
Roman Catholicism, old and new, from the 
standpoint of the Infallibility doctrine,350 pp, 
post 8vo, cloth, 75c, Tv into, 1876.

178 Kemp (Alex. F ), of Montreal, Digest of 
the Minutes of the Synod of the Presbyterian 
Church of Canada, with an Historical In­
troduction, and an appendix of forms and 
procedures, 474 pp, 8vo, cloth, 1.00, Montreal, 
1861.

179 Protestant Episcopal Layman s Hand­
book, being chiefly an explanation of the inno­
vation of the last half century, together with » 
short account of the English Inquisition of the 
17th century, post 8vo, cloth, 60c, Toronto, 
1890,
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MISCELLANEOUS.
Edinburgh Review, Vols 1 to 61, from its commencement in

1802 down to 1835, wanting vol. 33, ISO vola, 8vo, cat/gilt, binding of a jew vols a 
bit broken, otherwise a cheap and nice iot, 7.25. 180

________Another short and sound set, 1802-

182 Hood (E. Paxton) Lamps, Pitchers and 
Trumpets, lectures delivered to students for 
the ministry on the vocation of the preacher, 
illustrated hy anecdotes, biographical, histori­
cal and elucidations of every order of pulpit elo­
quence, from the great preachers of all ages, 
thick crown 8vo vol of 735 pp, cloth, 1.50, Lon. 
1865.

183 ChiUllling (W. E.) D.D. Works, new and 
complete edition with an introduction, 924 pp, 
thick 8vo, cloth, 60c, 1877.

A pastor of a church in Boston for 39 years, our au­
thor was one of the wisest and best among the sons of 
men. Baron Bunsen declares, him to be in his “ God 
in History,” “ an antique hero, with a Christian heart, he 
is » man like a Hellene, a citizen like a Roman, a Christian 
like an Apostle."
“Dr. Channing," says the well-known F. W. Robertson, 

“revolving round the central light in an orbit immeas­
urably nearer than ours."

And he has the love of wisdom and the wisdom of love, 
declares S. T. Coleridge.
184 Williams (S. E.) Party and Patriotism, 

or the degeneracy of politics, post 8vo, cloth, 
35c, 1886.

The moral side of politics, party government, party or- 
gamiatinn and the caucus, the hollownesi of party, our 
masters at Westminster, lessons of legislation, the ralIon- 
ale of reform, value of political independence, foreign 
policy and bribery.
185 H aulers (A. J.) Stanley's Emin Pasha 

Expedition, 378 pp, with map and thirty-four 
portraits and illustrations, a capital vol on good 
paper crown 8vo, cloth, 1.00, London, 1890.

186 Stanley's (H. M.) Through the Dark 
Continent, or The sources of the Nile around 
the Great Lakes of Equatorial Africa, and 
down the Livingstone river to the Atlantic 
ocean, with portraits, map* and illustrations, 2 
capital 8vo vols, cloth, 2.00, Toronto, 1878.

187 Building and Mavlilne Draughts­
man, A practical guide to the projection and 
delineation of subjects met with in the practice 
of the Engineer, Machinist, and the Building 
Constructor, with 16 folding plates and 155 
iUudrations in the text, crown 8vo, cloth, 1.25, 
London, Ward & Lock,

Wi'h instructions as to setting out of machine, licit and 
pulley, and toothed wheel spur and bevel and mitre wheel, 
an I all the «shading and coloring of drawings, by various 
practical draughtsmen.
188 Stonemason and the Bricklayer, prac­

tical details and drawings, illustrating the vari­
ous departments of masonry and bricklaying, 
11 folding platen and 224 illustration*, 1.25, 
London, 1891.

With notes on the materials used, stones, bricks, libs, 
limes, mortars, cements and concretes, by various prac­
tical writers and illustrated withll folding plates and 
M illustrations in the text.
189 Liddon (H. P.) Sermons preached before 

the University ok Oxford, 1863-65, 8vo, 
cloth, 1.00, Oxford, 1866.

14, 23 vols, half calf 3.25. 181
190 General Machinist (The), A practical 

introduction to the leading departments of the 
mechanism and machinery, etc., etc., 4 folding 
plate* and 75 illustrations in the text, crown 
8vo, cloth, 1.25, London, 1891.
The communication of motion or the transmission of 

force by belt, rope, wire rope, and pulley gearings, toothed 
wheel and frictional gearing, together with details of the 
component and essential parts of mechanism, shafts, pe­
destals, hangers, clutches, etc., modes of fittimr up ma­
chines, screw holts, ri« eting, etc,, by practical writers 
and machinists.

iqi Lee (Rev. F. (i.) D.C.L., The Validity 
01 Holy Orders of the Church of England 
maintained and vindicated, both theologically 
and historically, with notes, tables of consecra­
tions, and appendices, thick 8vo, boards, 
scarce, 2.00.

192 liehle (Rev. John), On Kucharistical 
adoration, with considerations suggested by a 
late pastoral letter on the doctrine of the Holy 
Eucharist, 8vo, cloth, 1.00, Oxford, 1867.

193 Oxford Lent Sermons, on the enduring 
conflict of Christ with the sin that is in the world,
etc, by Dr. Wordsworth, H. P. Liddon,
E. V. PusEY, and other eminent men, 2 vols, 
8vo, cloth, 2.00, Oxford, 1865-67.

194 Ellieott (Bishop), St. Paul's Epistles 
to the Philippians, the Colossians, Phile­
mon, Ephesians, the Tiiessai.onjans, and the 
pastoral epistles of St. Paul, with a critical and 
grammatical commentary and a revised transla­
tion, 4 vols, 8vo, cloth, nice and clean, 4.75, 
London, 1864-66.

195 Donaldson (James), A Critical His­
tory of Christian Literature and Doc­
trine, from the death of the Apostles to the 
Nicene Council, 3 vols, 8vo, cloth, 4.75, Mac­
millan, 1864-66.

196 Lit tell s Living Age. 102 parts, between 
Oct. 2, 1880, and Dec 30, 1882, nearly but not 
quite consecutive, 2.25 the lot.

197 ------------Another valuable lot ofthishigh
class and thoroughly enjoyable as well as instruc­
tive literary magazine, 150 parts pub. between 
Jan. 17, 1891, and Feb. 10, 1894, nearly con- 
\ecutive% 3.00 the lot.

198 ------------  Another lot consecutive, from fan.
2, 1875, to June 26, 1875, 26 parts, 1.00.
We cannot pretend to give even a summary of the 

contents of either of the above lots. The magazine, on 
the whole, is the best literary museum with which we 
are acquainted.
199 11 nller (Geo.) The modern miracle of 

Ashley Down, brief narrative of facts relating 
to the new orphan houses, eight reports for as 
many years, 1858-67, nearly consecutive, 75c 
the lot.

Well adapted to bring both ministers and people to the 
original standards of Christianity.
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New Monthly Magazine, 20 vols, 8vo, half calf, G.25, 1820- 
1826. 200 

A valuable repository of Original Papers on a variety of subjects illustrating the History, 
Literature, Politics, and Criticism of the times, by well-known Authors.

212 Gyll (Gordon W. J. ), A Treatise on Lan-201 Religions Review of Reviews, lite­
rary and theological, edited by Canon Fleming,
12 various parts, 1893, Quarterly Register 
of Current History, 6 very thick parts, 
1891-2, illustrated, 1.00 the lot.

202 Talks About Christian Giving, up­
wards of 70 pamphlets, i2mo, by various 
authors, many duplicates, 50c the 1 1, Chicago, 
1881.

203 Expository Tilllv'S, containing sermons 
and outlines, by the most eminent preachers, 15 
various parts, Edin. T. A T. Clark, 1891, etc, 
The Pulpit of To-day, and other thick 8vo 
useful parts, 1.00 the lot.

204 Clllircllmail (The), A monthly magazine 
conducted by clergyman and laymen of the 
Church of England, No. 51, Dec. 1890, to No. 
73, Oct. 1892, 23 parts, has able and learned 
contributions by Prof. Stanley Seathes, and 
OTHER EMINENT MEN, I.OO the lot.

205 Church Quarterly Review, Nos. i 
to 22, less 4 numbers, 18 thick 8vo parts, con­
taining valuable contributions by the most emi­
nent men on theological at Id controversial 
subjects, 1.75, cost 27.00, Oct. 1875-Jan. *8i.

206 Burns (R.) LL.D., Ecclesiastical Law, 
9th edition, with new statutes and cases, by 
Philumore, 4 thick 8vo vols, boards, binding 
poor, 1.00, Lon. 1842.

An important work, giving the history of civil, canon, 
common and statute law.
207 Carey (Rev. John) of Woodbridge, Ser­

mons, doctrinal, devotional and practical, a 
sheet slujhtb/ soiled, 8vo, cloth, 60c, Quebec, 
1860.

208 Leiglltoil (Archb.) Whole Works (com­
mentary on Peter, .'trmons, etc.), with life of j 
the author, by James Aikman, 8vo, cloth, 1.00, ! 
Edin. 1837.
“There is a spirit in them I never met with in any | 

other human writings, nor can I read many lines wi hout 
being moved.''— Dr. Henry Mills.

“ His praise is in all the Churches. He is one of the 
very first divines of the British Church, whose writings 
breathe throughout the spirit of devotion, a strain of 
deep piety, a heavenly and loving spirit, and an elegant 
mind.”—liickersteth.

“Everything that fell from his pen was worth its 
weight in diamonds.*’— tier. C. H. Spurgeon.
209 Calvin (John), Commentary on the 

Psai.ms, 3 vols, 8vo, cloth, a nice dean copy of 
a good edition, 2.50, Oxford, Talboys, 1840.

gnage, 8vo, cloth, 50c, It. G. Bohn, 1859.
213 Donkin (T. C.), Etymological Diction, 

ary of the Romance Languages, chiefly 
from the German of Friedrich Diez, 8vo, halt 
calf, 1.25, Williams and Norgate, 1864.

214 Clark (Rev. T.), M.A., Students' Hand- 
book of Comparative Grammar, applied to the 
Sanskrit, Zend, Greek, Latin, Gothic, Anglo- 
Saxon and English language,, crown 8vo, 
cloth, 60c, 1862.

215 Life (The) of William Cobbktt,/«< port 
and vignette, 422 pp, post 8vo, nict chan copy 
of a scarce book, loose in binding, 1.25, London, 
lc35.

216 Kuchanan (Robert), Ballaii Stories of 
the Affections from the Scandinavian, with 
illustrations by eminent artists, small 4to, 
cloth, gilt edges, 1.00, London, G. Routledge.

217 Hole (Jas. ), History and Management of 
literary, scientific and mechanics’ institutions,
8vo, cloth, 50c, Longmans, 1853.

218 Encycloi>a‘llia of 25,000 Practical Re- 
dvrs, adapteci 10 all contingencies and subjects, 
ed: ,ed by Dr. J. C. WhiTBHILL, editor of the 
Medical Archives, and assisted by numerous 
eminent scientific men, 544 pp, royal 8vo, 
cloth, 2.00, Philadelphia, 1887.

218 Shiptoil (Anna). Original Hymns and 
Poems, nicely printed, post Svo, cloth, gilt 
edges, 35c, London, n.d.

220 Cairnes (Prof.) LL.D., Character an^ 
Logical Method of Political Economy, post 
8vo, cloth, 50c, 1875.

221 Tennyson (Alfred), The May Queen, with 
29 illustrations, by E. V. R., an early and nict 
American edition, small 4to, binding soiled 
and a little foxed, 40c, Appleton, 1861.

222 Prall (Van) and Head (Sir Edmund) His­
torical Pictures of the Times of Chaules 
the Fifth, Philip the Second, Cardinal Riche 
lieu, Charles the First and William the Third, 
portrait, 8vo, cloth gilt, 1.75, London, R. 
Bentley.

223 Nvwtotl (bishop) Works, with life and 
anecdotes of his friends, 6 vols, 8vn, calf, one 
cover loose, 1.50, London, 1787.
Each volume has the autograph and book-plate els j

210 C alvin (Joannis), in Novum Tf.stamentum , memb=r of 'he oi,“L”uTl™/T* , T . „
Commentarii ad editionem amstelodamensem -24 Dciltoil (W.), The Christians of Tur y,

... . 1 .   -J a at .. — .1 . . \t .in(.„l .. . n .1 Vil In 1 II I hi
accuratissime exscribi curavil et praefatus est 
A, Tholuck, 7 vols, 8vo, half morocco, a nice 
set, portrait will he found in the last vol, 1.75, 
Berolini, 1833.

211 Sweet (Henry), History of English 
Sounds, from the earliest period, including an 
investigation of the general laws of sound, 
change, and full word list, 8vo, cloth, 75c, 
Trubner, 1874.

their condition under Mussulman rule, post | 
8vo, cloth, 50c, London, 1876.

225 StOlldiirt (Sir John), LL.D., Glossology, | 
or The Historical Relations ol Languages, 38< j 
pages, crown 8vo, cloth, 50c, 1858.

226 Ferrnr ( W. Hugh), Comparative gram­
mar of Sanskrit, Greek and Latin, Noll, 
345 pp, 8vo, cloth, presentation copy from the \ 
author, 1.25, Longmans, 1869.
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Pusey (Dr. E. B.) Daniel, The Prophet, Nine Lectures Deliv­
ered in the Divinity School of the University of Oxford, thick 8vo, cloth, 1868; 
Doctrine of the Real Presence as contained in The Fathers, 8vo, cloth, Oxford, 
1854 ; An Eirenicon in a Letter to the Author of The Christian Year, 8vo, cloth, 
Oxford, 1805 ; Councils of the Church from the Council of Jerusalem, A.D. 51, to 
the Council of Constantinople, A.D. 381, 8vo, cloth, Oxford, 1857 ; The Real Pres­
ence of the Body and Blood of our Lord Jesus Christ, 8vo, cloth, Oxford, 1857 ; Is 
Healthful Reunion Impossible, a second letter to the Very Rev. J. H. Newman, 
D.D., thick 8vo, sewn, Oxford, 1870 ; The First Letter to J. H. Newman on the 
Reverential Love due to the ever blessed Theotokos, and the Doctrine of the Immac­
ulate Conception, 8vo, cloth, Oxford, 1869 ; all fine 8vo editions, and mostly very 
scarce, 10.76 the lot. 227

237 Holden (Chas. F.) Charles Darwin, his 
life and work, port, and numerom illustrations, 
crown 8vo, cloth, 1.25, Putnam •(■ Sons, 1891.

238 I'lltllUIU (G. P.) A.M. Tabular Views of 
Universal History, 8vo, half morocco, 1.00, 
Putnams, 1890.

A series of chronological tables presenting in parallel 
columns, a record of the more noteworthy events ill the 
Hiitory of the World from the earliest times down to 
1890.'
239 (’roll (James) LL.D. Stellar Evolution anil 

its Relation to Geological Time, 8vo, cloth, 
76c, Appleton, 1886.

240 Protestant Episcopal Layman’s Hand­
book, by an ex-churchwarden, containing an 
explanation of the innovations ol the last half 
century, with an account of the English In­
quisition of the 17th century, crown 8vo, eloth, 
60c, 1891.

241 Hope (Rt. Hon. Beresford), Worship and 
Order, second edition, with a new preface, 
8vo, cloth, 1.00, John Murray, 1887.

On cathedrals and collegiate churches, phases of wor­
ship, religion and architecture, churches and congrega­
tions, liturgical worship in ihe Church of England, ora- 
torianism and ecclesiology, and other essays on Dean 
Howson, Lord Selbome, etc.

242 Ewald (Alex. Chas.) F.8.A. The Crown 
and Its Advisers, or Queen, Ministers, 
Lords and Commons, post 8vo, cloth, 60c, 
Blackwood, 1870.

243 Capital and Wages, by Francis Win- 
ton, Vicar of Middiewick, thick 8vo, 441 pp, 
cloth, 1.50, (pub. 15s.)
An interesting book ru the relations between capital 

and latior, and modern statistics versus M althus, value 
and capital, etc.
244 Blair (Lewis H.) Unwise Laws, a consid­

eration of the operations of a protective tariff 
upon industry, commerce and society, crown 
8vo, cloth, 50c, Putnams, 1886,

228 J or till (Pr. John) Sermons, complete and 
sound old set in 7 vols, 8vo, calf, 1.95, 1774.
" They will always be read with pleasure and edifica- 

tlon.’’—4>r. N. Knox.
" jortin’s sermons are very elegant.’’—Dr. S. Johnson, 

in floe well’s Lifo.
229 Guizot’s Popular History of France, 

parts 1 to 32, thick and large 8vo parts, bring­
ing the history down to Charles IX, 1560, with 
numerous beautiful illustrations, 2.50, pub by 
Estes & Lauriat at 16.00.

230 Dyer (Thomas Henry) LL.D., Ancient 
Athens, its History, Topography, and Re­
mains, frontispiece, plans and numerous Jull 
page engravings, 4to, cloth, 3.00, Bell & Dalby, 
1873.

231 Stevenson (Alar.) Repot t on Northern 
Lights and on the subject of illuminating light­
houses, plans of lighthouses, etc., 4to, 25c, 
Edin., 1835.

232 Vapereau (G.) Dictionnaire Universel des 
contemporains contenant toutes les personnes 
notables de la France et des pays etrangers, a 
thick imperial 8vo vol. of 1800 pages, binding 
loose, 60c, 1858.
Onacovur will be found the ex libris at It. H. Major’ 

who was keepei of maps and charts in the British Museum 
uid translator of the Columbian letters and documents.
233 Pereira (Di.) F.R.S. Treatise on Food and 

Diet, with observations on the dietetical regi­
men suited lor the disordered states of the diges­
tive organs, etc., etc., 8vo, cloth, 75c, 1851.

234 Persia, Eastern, An Account of the 
Journeys of the Persian Boundary Com- 
mwow, 1870-71-72, the Geography, with 
Narratives by Majors St. John, Lovett, 
and E. Smith, and an introduction by Major- 
General Sir F. J. Goldsmid, the Zoology 
and Geology by W. T. Blandford, mops, 
plates, 28 plates of beasts, birds, etc., some of 
them beautifully colored by hand, 2 vols, 8vo, 
cloth, 2.50, (pub £2, 2s.) Macmillan, 1876.

235 Bourne (Stephen), Trade, Population 
and Food, 8vo, cloth, 1.00, London, 1880,
A beries of papers on trade and navigation statistics, 

including the progress of foreign trade imports and ex­
ports during twenty years, the growing preponderance of 
imports over exports, the supplies of food, extended 
colonization, drinking and depression, etc., etc.
236 Glissold (Rev. A.), the Centre of Unity ; 

What is it ? Charity or Authority, 157 pp, 
thick 8vo, sewn, 35c.
An enquiry occasioned by the letter of Pope Pius the 

Ninth to all Protestants and other non-Catholics.

245 People (The) and Politics, or the struc­
ture of states and the significance and relation 
of political forms, by G. W. Hosier, M.D., 
8vo, cloth, 2.00, (pub. 15s.) Trubner, 1883. 
Contents : Ancient History ; General View of the Sub­

ject ; Primary Personal Sovereignty ; The Oligarchy ; 
Democracy ; Tyranny ; Modern History ; Variations due 
to Modern Civilization ; Absolute Monarchy ; Constitu­
tional Monarchy ; Republican Government ; Military 
Despotism.
246 Hertzka (Dr. Theodor). Freeland, a 

social anticipation, crown 8vo, cloth, 75c, Ap­
pleton, 1891.
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One Hundred Crown Masterpieces of Modern Painting,
being a collection of Photogravures from the most celebrated works of Conte*, 
porary Artists of all nations, with descriptions by J. E. Reed, A.M., folio, coo. 
plete and clean in 25 divisions in portfolio, 12.50, pub. by Gebbic of Philadelphia 
at 25.00. 247
About a score of the original paintings in this Magnificent Collection cost the various owners 

some SIX HUNDRED THOUSAND DOLLARS.

248 itlyriek ( Herbert) How to Co-operate, the 
full fruits of labor to producer, honest value to 
consumer, just return to capital, prosperity to 
all, numerous illustrations, crown 8vo, cloth, 
75c, New York, 1891.

249 Micliclct (Jules) author of Priests, Women 
and Families, etc., the Bible of Humanity, 
translated from the French by Vincenzo 
Calf a, with a complete index, 8vo, cloth, 2.25, 
N.Y., 1877.
" His Bible of Humanity is a large epic in prose. The 

artist-historian, in the manner of inspired men and pro­
phets, sings tile evolution of mankind. There is no doubt 
that he throws brilliant glimpses of light on the long 
course < --vents and works which he unfolds ; but at the 
same time he carries away the reader with such rapid 
flight of imagination as almost to make him giddy.— 
Larousse'* Unirersal Dictionary.

250 Collins (F. Howard) An Epitome of the 
Synthetic Philosophy, with preface by Her­
bert Spencer, crown 8vo, cloth, 571 pp, 1.60, 
Appleton, 1889.

251 Kycrsoil (Egerton) Elements of Political 
Economy, or how individuals and a country 
become rich, liost 8vo, cloth, 40c, Toronto, 
1877.

252 Dcnslow (Van Buren) LL.D., Principles 
of the Economic Philosophy, or Society, 
Government and Industry, large thick 8vo, 
cloth, 2.50, Cassell & Co., 1888.

A COMPRKIIRN8IVX ASP VALUSSES WORK on wealth, value 
and prices ; title and use ; profit ami loss ; capital ; land, 
labor and money ; the state and taxation ; the Free Trade 
criticism ; economy ; state action in relation to special 
industries. The work comprises 700 pages and has a 
valuable index of nearly 80 pages.

253 English Constitutional History,
essays by residents of the University of Oxford, 
edited by H. O. Wakekman and Arthur 
Hass al, crown 8vo, cloth, 1.00, Rivingtons, 
1887.

The Early English Constitution ; Feuda'ism ; The 
Anglo-Norman and Angevin Adminstrative System, 1100- 
1266 ; Parliament Constitutional Kingship, etc.
254 Lailglllill (J. Lawrence) The Study of 

Political Economy, hints to students and teach­
ers, post 8vo, cloth, 50c, Appleton, 1885.

265 Plea for Liberty,An Argument Against 
Socialism and Socialistic Legisi ation, con­
sisting of an introduction by Herbert Spencer 
and essays by various writers, edited by Thomas 
Mai'KA", 8vo, cloth, 2.00, Appleton, 1891.
Fro dom to Bondage ; The Limita of Liberty ; State 

Hoclaliem In the Antipodes ; Dlivontent of the Working 
Classen ; Free Education ; The State and Electrical ltisti l- 
hntion, and other eseays on current questions hv Gxo. 
Howell, Hbkbert Spbncsr, and other reformers.

256 Domicil (E. J.) Outlines of a New Science, 
economics in questions of the day, post 8vo, 
cloth, 50c, Putnams, 1889,

257 Moilgrcdieil (Aug.) History of the Fret 
Trade Movement in England, 27th thousand, 
188 pp, !2mo, cloth, 30c.

258 George (Henry), Protection or Free 
Trade, an examination ol the tariff question 
with especial regard to the interests of labor, 216 
pp, crown, 8vo, sewn, 20c.

259 Itoof li (General), In Darkest England 
and the Way Out, folding colored front, 8vo, 
cloth, 75c, Funk & Wagnalls, 1890.

The library edition of a work destined to twain» 
historical.
260 Wood (Henry) Natural Law in the Business 

World, a capital work on general ecommitt, 
post 8vo, cloth, 40c, 1887,

261 Mallilffy’s (J. P.) Translation of " Kants 
Proloc.omkna to any Future Mktapiiysic,” 
with appendix, 8vo, cloth, 1.00, Longmans, 
1872.

262 Smiths (Adam), Inquiry into the Nature 
and Causes of the Wealth of Nations, h 
careful reprint of the 1812 edition, 781 pp, thick 
8vo, cloth, 1.25.

-------------- Another, an exact reprint, with portrait
and life, introductory discourse, and supple­
mental dissertations, by J. K. McCullough, 
in 1 thick crown 8vo vol, 1215 pp, cloth, new, 
1.50, Lon. Ward & Lock.

Certainly the most important work issued on the sub­
ject during the last one hundred years.
264 Francis (J. H.) History of the Bank 

of England, fine plate of the hank, 8vo, cloth, 
2.00, Chicago, 1888.

The first and" most complete history of the World's 
Grkatkst Financial Institution.
26i> Newton (R. Ileber), Social Studies, post 

8vo, cloth, 75c, Putmans, 1887.
266 Jaekson (Lewis), Ten Centuries of 

European Progress, with 12 maps, sm 
colored, nice crown 8vo vol, cloth 1.25 (pub 12s 
6d), Sampson Low, 1891.
A condensed history of development and science, with 

notices of concurrent political condition, showing connec­
tion and effec t ; also on cosmographie exploration ami 
settlement. A special feature is that much of the infor­
mation has been obtained direct from foreign books, while 
the Oriental portions and names of Moslem scientist», 
hitherto much ignored, are from Oriental sources.
267 Morton (S. Dana), Silver in Europe, 

8vo, cloth, 1.00, Macmillan, 1890.
The I’aris monetary congress, and the English Si IVI r 

movement, anti-silver arguments, the party of moneys, 
as regarded by Adam Smith, Ricardo and Mill, bullion or 
coin, etc, etc
268 McCulloch (J. R.) Treatises and Essays 

on Money, Exc hange, Interest, the Letting 
of Land, Absenteeism, the History of Commerce, 
Manufactures, etc., with lives and writings of 
Quksnay, Adam Smith, and Ricardo, 8vo, 
1.25, A. «6 O. Black, 1859.
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London, by Charles Knight, many hundred illustrations, G vols
in 8, imp. 8vo, cloth gilt, 6.75, H. O. Bohn, 1851. 269
We believe this excellent work is even now one of the best, the most reliable, and the most 

interesting of the many works on Ancient and Modern London.
270 l»e Solme (J. L.) I.L.D., Risk and

Progress of the English Constitution, wi'h 
an HISTORICAL and LEGAL INTRODUCTION and 
noies, by A. J. STEPHENS, F.R.S. 2 vois, 8vo, 
cloth, 2.00, Lon. 1837. .

271 1‘rael (Jules Van), Essays on the Political 
History of the fifteenth, sixteenth anil seven­
teenth centuries, 464 p|>, 8vo, cloth, 1.00, 
Bentley, 1868.

272 Black Book (The), or Corruption 
Unmasked ! 430 pp, 8vo, boards, 1.00, Lon.
1829.

Being an account of places, pensioi.8 and sinecure», the 
revenues of the clergy anil landed aristocracy, the civil 
lists, the robbery of charitable institutions, etc.
273 Nicoll (H. J.) Thomas Carlyle, a biogra­

phy, post 8vo, cloth, 30c, Lon. Ward & Lock.
274 Companion to the Ai.manac, 1828-1829-

1830, in one thick volume, British Almanac 
and Companion, 1831, down to 1867, with a 
thick index volume, covering the work from its 
commencement in 1828 to 1843, together 39 
vols, post 8vo, cloth, 5.25.
An IMPORTANT, VALUABLE and RELIABLE PUBLICATION for 

all authors and others engaged in researches into the 
geographical, political, statistical and progressive history 
of the century.
275 Illingworth (Thos.) Distribution Rk- 

form, the remedy for industrial depression and 
for the removal of many social evils, 184 pp, 
crown 8vo, sewn, 25c, Lon. 1875*
An excellent exposition of the principles of progressive 

political reform, and is equally well adapted for English 
men who are wide-awake, or Canaditns win may be 
sleeping soundly over the quagmire of protection.
276 Marquis of Lor nr on Imperial Fed­

eration, crown 8vo, cloth, 25c, Lon. 1885.
We remember having taken some part in the e’ection 

campaign of the marquis some years ago for the Hamp­
stead constituency, and are heartily glad we did not sue 
ceed in sending him to the Hoiseof Commons, as some 
time after his professed radical i rinciples vanished before 
the Unionist conspiracy.
277 Kelireilds (A. J. F.) Socialism and 

Christianity, crown 8vo, cloth, 76c, N. Y. 
1886.

278 McCulloch (J. R.) Principles of Politi­
cal Economy, with sketch of the rise and pro­
gress of the science, together with an essay on 
interest and value of money, by loilN Locke, 
359 PP. crown 8vo, cloth, 80c, Lon. Ward & 
Lock.

279 Mill (John Stuart', Principles of Politi­
cal Economy, with -ome of their applications 
to social philosophy, 591 pp, crown 8vo, cloth, 
75c, Longmans, 1876.

280 Political Dictionary in 2 very thick 
crown 8vo vols of about 900 pp each, half calf, 
I.75, Charles Knight, 1845.
Forming a work of universal kkkkkkmc Loth consti­

tutional and leua', and embracing the tenone of civil 
idmirii.tration, of p< litical economy, and social relations, 
and of all the more important statistieal departments of 
finance and commerce.

•281 l,cillllcloil (K.), A Virginia Inheiitance, 
a novel, post 8vo, cloth, 50c, New York.

282 Us, an Old-Fashioned Stoky, illustrated 
by Walter Crane, post 8vo, cloth, 75c, 
Macmillan, 1885.

283 It hall'll, a Tale ok Arahia, crown 8vo, 
cloth, 65c, Macmillan, 1891.

284 Loomas (S. L.), Modern Cities and their 
Religious Problems, with introduction by Dr. 
Strong, post 8vo, cloth, 65c, New York, 1887.

285 Ballard (Julia P.), Among the Moths 
ami Butterflies, numerous illustrations, 8vo, 
cloth gilt, 1 50, Putnams, 1890.

286 Russell (Rev. John), M.A., Three Years 
in Shetland, crown 8vo, cloth, 50c, London, 
1887.

287 Good lloilsckc<‘|>illg for the Homes 
of the WoRLp, parts 1 to 78, not quite consecu­
tive, 1.25 the lot, 1885-1888.

.4 valuable lot. Contiins hundreds of articles on the 
philosophy of housekeeping, dress, social and family life, 
tales and stories, manners and unrals. It will he found 
to lie a cheap lot, well calculated fur instructing the mind 
and furnishing the house.
28S Scottish Ecclesiastical .Journal

for 1851-2 and 1854, 3 4to vols, cloth, 75c. 
Contains a vast quantity of information interesting to 

people fr. in Scotland.
289 Tpiiiiysoii Alfred, Songs from his pub­

lished writings, set to music by various com­
posers, and editeil by W. G. Ctisins, 356 pp, 
cloth gilt, gilt edges, 2.00, Kegan Paul, 1880.

290 Beaumont (W.), Account of new Instru­
ments for Tying Polypi of the Uterus, Nose 
and Ear, and enlarge1 Tonsils, with plates, 
33 pages, 4to, sewn, presentation eopy from the 
author, 35c, 1838.

291 Servies (Garrett P.), Astronomy with an 
Opera Glass, numerous illustrations, large 
8vo, cloth, 1.25, Appleton, 1888.

A popular introduction to the study of the starry 
heavens with the simplest of optical instruments, with 
maps and direction., etc.
292 Conte (Joseph le), Evolution ami its Rela­

tion to Religious Thought, crown 8vo, cloth, 
1.00, Appleton, 1888.

293 Thompson (Mrs. J. A.), Society Gym­
nastics and Voice Culture, adapted from the 
Delsarte System, post 8vo, cloth, 30c, New 
York, 1889.

294 Gogol (N. Vasilyevitch), Taras Bulba, 
a historical novel of Russia and Poland, trans­
lated from the Russian by Jeremiah Curtiss, 
portrait, post 8vo, cloth, 65c, Alden, 1888.

295 " Russia's llo|M‘ ” (The) or Britannia 
no Longer Rules the Waves, showing how the 
Muscovite hear got at the British whale, trans­
lated from the original Russian by C. J. Cooke, 
thick iiost 8vo, sewn, 20c, London, 1888.
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Williams (H. W.) Select Views in Greece, a Series of Sixty.
four Exquisitely Beautiful Line Engravings by HorsrukgH, Miller, and other dis- 
tmguished Artists, after drawings by H. H. Williams and C. R. Cockerell, with 
classical illustrations, reprinted from the original plates of Longman's 1829, 2 vois in 
one, imp. 8vo, newly bound in cloth, gilt top, 8.50. 296
This exquisite work has called forth the admiration of all lovers of the line arts. It was cot up 

without limit of expense, by a well-known traveller of taste.
These beautiful plates will be found admirable illustrations of the works of Lord Byron, Mit- 

ford’s Greece, Clarke’s Travels, Wordsworth’s Greece, and the classip writers generally.
297 HodgillS (Geo.), LL.D., Hints and Sug­

gestions on school architecture, with plans and 
illustrations, large 8vo, cloth, 40c, Toronto, 
1886.

298 Journal of llanking for Sep., 1891, 
contains a valuable illustrated article on the 
Bi-Centbnnary of the Bank of Scotland, 
40c.

299 Soutliey’8 (Robert), Life of Nelson, Cruik- 
shank cuts, slightly soiled, therefore very cheap, 
40c, Murray's Fain. Lib. 1830.

300 AdttlSOIl (Rt. Hon. Joseph), Evidences of 
the Christian ; GgsNEli's Death of Abel, in one 
vol, large type, slightly foxed, cloth Hoards. 
35c, 1820.

301 Spice (R. P. ), civil engineer, treatise on 
the purification of coal gas, etc., 8vo, cloth, 
50c, London, F. & F. Spon.

302 Annals of the 1‘arisll, or the Chroni­
cle of Dalmailing, during the ministry of Rev. 
M. Balwhidder, 1760-1810, 400 pp, post 8vo, 
sewn, 40c, Edin. 1810.

303 Schoolmaster (Thej A Weekly Essay, 
2 vols in 1 nice 8vo vol, half calf, all pub. 1.00, 
Lon. 1830.

A number of flrat-rate essays on miscellaneous subjects
connected with the errors and delects of the present sys­
tems of education and modes of managing children and to
propose better.

304 Conversations on Vegetable Physiology 
and the Elements of Botany, post 8vo, 
half calf, 50c, 1829, vol 1 only, but has the 
book-plate of the Rev. Sidney Smith.

305 Unrlyle (Thos ) Heroes Hero Worship and 
the Heroic in History, with emendations and 
additions, crown 8vo, cloth, 40c, New York, 
1859.

306 Syne (P.) Werner’s Nomenclature of Col 
ors, etc., etc., with several plates, 8vo, half 
calf, 40c, Edin., 1821.

307 Engel (Carl) Reflections on Church Music 
for the consideration of churchgoers in general, 
110 pp, 8vo, sewn, 35c, London, 1856.

308 Pope (The) and the Council by Janus, 
post 8vo, cloth, 50c, 1870.

By Da. Jonas» Friedrich and Dr. Dolusokk.

309 Johnson (Dr. J.) Lives of the English 
Poets, post 8 vo, calf, one leaf slightly damaged, 
35c, Lon. 1832.

310 Jaeoh (W.) F.R.S. Inquiry into the pro­
duction and consumption of the precious metals, 
427 pp, 8vo, cloth, boards, 75c, Philadelphia, 
1832.

311 Arnold (Dr. Thos.) Introductory and In 
augural Lectures on Modern History, will, pre­
face and notes by Reed, 420 pp, post 8vo, loth, 
5Uc, Appleton, 1849.

312 IHXOII, History of Church Fasts and of the 
Doctrine of Apostolical Succession, 81 pp, 8vo 
cloth, 35c, 1871.

313 Wylde (Jas. ) Book of Trades, a circle ol 
the arts and manufactures, illustrations, post 
8vo, doth, gilt edges, 75c, Edin. 1870.

314 Iron (Ralph) Dream Life and Real Life, s 
little African story, a dainty little volume in the 
“Pseudonym Library," small 8vo, sewn, 35c, 
Lon. 1893.

315 Thomson (,!.), F.G.S., on a new Genus 
of Rugose Corals, from the carboniferous lime­
stone of Scotland, 15 pp, with 3 plates, 11 large 
paper copy, sewn, 35c, Glasgow, 1878,

316 Revue Internationale de l’Art et 
de la Curiosité Rubliæ sous la direction de M. 
E. Feydeau, the 2 first vols complete in 12 
thick, imp 8vo parts, sewn, 1.00, Paris, 1869.

317 W’illiem'.s Method of Teaching Sing­
ing, revised, reconstructed and adapted to 
English use, by John Hullah, royal 8vo, 2 
parts in one, nicely half Ijound morocco, 60c, 
1852.

318 Wliately (Archbishop) View of the Scrip­
ture revelations concerning a future state, 308 
pp, post 8vo, cloth, 50c, 1856.

319 Simpson’s Euclid, Symbolically ex­
pressed by R. Blakelock, 12mo, large paper, 
oblong, cloth, 60c, 1831.

320 Hood (Thos.) Up the Rhine, with comic 
illustrations, the 2 parts in 1 thick post 8vo 
vol, cloth, a little soiled therefore a cheap copy 
of a capital book, 40c, 1854.

321 Kirk White (Henry) Remains with life, 
by Robert Southey, port, vignette and plate, 
sound copy of a gooel 8vo edition, 3 vols in 1, 
calf, 75c, 1811.

322 I'almet's Dictionary of the Bible, 
etc., with the antiquities, habits, buildings, 
and other curiosities of the Jews, new aku 
REVISED EDITION with the FRAGMENTS and 
PLATES and MAPS by C. Taylor, 2 stout 4to 
vols, strongly bound in red morocco, 2.25, Lou. 
1798.

323 Dictionnaire Anglais-Français et
Français-Anglais, tire dis meilleurs auteurs 
qui ont écrit ces deux langues par A. Boyer, 
L. Chambaud, J. Garner, M. M. des Carrières 
et Fain, 2 stout 4to vols, calf, 1.00, Paris, 
1829.
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Samson (J. Parker) Scotland Picturesque, Historical,
Descriptive, being a series of views of Miinburgh and its Environs, The Moun­
tains, Glens, Lochs, Sea-Coasts, and the Palaces, Castles, and Ecclesiastical 
Buildings of Scotland, illustrated by over seventy Chromo-lithographs from Original 
and Copyright Drawings by Sir William Allan, Clarkson, Stanfield, Cattermole, 
Creswick, David Roberts, Joseph Nash, and other first rate Artists, with antiquar­
ian, historical and descriptive letterpress, a very fine imp. fio vol., green morocco, 
extra gilt and gilt edges, 8.50, Lon., John G. Murdock. 824

325 Pill larch’s Lives, translated by The 
Langhomes, portraits, first 6 vols, wanting the 
7th, therefore very cheap, 12mo, cloth, 1.00, 
Valpy’s Classical Library.

323 l.lcig, (G. R.) History of British India, 
portraits ot Lord Clive amt others, 4 vols, 
cloth, binding a little soiled, 75c, Murray's 
family Library, 1830.

3*7---------- Another set, same edition, in nice
clean state, 1.00.

328 Itrewster’s (Sir D.) Letters on Natural 
Magic ; also, The Martyrs of Science, 2 vols, 
12mo, cloth, 50c.

32tt Rescue's (T.) Life of Cervantes, with 
Literary and Historical Illustrations, 12mo, 
cloth, 30c.

330 Lives of Itritlsli Physicians, 4
portraits. 12mo, cloth, 30c.

331 Davenport's (R. A.) Life of Ali Pasha, 
port 12nio, cloth, 25c.

332 Talcs From Itlaekwooil, 7 rations 
mis, cloth, « cheap mid desirable little lot, 1.25, 
Edin, W. Blackwood.

333 Crafts (Rev. W. F.), Childhood : the 
Text-book of the Age, for parents, pastors and 
teachers, and all lovers of childhood, front, 
crown 8vo, cloth, 50c, Toronto. 1877.

334 Adams (W. II. Davenport), Eastern Archi­
pelago (The), a description of the scenery, ani­
mal and vegetable life, people, and physical 
wonders of the islands of the eastern seas, with 
map, numerous full paye and other tnyrarinys, 
crown, 8vo, cloth, 576 pp, 75c, London, 1880.

335 Pictorial Records of Remarkable 
Events in the History ot the World, a nar­
rative of the most illustrious deeds and periods 
in the annals of our race, upwards of 150 wood- 
engravings, and several fine chromo - litho­
graphie plates, small 4 to, cloth gilt, 1.00, 
London, n.d.

336 .Milner (Rev. T.), M.A., F.R.G.S., Turk­
ish Empire, the sultans, the territory and the 
people, new and revised edition, with folding 
coloured map, post 8vo, cloth gilt, 40c, Lon­
don, R.T.S.

337 Inman (Jas.), Nautical Tables, with ex­
planation and use of the tables, designed for 
the use of British seamen, a fine royal Kvo vol, 
400 pp, sewn, 75c, London, 1830.

338 Walts (Dr. Isaac), Improvement of the 
Mind, with a discourse on the education of 
children and youth, 2 parts complete in 1 vol, 
post 8vo, a very fine copy in full morocco, gilt 
extra, 1.00, 1811.

339 Afternoon Lectures on Literature 
and Art, delivered in the theatre of the Mu­
seum of Industry, St. Stephen’s Green, Dub­
lin, 2nd and 4th series, 2 nice post 8vo vols, 
cloth, 1,25, Bell and Daldy, 1864-7.
lly many men of eminence, inchnling Mr. Strkkt. the 

architect, Paacv Fit/.okhali,, Prof. Ingram on Tknny- 
son, etc.
340 llnmbolt (Alex. Von), Aspects of Nature 

in Different Lands and Different Climates, 
with scientific elucidations, 2 vols in 1, crown 
8vo, cloth, 75c, Longmans, 1849.

341 AVailtllicr (Madame), Voyages D’Antenor 
en Grèce et en Asia avec des notions sur L’ 
Egypte manuscrit. Grec trouve a Herculanuni, 
traduit par E. F. Laurier, folding map and 
several plates, 5 vols in 2, thick 12mo, calf, 
extra M. E„ 1.00, 1808.

342 Universal History from the Creation 
of the World, by Lord Wooihiouski.ee, 6 
vols, cloth, 1.25, J fur ray's Family Library, 
1854.

343 Woriiimi (Ralph N), Biographical Cata­
logue. of the principal Italian Painters, 
with a large folding table of contemporary 
schools of Italy, designed as a handbook to 
the picture gallery, crown 8vo, cloth, 50c, 
London, 1855.

344 Itarrett (S.), Principles of Grammar, 
a compendious treatise on the English, Latin, 
Greek, German, Spanish and French 
Languages, founded on the immutable princi­
ple of the relation which one word sustains to 
another, a capital volume for self-tuition, 
thick 8vo, cloth, 1.00, Boston, 1861.

345 Daley (William), Natural Theology ; or 
Evidences of the Existence and Attributes of 
the Deity, collected from the appearances of 
nature, portrait, 12mo, calf gilt, 40c, Edin­
burgh, 1823.

346 Exeter Hall, lectures delivered before 
the Young Men’s Christian Association, 
from November, 1864, to February, 1865, 
crown 8vo, cloth, 40c, London, 1865.
K. XV. Dale, J. 8. Howboii, John Angel Janies, Morley 

Punshnn are among the lecturers, and the subjects are 
equal in excellence with the authors.

347 La lllels (William), DD., the Young Man 
in the Battle of Life, tenth edition, crown 8vo, 
cloth, 40c, London.

348 Itunyaii s Pilgrim's Progress, with
life, by Dr Cheever, and numerous beautiful 
wood engravings, by Dalz.i el from designs by 
William Harvey, nice square Rvc vol, mor- 
rocco gilt, 2.00, David Bogue, 1857.
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349 Select ions from the speeches and writings 
of Lori» B ROUGH am, with memoir of his lord- 
ship’s life, 8vo, cloth, scarce, 50c, Ridgway, 
1832.

350 Browning (W. S.), History of the Hu­
guenots, imp 8vo, blue morocco gilt, gilt edges, 
1.50, London, 1840.

351 IlavMson (E. A ), A Practical Manual 
of Houe«-Painting, graining, marbling and 
sign-wrciiig, ^ith nine coloured plates and 
numerous other illustrations, thick post 8vo, 
cloth, 1.00, Crosby Lockwood, 1880.

352 Story (R. H.), Like and Remains of 
Robert Lee, D.D., minister of Old Grey friars, 
etc., with introduction by Mrs. Oliphant, 
fine port, 2 vols, 8vo, cloth, 1.50, Hurst & 
Blackett, 1870.

353 Pictorial Africa, Its Heroes, Mis­
sionaries and Martyrs, stirring narratives 
of perils, adventures and achievements, with a 
full descriptive account of the peoples, deserts, 
forests, rivers, lakes and mountains, upwards 
of 100 engravings, 4to, cloth gilt, 1.00.

354 Unitarian Tracts, « complete and clean 
set in 9 vols, post 8vo, hoards, 2.25, Lon 1836. 

This interesting lot comprises Charming* a sermon be­
fore the Legislature of Massachusetts, Cogan’s letters to 
Wilberforee, Disney's tracts, numerous tracts by Dr. 
Priestley, including concise History of the r.se of Dec- 
trines, Lardner on the Logoi and two Schemes of the 
Trinity, Farmer on the Demoniacs, etc., and many others 
by Dr. John Taylor, Milton, Pkxn, Dr. Prick Lindsky 
and Bklsiiaw.
355^ Knapsack Guide for Travelers in 

Tyrol and the Eastern Alps, maps and plum, 
35c, 1867.

356 Hair (R. H.) LL.D. Debrette’s House of 
Commons, and the Judicial Bench, illustrated 
with 800 armorial engravings, a good crown 8vo 
vol, cloth, 30c, pub 7s, 6, 1886.
Has the pedigrees and biographical notices of all those 

g eat ones, with other out ol the way and Parliamentary 
information.

3f7 Klliglit s Tourist’s Companion, “ Through 
the Land We Live in,” illustrated, 8vo, cloth, 
75c, 1853.

358 Martin ( F.) Editor of statesman's Year 
hook, The Property and Revenues of the Eng­
lish Church Establishment, 2nd edition, royal 
8vo cloth, 40c, London 1878.

359 Miller (Hugh) Leading Articles on various 
subjects, port, crown 8vo, cloth, 60c, Edin. 
1870.

360 Popular Art Instructor, profusely 
illustrated with decoratve examples including 
sonu colored plates, 493 pp, small 4to, cloth 
gilt, 2.00, Toronto, 1887.
Embracing plain directions on the latest decorative 

arts by special artists and valuable suggestions on 
kindred subjects that tend to educate and elevate by 
prominent writers.
j6i 4 1 lllow (W. B.) Aphorisms and Reflections, 

a miscellany of thought and opinion, 522 pp, 
crown 8vo, cloth, 75c, John Murray, 1843.

362 Sadler (M. F.) Parish Sermons, 2nd series, 
post 8vo, cloth, 60c, Bell & Dalby, 1862.

363 Chambers' Information for the Peo- 
vlf, new edition, 2 stout imp 8vo vols, sound 
copy, half calf, 2.25, W. & R. Chambers, 1842.
' flvllel (J. W.) All Illustrated Dictios* 
ary ok Words Used in Archæolooy, explain­
ing Terms frequently u .ed in works of Arc' itec- 
ture, Arms, Bronzes, Christian Art, Colour, 
Costume, Decoration, Devices, Emblems, Her­
aldry, Lace, Personal Ornaments, Pottery, 
Painting, Sculptor, See., with their Derivations! 
illustrated with over 700 engr > rings, 8vo, cloth 
gilt, 1.75 (pub 15s.)
“This volume gives, in a compendious and handy 

form, a large number of terse explanations, and it ie en­
riched with clear woodcuts. It is intended for popuUr 
use, and does not pretend to exhaust the materials, or 
even to he complete within its limits. It will be especially 
acceptable for school and general use."—Athemrum.
365 Mioshee t’lmnder Butt, Works with

port the first series complete in 6 vols, crown, 
8vo, cloth, 2.75, London, 1884.

Comprising Half Hours with Nature or exploration for 
the t utli, the a..vient and modern world, the ruins of the 
Old World read as milestones of civilization, an account 
of Bengal from the earliest tim< s, India past and pre­
sent, the great wars of India, the wild internal and fron­
tier tribes of India.

366 Rome, 1rs Princes, Priests and Pnom, 
Being a translation of SioNon David Silvac 
ni’s La Coite e la Sociata Romana nei XVIII. 
and XIX. Sccali, by Fanny Malaudiilin, 3 
lino 8vo vols, cloth printed, on special paper, 
2,75. London, Elliot Stock, 1885.
Rome and its People a Hundred Years Ago, its Rival 

Aristocracies, Family Life in Rome, the Conclave, Clement 
XIV. and Funeral Ceremonies in Honour of Satires and 
I’asuuinadesonClementXiV Pius VI and VIIA Roman Gar­
den Party, The Roman Republic, Romm Law and Justice 
The Caridva1, The Theatre. The Making Lof Cardinal! 
Saxon Princesses, The Second French Occupation, The 
I'apal Restoration, Canova and the Revival of Art in Italy, 
RcvoHitbinary Movements in Italy, the Conclave of Leo 
XII, the Sacred College, Religious Fetes and Processions 
etc., etc.
367 I'lisillliers (Dr. Thos.) LL.D., Daily 

Scripture Readings, vol I, containing the intro­
ductions and the readings * from Genesis to 
Joshua, 422 pp, 8vo, cloth, 35c, a bargain.

368 ----------  Introductory Essays to Select Chris­
tian Authors, post 8vo, cloth, 35c, Glasgow, 
n.d.

369 Bell's British Ports, frontispieces and 
portraits, 100 vols, l8mo, calf, uniform and tidy 
but not handsome, 6.75, the original edition, 
1780, etc.

In addition to numerous out-of-the-way and scarce 
authors, this excellent lot comprises Swift, 4 vols ; Dry- 
den, J vols ; Crowley, 4 vols ; Hughes, 2 vols ; Doune, 3 
vols ; James Thomson, 2 vols ; W. King. 2 vole ; Church­
ill, 3 vois ; Gay, 3 vols ; Shenstone, 2 vols ; Young, 4 vole; 
Isaac Watts, 7 vols ; Savage, 2 vols ; Chaucer, 14 vole 
(vol 13 missing) ; Butler, 3 vols ; Parue 4, 2 vols ; Spenser, 
S vols ; Milton, 4 vols ; Akenside, 2 vols ; Pope, 4 vols, 
etc, etc.
370 Fenquierre (Marquis de) Mémoires con- 

tonans ses maximes sur la guerre et l’applica­
tion des examples aux maximes, nouvelle edi­
tion, enrichie de plans et de cartes, 496 pp, 
4to, calf gilt, 1.25, 1736.

A very nice volume by this distinguished French iren- 
eral, one member of the family (Isaac) was appointed \ ice- 
roy of America, 1610.
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Alison (Sir Archibald) Some account of My Life and Writings,
An Autobiography, r ited by his daughter-in-law, Lady Alison, 2 portraits, 2 stout 
8yo vols, cloth, o.OO, Blackwood, 1888. 871
Two interesting and valuable volumes. This Man ok Letters and Celebrated Historian 

tikes us into his confidence and brings us into the company of most ot the Great Men and Authors 
who have played their varied parts on the Theatre of History and Politics for the past hundred
years.
372 Jeffrey's (Thos.) Description of the Mari- j 

time Ports of France, with 81 plates, plans anil 
maps, 2 vols, oblong 4to, rough half calf, 1.75, 
at Charing Crons, 1761.

A particular account cl all the lo tilled towns, forts.har 
bore, bays and rivers, with their tides, currents, sound 
inrs,’shoals, etc.,also all manufactures and articles of com­
merce, and of the most invasions, sieges and sen-fish s, j 
which have happened on or near that coast, illustrated 
with charts of the sea coast and plat s of all the fortified 
places on it.
373 I'ardoc (Miss) Louis the Fourteenth 

and the Court of France in the seventeenth 
century, several illustrations, 2 thick crown 
8vo vols, cloth, 1.00, Harper, 1855.

374 Itatailes Gagnées par le Sereuissime 
Prince F. R. Eugene de Savoyb sur les j 
Ennemis de la Foi, et sur ceux de I’Eupereuu I 
et de VEmpire, en Hongrie, en Italie, en Aile 
magne et aux pais-bas, dépeintes et gravées en 
taille-douce par Su. Jean Huchtrnburo, avec ! 
des explications historiques par Mit. J. Dumont, I 
imperial folio, scion, 6.75, A La Haye, 1725.

In addition to several very tine and large old folding 
maps, head and tail pieces, etc., the volume has a portrait 
of Charles VI. and ten large double page engravings of 
battle Ecenee, etc.

375 Lifo and .Military ,triions of Prince 
Eugene of Savoy, with an account of his 
death and funeral, 12mo, half calf, scarce, 
1.00, Dublin, 1737.

One olthe Qkbatbst Gkxkrals of Mourns Times. His 
mother hell g a neice of the great Cardinal Mazarin, for­
saking theolog; he chose the profession of a soldier. He 
afterwards droi e the French out of Italy and gained great 
victories over the Turks. The volume has the " Ex- 
Libris’' of W. T. Dkmson, the English statesman, and who 
we believe was Governor-General of New South Wales li­
the early part of the century.

376 Bcilgnot (Le Comte Albert) Memoirs do 
Comte Bengnot Ancien Ministre, 1783 1815,
2 vols, 8vo, sewn, 1.00, Paris, 1868.
Jacri ss Clauds Bbxoxot as a member ol the Legisla­

tive Assembly in 1791, was conspicuous for his opposition 
to the Jacobi us, heals,, took parti» the organiza* ion of the 
Kingdom of Westphalia, and was director-general ol police 
under Louis XVI il.
377 Correspondence Inidite du Prince de 

Talleyrand et du Roi Louis XVIII, pendant 
le congres do Vienne, avec preface et notes par 
M. G. Pallaire, 528 pp, a fine large 8vo vol, 
Kirn, a fete pages injured by a nail, 75c, Paris, 
1881.

378 Trognon (M. Ang. ) Vie de Marie-Amf.lie 
Reine des Français, duexieme edn, 487 pp, 8vo, 
Kwn anil uncut, 75c, Paris, 1872.

379 Souvenirs Militaires du Colonel de 
Gonneville, par la comtesse de Mirabeau sa 
fille et precedes d'une etude par le Gen. Baron 
Anibort, 393 pp, 8vo, sewn, 60c, Paris, 1875.

380 Slioberl (Frederick) Memoirs of Prince 
Eugene of Savoy, with portrait, 8vo, cloth, 
50c, Lon. 1811.

381 Beaucliesne (A de) Louis XVII. His 
Lifo—His Suffering—His Death, the captivity 
of the Royal family 'u the temple, port, and 
numerous folding far. imile letters, 2 vols, 
crown 8vo, cloth, 1.50, Harper, 1856.

382 Wignet (A. F. ) History of the French Re­
volution from 1789 to 1814, 2 portraits, one a 
little stained, 2 vols, 8vo, scarce edition, unevt, 
boards, 1.00, London, 1826,

383 Preston (Thos.) Patriots in Arms, ad­
dresses and sermons by celebrated preachers of 
the last century in praise of the volunteer 
movement, with historical introduction, notes 
and 2 photographs, crown <vo, cloth, 36c, 
London, 1881.

384 tlorkran (J. F.) History ol the Nation­
al Constituent Assembly, from May, 1848, 
2 vols, 8vo, cloth, scarce, 1.25, Bentley, 1849.

386 Headley (P. C.) Life of the Empress Jose­
phine, first wife of Napoleon, 383 pp, with 
portrait, post 8vo, cloth, a little soiled, 35c, 
1853.

386 Kenveunti (F.F.) Einsodes of the French 
Revolution, 1789-1795, examined from a poli­
tical and philosophical point of view, with an 
appendix embodying the principal events in 
France from 1789 to the present time, 8vo, 
cloth, 76c, Simpkin Marshall. 1880.

387 Mackintosh (Jas.) Viniuca: Gai.i.icæ, 
Defence of the French Revolution and ils Eng­
lish admirers, the early 3rd edition, 1799 ; Dis­
course on the study of the I.aw of nature and 
nations, first edition, 1799, in 1 8vo vol, half 
calf, 75e, 1791.

388 cilery’s Journal in Italian, fine port, 
tall 8vo copy, 35c, Oxford printed, 1802.
Has the ex-'ibrisof Sir R. P Jodre I.

389 ----------- Another large 8vo, French edition.
half calf, no portrait in this edition, but this 
contains a plan of the dungeon, 40c, 1798.

390 Scott (Sir XV.) Life or Napoleon Bona- 
PARiF., with a preliminary view of the French 
Revolution, ports and plates, 2 vols, 8vo, cloth, 
ci very full edition, 2.O0, A. & C. Black, 1878.

391 ------------Like of Napoleon, complete in 1
thick 8vo, sheep, 1.50, 1‘hiladelphia, 1842.
It eluding the appendix this volume has 700 pages

if SMALL TYPK.
392 Abbott (J. S. C.) Life of Napoleon Bona­

parte, with sketch of the life of Napoleon III, 
a closely printed volume of 627 pp, 8vo, cloth, 
75c, Lon. Ward & Lock.
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Alison (A.) History of Europe from the commencement of the
French Revolution, 1780, to the Restoration of the Bourbons, 1815, also the con­
tinuation, from the Fall of Napoleon MDOCCXV, to the Accession of Loms 
Napoleon, 1852, with valuable indexes, together 8 vols, large 8vo, sheep, marbled 
edges, 7.50, Harpers, 1856-60. 393

394 Napoleon, Memoirs of Napoleon, l>y 
L. A. F. Dk Bovrriennb, his private secre­
tary, with an account of the Hundred Days of 
Napoleon's surrender, St. Helena anecdote», 
journals, etc, edited by Colonel Phipps, nu­
merous portraits, 4 vols, small 8vo, cloth, as 
new, 3.50 (pub. 10.00), Scribners, 1891.

395 ------------ Another edition in 3 vols, i2mo,
cloth, binding a little soiled, published in Con­
stable's Miscellany, 75c, Edin. 1830.

396 History of Napoleon Buonaparte, sev­
eral portraits and illustrations, including some 
by G. Cruikshank, 2 vols, i2mo, cloth, 1.00, 
John Murray 1830.

397 Bonaparte, life, from his birth to his 
abdication and retirement to the island of Elba, 
24 pp, about 1814 ; Universal Vermin Kill» 
LER, 59 pp, and other scarce pieces, in 1 vol, 
post 8vo, boards, 60c.

398 L'Ardcche (P. M. I-surent de), His­
toire de L’EmpereurNapolron, illustre par 
Horace Vf.rnbt, 800 pp, imp 8vo, half 
morocco, 2.00.

399 Martin (Le Baron de Gray) Histoire de 
Napoleon, 3 vols, 8vo, sewn, 1.00, Paris, 
1858.

400 Seymour (E.) History of the Wars result­
ing from the French Revolution, with a relation 
of the circumstances which led to that impor­
tant event, folding colored maps and several por­
traits, including Napoleon, 2 8vo vols, covers 
loose, 1.25, Lon. 1815.

Contai as every material drcumatance from the Asecmhlv 
of the Notables in 1787, including the life of Napoleon 
Bonaparte from the commencement of his military uireer 
to his final departure for St. Helenr, etc.

401 LarocliejaillielHll (Marchioness de), 
Memoirs, with a map of the theatre of war in 
La Vendee, translated from the French, large 

folding map, 8vo, half calf, a cover loose, 75c,
Edin. 1816.

The wife of the celebrated [loyalist chief of above nam , 
who said to his men, “If I advance, foil w me; if I r.treut, 
kill me; if I die, avenge me;’’ and was afterwards killed 
in battle in 1794.
402 Seglir (General Comte de) Histoire de 

Napoleon et de la grand armee pendant Panne 
1812, with large folding maps, 2 vols, 8vo, 
calf, 75c, Paris, 1825.

403 ——------Another edition, 2 vols in I, thick
l2mo, cloth, 40c, 1837.

404 Vhilboilloil (M. Fleury de), MEMOIRES 
pour servir a l’Ilisloire de la vie privée du r- - 
tour et du régné de Napoleon en 1815, 2 vols, 
8vo, calf, one of the backs off, otherwise a good 
clean copy, 1.00, Lon. 1819.

105 Clinton (H. R.), From Crecy to Assy*, 
being five centuries of the military history of 
England, with plans and ma]),, 699 pp, crown 
8vo, cloth gilt, 1.25, London, F. Warnc k Co.

406 Napoleonic Ideas, by Prince Napoleon, 
Louis Napoleon, translated by Jas. A. Dorr, 
post 8vo, cloth, 35c, 1859.

407 Faill (Baron), Manuscrit de Mil Huit Cent 
Douze, contenant le precis des Evenemens de 
ce te arnee pour servir a l’Histoire de L'Em­
pereur Napoleon, 2 vols, 1827 ; Manuscrit 
de L’Au Trois, 1794-1795, etc., du Regime 
Conventionnel, 3 vols, 8vo, half calf, 1.25, 
Paris, 1827-28.

408 Confession du General Buonaparte, 
A L’Abhe Maury, etc., etc., par General Sar- 
razin, fine portrait of Gen. Kleber, 306 np, 
1811 ; De Buonaparte et des Bourbons Pat 
Chateaubriand, 1814, the 2 in 1 scarce, Svo vol, 
calf, 1.00.

109 Double (F. J.), Traite du Croup,521 pp, 
Svo, calf, 1.00, Paris, 1811.

On the rty-leal will be seen the following important 
memorandum : Ce livre fait Partre de la Bibliothque1 
Napoleon a S tinte Helene, que nous avons achetée lu 
Governemente Anglois, Londres, 10 Juin, 1810.

410 Labailllie (E-), Relation circonstanciée de 
la Campagne de Russie en 1812 ; O ni ce des 
plans de la Battaillc de la Moskxva, du combat 
de Malo Jaroslavetz, etc., 8vo, calf, 60c, Paris, 
1814.

411 Memoirs pour servir A L'Histoire de 
Franck sous le Reuse de Napoléon écrits a 
S te-Helene sons sa dictée par les Generaux qui 
out Partage sa Captivité, 9 vols, 8vo, cloth, 
a valuable lot to the historian but wants roi I, 
therefore very cheap, 1,50- Paris, 1830.

412 Laskey (Cap, J. C.) Description of the 
series of medals struck at the national medal 
mint by order of Napoleon, commemorating the 
most remarkable battles and events during his 
dynasty, numerous vignette illustrations, 8vo, 
calf, scarce, 1.25, 1818.
Has the imperial eagle and capital “ N ” on hack.

413 Barton (Bernard), Napoleon and other 
poems, 256 pp, Svo, half calf, gilt, 75c.

414 Mahon (Lord), Earl Stanhope, History 
of England, from the Peace of Utrecht to the 
Peace of Paris, in 2 thick Svo vols, cloth, with 
appendix, 2.75, Appleton, 1849.

415 Creasy’s (Sir E. ), well-known author of 
the 15 decisive battles 0/ the world, History of 
E iglaml Library Edition, 2 vols, Svo, doth. 
with maps ami indexes, 1.50, 1869,
V,,l. I. Fro n the earliest ti n n ta the reign of Edw ird I 
Vol II. Completing the history dur'ng the early ant 

mi Idle ages.

416 Scott (John), Paris Revisited ill 1815, ill- 
eluding a walk over the Field of Battle of 
Waterloo, 400 pp, 8vo, half calf, 60c, 1816. 

An interesting volume of 400 pp, descriptive <1 the
ountry, the stripping 01 the Louvre, merits of rival 
generals and their troop» the '-haractcr of Buonaparte, 
etc., etc,
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Souveniers D’Italie, Expedition de Rome, 1849, 36 very fine
engravings on stone, India paper, on fine stout paper, mounted on linen guards, imp. 
folio, half red morocco, 7.25, Gihaut, Boulevart des Italiens, 1850.
It was in 1849 the Roman Nationai Assembly divested the Pope of all Temporal Power, 

and Pius IX appealed to the Catholic Powers for assistance. The above series of beautiful plates 
illuitrates the progress of the Revolution and the conflicts between the Romans, Neapolitans and 
French soldiers. 417
418 Historical Memoirs of the House of 

Bourbon, 2 vols, post 8vo, half calf, 75c, 
Longmans, 1831.

419 llcadley (J. T.), Napoleon and His 
Generals, portraits and other illustrations, 
ï vols, post 8vo, cloth, 1.50, New York, Hurst 
St Co.

420 O' Meara (Barry), Napoleon in Exile ; or,
A Voice from St. Helena, the opinions and 
reflections ol Napoleon on the most important 
events of his life and government, in his own 
words, with copious appendix, fine portrait ami 
frontispiece, 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.50, 
New York, 1885.

421 .Saillt-Amaild (Imbert de), Marie Louise 
and the Invasion of 1814, translated by T. S. 
Perry, portrait, post 8vo, cloth, 75c, Scribners, 
1891.

422 llaillley (E. Bruce), The Operations of 
War Explained and Illustrated, numerous fold­
ing and other plane of celebrated battles, etc., 
438 pp, 4to, cloth, 2.00, Blackwood, 1866.
An interesting historical work, has plane and descrip­

tions of campaigns about Richmond, 1801-04, campaigns 
in Italy, 1790-1809, the Waterloo campaign, operations 
in Portugal, lines of Battle of Waterloo,
423 Clarke (Hewson), History of the War 

from the commencement of the French Revo­
lution to the present time, numerous old port­
raits of Napoleon ami other warriors, ma/is of 
the countries laid icaste, etc., 3 very thick 4to 
vols, calf, 3.00, London, 1816.

424 (ilitig (G. R.) Story of the Battle of Water­
loo, 310 pp, crown 8vo, 2 vols in 1, half calf, 
65c, 1847.

425 lie Poster (J. Watts) M.A. Waterloo, 
a capital historicalaml descriptive essay, 14 pp,
4to, sewn, 30c.

426 Simpson (Jas.) Visit to Flanders, July, 
1815, being chiefly au account of the Field of ! 
Waterloo, with a sketch of Antwerp and 
Brussels at that time occupied by the wounded 
of both armies, maps, 12mo, beautifully bound 
in calf, (jilt extra, 1.25, Edin. 1815.

427 Roche (Capt. Hamilton) France, a heroic 
poem, 36 pp, small 4to, sewn, 30c, for the au 
thor, 1814.

428 Operations (The) of the Allied Army, 
under Prince Ferdinand, during the great­
est part of six campaigns, beginning in the year 
1757-1762, illustrated with io targe folding 
war maps and plans of battles, etc, 4to, calf, 
1.25, Jefferys, 1764,

429 Southey (Robert) The Poet’s Pilgrimage 
to Waterloo, 2nd edition, 2 plates, post 8vo, 
boards uncut, 75c, 1816.

430 llart (J. H.) The Exile of St. Helena, prize 
oem, recited in the theatre, Oxford, June 27, 
838, 10 pp, post 8vo, sewn, 25c.

431 Moore (J.) Narrative of the Campaign of 
the British Army in Spain under Sir John 
Moore, authenticated by official letters, largo 
folding maps, 8vo, calf, 75c, 1809.

A celebrated English general who served under Assn- 
chomkik in the West Indies, and who in 1809 defeated 
Napoleon and Soult at the battle of Corunna, and was 
there killed.

432 Macfnrlanc (C.) Life of the Duke of 
Wellington, with illustrations by OUberi, post 
8vo, cloth gilt, 35c, London, G. Routledge.

433 tinrwootl (Lieut.-Col.) Selections from 
the disp itches and general orders of the Duke 
of Wellington, very thick 8vo, 939 pp, cloth, 
2.00, John Murray, 1851.

434 Tucker (Col. J. M.) Life of Field Marshal 
the Duke of Wf.i.i.inoton, portrait and numer­
ous illustrations, 8vo, cloth, 75c.
A capital volume of 4411 pp. but want < plan of Waterloo, 

and is a little used.
435 Wellesley (Richard Marquis) Memoirs 

and Correspondence of, as Governor-General 
and Captain-General of India, ambassador in 
Spain, and Lord-Lieutenant of Ireland, com­
prising numerous letters and documents now 
first published from original MSB., by R, R. 
Pearce, 3 ports, S vols, 8vo, cloth, 1.50, Bent­
ley, 1846.

436 Willford (E.) M.A. Louis Napoleon, Ex- 
Emperor of the French, “A Biography,” 158 
pp, post 8vo, sewn, 15c, 1873.

A capital one it Is, and will well repay the reader. Com­
mune, 8 witli the Bonaparte House, 1769, and traces the 
varied parts of bis career until the death of the Third 
Napoleon, at Chislehurst, 1873.
437 Pny (H. W. de) Louis Napoleon and his 

times, with notices of his writings, a memoir of 
the Bonaparte family, and a sketch of French 
history, soiled, a cheap copy, 400 pp, post 8vo, 
cloth 30c, 1852.

438 Faber (G. S.) Napileon III., the Man of 
Prophecy, 12mo, cloth, 20c, 1865,

439 Men of the Third Republic, crown 8vo, 
cloth, 60c, Strahan, 1873.
A series of capital biographies of Gambetta, M. Gravy, 

Victor lingo, Luis lllanc, and about twenty others, by W, 
F. Rae, reprinted from the Daily News,

440 Communists (The) of Paris, 1871, 
Types — Physiognomies — Chakai ters by 
Bertall, with explanatory text of each design 
written expressly for this edition by an English 
eye-witness of the scenes and events of that 
year, large 4to, cloth, 2.25.
This work contains forty colored plates, illustrating 

living characters and Is a veritable visual text book of 
the historical Paris Commune of 1871

441 James (G. P. R.) History of Charlemagen, 
port, 12mo, cloth, 85s, 1833.
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Bussey (G. M.) and Thomas Gaspey, History of France, and
of the French People from the Establishment of the Franks in Gaul to th ; Period 
of the French Revolution, illustrated by nearly 400 beautiful engravings on wood, 
2 fine imp. 8vo vols, cloth, 4.50, pub. £ï 10 0, Lon. 1850.
A11 admirably written and very interesting work, compiled from the writings of Sismondi, 

Lacrktelle and Thiers. It is a very desirable precursor to the various Lives of Napoleon and 
Histories of the French Revolution. 442
443 Kaye (J. W.) History of the Sepoy War 

in India, the first volume from the administra­
tion of Lord Dalhousif. to the seizure of Delhi, 
with appendix, large 8vo, cloth, 656 pp, 1.00, 
L011. 1865.

444 Vertot (Abbot de) Revolutions of Portugal, 
curious old front, 8vo, calf, 35c, St. Paul’s 
Churchyard, 1724.

445 Funeral Orations in Praise of Mili­
tary Men, Translated from the Greek of 
Thucydides, Plato and Lysias, with explanatory 
notes and some account of the authors, by Thos. 
Broad hurst, presentation copy Iront the author, 
8vo, cloth, scarce, 1.25, Bath, 1811.

416 Plates to Major Straith’s Study of 
Fortification, 4to, boards, 25c.

447 Atlas of Plates to Illustrate Macau­
lay’s Treatise on field fortification and other 
subjects connected with the field engineer, ob 
long folio, 40c, 1834.

448 Plans and Views illustrating the journals 
of the sieges of the Madras army in India, 1817, 
1818 and 1819, by Edward Lake, 4 to, boards, 
75c, London, 1825.

449 Karctier (Théo), Ecrivains Militaires 
de la France, illustrated, 348 pp, 8vo, cloth, 
1.00, Trubner, 1866.

An exhaustive work detailing the history of the light­
ing industry in France.
450 Essai General de Tactique, Precede 

D'un Discours sur l’etat actuel de la Politique 
de la Science Militaire en Europe avec le plan 
D’un Ouvrage intitule La France Politique et 
Militaire, with 27 folding military plates, 2 
vols, 8vo, calf gilt extra, 75c, 1773.

451 Scott (Col. H. L.), Military Dictionary, 
eomprising technical definitions, information 
on raising and keeping troops, actual service, 
including makeshifts and improvised material 
and law, government, regulation and adminis­
tration relating to land forces, teith illustra­
tions, 674 pp, 8vo, cloth, 1.25, 1861.

452 LAndolt (Cap. H. M.|, Naval and Mil­
itary Technical Dictionary in four lan­
guages, Enulisii, French, Dutch and Ger­
man, large thick 8vo, cloth, 1.75, David Nutt, 
1868.

453 Kuril (Lieut. Col.), Naval and Military 
Technical Dictionary of the French Lan- 
(1UAOE, French-English and English-French, 
witli explanations of the various terms, in 1 
thick crown 8vo vol of 600 pp, cloth, 1.00, 
John Murray, 1852.

454 Derrick (Chas. ), Memoirs of the Rise and 
Prouresh of the Royal Navy, front, 309 pp,
4to, calf, 1,60, London, I8O1

456 Elliot (Admiral Sir G.), A Treatise on 
Future Naval Battles, and how to fight 
them, and on othor naval tactical subjects. 
with folding plates, maps and other ilUutm- 
tions, large 8vo, cloth, 1.00, Sampson Low 
1885.

456 Laughton (Professor), Studies in Naval 
History; Biographies of Jean de Vi stall, 
Colbekt de Quesnk, Le Bailli de Sufîren, Le 
getthoff, Privateering Fortunatus Wright, 
George Walker, the French Privateers, 
Jean Burt, De Guay, Trouin, Theirot’ 
Robert Siircoue and Paul Jones, 8vo, cloth. 
1.50 (pub. 10s. 6d.) Longman.

457 41len (Joseph), Battles of the British 
Navy, 2 vols, crown 8vo, cloth boards, 1.50 
H. G. Bohn, 1852.

458 Exercise of the Small Arms and Great 
Guns for the seamen on board Hie Majesty’s 
ships, a curious and scarce old book of instruc­
tions, 44 pp, 4to, calf, sine loco et anno, et typo 
graplii moinine, 75o.

459 Milllllersoil (Cap. Jas.), Letters to 
Sveni'ER Perctval ou the magnitude ot the 
royal navy, etc., 150 pp, 8vo, sewn and uncut, 
40c, 1812.

460 WraVilli (Lascelles), Hand-book to the 
Naval and Military Resources of the Principal 
European Nations, crown 8vo, cloth, 50c, 
W. ot R. Chambers, 1856.

461 Southey'S (Robert) Life of Nelson, iront, 
429 pp, 12mo, cloth gilt, 40c, London, Ward 4 
Lock.

------------ Another copy, same edition, a nice littlt
work, limp cloth, 25c.

463 Drill and Rifle Instruction for the Coins of 
Rifle Volunteers, post 8vo, cloth, 20c, Lon­
don, 1861.

464 Peake (Jas.), Rudiments of Naval Archi­
tecture, an exposition of the principles of the 
science, etc., with numerous illustrations, pest 
8vo, cloth, 40c, London, 1867.

465 tiriinail (W. W.), Modern Breech-Loaders, 
spotting and military, with numerous illustra­
tions, crown 8vo, cloth, 50c, Cassell & Co.

466 Standing Orders for the Royal Lan­
cashire Militia Artillery, 1853, 8vo, morocco, 
25c.

467 Tour of Artillery Offiaers in Russia,/oMinfl 
and other military illustrations, imp 8vo, cloth, 
40c.

468 Nolan (E. H.) Ph.D., LL.D. The Libera­
tors of Italy, or the lives of General Garibaldi, 
Victor Emmanuel, King of Italy, Count Cavour, 
and Napoleon III., fine portraits and other sleet 
engravings, fine 4to vol, cloth, gilt edges, 3.00, 
Lon. 1865.
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469 DiXOIl (Major), The Volunteers' Active 
Service Manual, or internal economy and stand­
ing orders, when on active service, etc, etc, 
crown 8vo, calf, 35c, Toronto, 1867.

470 Army Discipline and Regulation Acts, 
1879, with explanatory memorandum indices 
and notes and rules of procedure, imp 8vo, limp 
morocco, 40c, Lon. 1879.

471 Standing Orders of the 63rd or West 
Suffolk regiment, 186 pp, post 8vo, cloth, 
binding soiled, 25c, 1857.

472 Morris (Thus. ) Recollections of Military 
Service, 1813-14-15, with details of the battles 
of Quatre liras and Waterloo, 121110, cloth, 
35c, Lon. 1851.

473 Dcillilllgel (Cap ) Questions and Answers 
on Tactics for military competitive examinations 
and for promotion, etc, 8vo, cloth, 35c, 1884.

474 Instructions in Musketry, large folding 
plates, 8vo, cloth, 35c, Horse Guards, 1856.

475 Regulations for Conducting the Mus­
ketry Instruction of the army, with illustrations, 
crown 8vo, cloth, 20c, Horse Guards, 1864.

476 Tlickeriliail (H. T.) Maga, Papers about 
Paris, post 8vo, cloth, 35c, Putnams, 1867.

477 Act (An) for Limiting the Time of Service 
in the Army ; also rules and articles for better 
govern I.ent of all her Majesty’s forces, in 1 
crown 8vo vol, sewn, 30c. 1854.

478 Leildy (Cap. A. F.) Elements of Fortifica­
tion, field and permanent, for the use of students, 
civilian and military, numerous illustrations, 
crown 8vo, cloth, 50c, L011. 1857.

479 WilkillSOIl (Russell), Canadian Rifle Re­
gister, etc., 12mo, cloth, 20c, Toronto, 1879.

480 Passages from the Life of a Naval Officer 
(Cap. E. P. Charlehoff), 8vo, cloth, 50c, 
Printed for family circulation, 1869.

481 liissct (Sir John), Memoranda and Obser­
vations regarding the duties of the commissariat 
or field service abroad, 8vo, half calf, 35c, 
1846.

482 Illustrated Military Handbook, with 
explanation of military terms, etc, by an old 
soldier, i2ino, lioards, 20c, 1855.

483 RllSSell (W. H.) Rifle Clubs and Volunteer 
Corps, !2mo, hoards, 2$c, 1859.

484 Baker (Gen. Valentine), War in Bulga­
ria, a narrative of personal experiences, with 
large folding maps, 2 vols, 8vo, cloth, 1.50, 
Sampson Low, 1879.

485 Beeton (S. O.) Our Soldiers and the 
Victoria Cross, a general account of the 
Regiments and men of the British Army, 
and stories of the brave deeds which won the 
prize for valor, numerous illustrations, 8vo, 
cloth, 1.00, Lon. 1864.

486 Hussar (The), by the author of 11 The 
Subaltern,” 2hd edition, 2 vols, post 8vo, 
mce clean copy in boards, 1,00, Izin 1837.
By the well known G. R. Gl.siu, who served in the 

Peninsula, and afterwards In the campaign at Washing- 
ton.

487 Cadell (Lieut. Col. 0.) Narrative of the 
Can.paigns of theTwenty-eighth Regiment since 
their return from Egypt, 1802, post 8vo, cloth, 
requires rebinding, 50c, 1835.

488 Traditions of Chelsea College, in­
cluding anecdotes and adventures of military 
life, 2nd edition, 2 vols, post 8vo, half calf, 
1.00. Lon. 1837,

489 Gordon (Major-Gen. L. J.) Journals at 
Khartoum, introduction and notes by A. E. 
Hake, with portrait, 2 maps and thirty illus­
trations, 416, pp, crown, 8vo, cloth, 75c, 
Kegan I’uul, 1885.

490 llacColl (Malcolm) The Eastern Ques­
tion, its facts and fallacies, with folding maps, 
8vo, cloth, 1.00, Longmans, 1877.

On the Rayahs of Turkey, Security for Life, Honour, 
Religious Freedom, Property, Turkish Misrule Incurable. 
The Russian Bugbear, etc., etc

491 Skilllier (Major), 31st Regiment, Adven­
tures during a journey overland by way of 
Egypt, Syria and the Holy Land, port, 2 vols, 
post 8vo, cloth, lioards, a little foxed, 60c, 
Bentley, 1836.

492 military Sketell-book (The), Remi­
niscences of seventeen years in the service 
abroad and at home, by an officer of the line, 
2nd edition, 2 vols, post 8vo, cloth lioards, 
scare4t 1.00, Lon. 1831.

493 India. Selections from The Minutes and 
Other Oflicial Writings of Major-General 
Sin Thomas Muniio, with introduction and 
notes, Sin Ai.kx J. Aubuthnot, 2 vols, 8vo, 
«loth, 1.75, Kegan Paul, 1881.
A distinguished faithful and zealous officer and gov­

ernor who served throughout the war with IIyukr Ali. 
The population which he sulKlued he managed with such 
address, ei|Uit.v, and wisdom, tint he established an em­
pire over their hearts, “ Europe, ” says Canning, " never 
pr.nluccd a more accomplished statesman, nor India, so 
fertile in heroes, a more skillful soldier." lie died at Gooty 
of cholera, 1827.

494 Gllll ries I Cecil (General Sir Kdward, 
Viscount Wimbledon, Colonel of an English 
Regiment in the Dutch Sendee, lOuô-Sl), Life 
and Times, by Charles Dalton, Portrait, 2 
vols, 8vo, cloth, 2.00, (pub. 30s,) Sampson 
Low, 1885.

' The book may be regarded not onlv as a very com­
plete and voluminous collection of Cecil's writings, but a 
narrative of a very interest! .g period of our history, in 
which we are introduced to the most illustrious statesmen 
and s ildiers of the time. There is a splendid index, and the 
book is a mine of information, which may be explored 
with profit by the student, and with pleasure by the gen­
eral reader" Army ami Navy Gazette.

495 Clayton (Cap. J. M. ) ISth fight Dragoons 
Scenes and Studies on Truant Steps and 
Stray Fancies, crown 8vo, cloth, 75c, Long­
mans, 1870.

496 Comberniere (Stapleton Cotton) Vis­
count, Memoir and Correspondence edited 
from Family Papers by Captain W. Knolly’s 
2 portraits, 2 vols, 8vo, cloth, 1.75, Hurst and 
Blackett, 1866.

Joined tin army in Spain ISOS and distinguished 
himself in several battles. He was second in command at 
the celebrated Battle of Salamanca, 1812, where he was 
severely wounded.
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495 Camps and Quarters. Military Sketch­
es and Stories by Archibald Forbes, the well 
known “ Daily News ” War Correspondent, 
Goo. Henty and Charles Williams, 172 pages, 
8vo, wrappers, 25c, 1889.

496 Strealflelll (Commander Frank N.) Kaf" 
fiuland, a Ten Months Campaign, post 8v >, 
cloth, 75c, Sampson Low, 1879.

497 Itlackstock (E. F.), The Land of the 
Viking and the Empire of the Tsar, illustrated, 
post 8vo, cloth, 50c, Knickerbocker Press, 18S9.

493 Bingliam (Commander J. E.), R.N., Nar­
rative of the expedition to China from the 
commencement of the war to its termination in
1842, with sketches of the manners and cus­
toms of that singular and hitherto almost un­
known country, 2nd edition, with additions, 
fronts, title slightly soiled, otherwise sound copy, 
in 2 vols, post ovo, hall calf, 1.00, London,
1843.

499 Douglas (W,), late lUth Hussars, Duel­
ling Days in the Army, crown 8vo, cloth, 
1.00, London, 1887.

500 Dacca's Regulations and Orders for 
the Army lor 1859, locket edition, thick 
12mo, 16c.

501 -----------The crown 8vo edition, red cloth,
1885, 60c.

502 Field Exercise, Volumes for 1862-67-70 
77-84, 6 thick vols, calf, 60c the lot.

503 Infantry Drill 1869, thick 12mo, calf, 
25c.

504 Field Exercises and Musketry Instruc­
tion, 1879, 15c.

505 Rill»1 Exercises and Musketry Instruc­
tion, 1879, 15c.

506 Militia Of I'anaila, Regulations and 
Orders, 1883, 25c.

507 Maltoil (Cap. IV. D.), Company and Bat­
talion Drill, illustrated, including light drill, 
oblong post 8vo, cloth, 40c, 1865.

508 Regulations for Conducting the Mus­
ketry Instruction of the Army, crown 8vo, 
cloth, 20c, 1859.

509 Essentials of Good Skirmishing, In­
fantry Sword Exercise, and Infantry M mual, 
3 vols, post 8vo, cloth, 40c, 1850-52,

610 Bannatyne (Major) Royal Warrants, 
Circulars, General Orders and Memoranda 
issued by the War Office and Horse Guards 
from August 1856 to November 1866, 624 pp, 
crown 8vo, cloth, 75c, Glasgow, 1866.

511 -----------Another copy in call gilt, 1.00,
1864.

512 Guide to the Examinations for promotions of 
regimental officers in infantry, etc., 2 parts in 
1 vol, 400 pp, crown 8vo, red morocco, 50c, 
Glasgow, 1864.

513 Regulations for the Prussian Infantry, 
containing exact details of the present field 
service and foot exercise, illustrated by 16 fold­
ing plates, has the fine old hook plate of Sir 
Jucob Astley, 4to, "•'* nl’> extra, slightly 
wormed, 75c, 1767.

614 Acts of Parliame.lt for Limiting Set. 
vice, Punishing for Mutiny and Desertion, 
Rules and Articles o( War, etc, in 1 vol, post 
8vo, red morocco, 50c, Quebec, 1865.

515 Griinoard (le Comte de), Tableaux His 
torique et Militaire de la Vie et du régné de 
Frederic le Grand, Roide Prusse, with 16 
plates shewing 3'J plans of historic battle s 8vo 
half calf, 75c, 1788.

516 Towers (Joseph), LL.D., Memoirs of the 
Life and Reign of Frederick, Third Kino of 
Prussia, engraved portrait on title, 2 vols, 8vo, 
hoards, uncut, 75c, London, 1795.

517 Slieilill (Paul), Sketches of Moscow and 
St. Petersburg, 9 tinted plates, 49 pp, Phils, 
delphia, 1813 ; Sketch of the Military and 
Political Power of Russia in the year 1817, 
map, 208 pp, New York, 1817, in 1 8vo vol, 
calf, 75c.

The volume also contains» “Narrative ol theCnmpalm 
in Russia during 1312,” by Sir R. Kmm Porter, a work 
of some 400 pp, with ma , not quite perfect.
518 Folelirooke (Sir E.), Journal of Two 

Visits to the Crimea, 1854-1855, with remarks 
on the campaign, 8vo, cloth, 40c, London, 
1856.

519 Smuekcr (S. M.) Life and Reign of Nicho1 
las the First, of Russia, portrait and illustra­
tions, tops of some pages soiled, 415 pp, post 8vo, 
cloth, 60c, 1856.

A description of Russian society and g-iver.iineiit ; a 
complete history o! the war in the East ; sketches ol 
Schamyl, the Circassian chief, etc.

520 Seymour (H. D.) Russia outlie Black Sea 
and Sea of Azof, being a narrative of travels in 
the Crimea and provinces, front and folding, a 
little soiled, 50c, John Murray, 1855.
With notice! of the naval, military and commercial re­

sources of those countries.
521 Itidfllllpll (Oapt. ) Topographical Sketch# 

of the Ground before Sebastopol, several large 
folding p’ates with explanatory descriptions, 
folio, cloth, 60c, London, 1855.

522 Scars (R ) Illustrated Desckipiion of 
the Russian Empire, 672 pp, map and num­
erous illustrations, royal 8vo, sheep, 1.00, 1855. 
Including the geographical feature i, political divisio ,

principal cities and towns, population, classes, govern- 
in -lit, resources, commerce, antiquities, re’igion, pi -cress 
in education, literature, art and science, manners aid 
customs, historic summary, etc.

523 Pictorial History of the Russian War, 
with maps, plans and numerouswood engraving,, 
a capital volume, but a little soiled, 681 pp, 
imp 8vo, half calf, 1.25, W. & R. Chambers, 
1856.

524 L’Olliplete History of the Russian War. 
from its commencement to its close, illustrated, 
8vo, cloth, a soiled copy and cheap, 35c, 1856.

525 Diplomatic Study on the Crimean War, 
(1852-1856) Russian official publication, 2 thick 
8vo vols, cloth, 1.25, Lon. 1882.

526 Invasion of the Crimes, vols 7 and 8, 
Kinolake’s great work detailing the Terrible 
Winter Troubles Before Sebastopol, with 
folding maps, 2 thick post 8vo vols, as nets, 
1.50, W. Blackwood, 1891.
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527 — Several large folding and other 
plans, plates and maps of Kronstadt, Se­
bastopol, etc, folio in portfolio, AN interest­
ing ITEM, 1.25.

528 William ol Germany, Biography of 
William I., Emperor and King of Prussia, by 
Archibald Forbes, the well-known war corres­
pondent, post 8vo, cloth, 60c, Lon. 1888.

529 Cassell’s History of the Russo-Turk- 
ish War, many hundred portraits and illustra­
tions, complete in parts 1.75, published at twen­
ty-one shillings.

530 ----------- History of the War Between
France and Germany, many hundred illustra­
tions, complete in parts, in good binding condi­
tion, but not quite so new as the last, 1.50.

531 ------- -—Another copy, 2 vols, cloth, binding
soiled, 1.75.

532 Allnutt’s Record and Historical Map 
of the war between France and Germany, show­
ing the routes of the armies, situation of the 
battles, towns surrendered, etc, with a diary of 
events, and the new German boundary, a very 
targe map on canvas folded in case, 1.25, pub. at 
fifteen shillings.

533 Pirn’s (Capt. Bedford) War Chronicle, with 
memoirs of Napoleon III., Emperor William 
I., with map and official documents from the 
breaking out of the war to th final t radiation 
by the German troops, 8vo, cloth, presentation 
copy from the author, 60c, 1873.

531 Saint-flair Stevenson (G. de. ) Alsace 
and Lorraine, past, present and future, witha 
frontispiece by Lawson, 8vo, cloth, 35c, Lon, 
1873.

These interesting and historical lirovinc-eshave proved a 
bone of contention for hundreds of years.

535 Koettscliau (Lieut.-CoL C.) The Coming 
Franco-German War, a military-politictl 
study, translated from the German by John 
Hill, crown 8vo, cloth, 75c, pub. 7/6, London 
1887.

On the French revanche ; literature and the revanche 
army: the necessity of another Franco-German war ; 
the etfevt of the last Franco-German war on the internai 
life of the German people ; the political position of 
Germany and Franco with regard to other states, and 
the probability of again localising the war ; the locality 
of the next Franco-German war, etc., etc.

536 Stone (Capt. F. Gleadowe) Tactical 
Studies from "the Franco-German War ol 
1870-71, with upwards of 20 folding maps and 
plans of battles, etc, 8vo, cloth, 75o, Kogan Paul, 
1886.

Dedicated to Lord Woi.ski.ky and comprises a complete 
diary from the Oth of August to the fall of Sedan.

537 llacfarlillie (C.) Life of Napoleon Bona­
parte, with illustrations by Alortn, post Svo, 
cloth, 30c, London, G. Routledge.

538 Algarotti (Count F.) Letters, Military 
and Political, 267 pp, 12mo, sewn, 60c, Dublin, 
1784.
A distinguished writer and friend of Frkokrick tiir 

G mat at whose court he spent many years, and from 
Ybence he corresponded with Voltaire and other emin­
ent men,

539 Campbell (Dr. J.) Lives of the British 
Admirals, containing an accurate naval history 
from the earliest periods, 8 vols, 8vo, calf, 4.50, 
Lon. 1817.

Some portraits and titles are a little foxed, having been 
bound up damp, otherwise this is the hkst edition, with 
continuation by Yorkk and Strvsnsc x.
540 Eimhiiid’s Battles by Sf.a and Land, 

a complete record of the Naval and Mili­
tary Conflicts of the British Nation, with 
their labors, triumphs and disasters, represent­
ing the struggles in which the nation has been 
engaged from the earliest period to the present 
time, numerous illustrations, 2 stout imp 8vo 
vols, cloth gilt, 4.75, Lon. Ward à Lock, 1885.

541 Oliphant (Mrs.) Mfmoir of Count df. 
Montai.bmhf.rt, peer of France, deputy for 
the Department of Downs, a chapter ol recent 
French history, 2 vols, crown 8vo, cloth, 3.25, 
W. Blackwood, 1872.

542 Torrens (W. M.) M.P., The Marquess 
Wellesley, Architect of Empire, an his­
toric portrait, vol 1, all published, Svo, cloth, 
1.50 (pub 14s), C'hatto it Windtts, 1880.

A valuabt ' contributif n to lire history of the time, 
1760-1812.
543 Admiralty Administration, its faults 

and its defects, 8vo, cloth, 35c, Longmans, 
1861.

544 .himes (G. l\ R.) Memoirs of Great 
Commanders, 3 vols, post 8vo, Ixiards, uncut 
and scarce, 1.25, Bentley, 1832.

545 History of th • War in the Soudan, and 
the causes which led to it, with biographical 
sketches of the principal persons engaged, by
T. Arnold IIaui.tain, M.A., 137 pp, 8vo, 
sewn, 25c, 1885,

546 ----------- Another copy in cloth, 35c.
Tho work has a large folding map of Lower Nubia and 

Upper Egypt, and portraits <.f General Gordon, General 
Stewart, Lord Charles Beres'ord, Sir Gerald Graham, Sir 
I led vers Huiler, General Woolsley, Sir Chas. Wilson, 
Lieut. Col. F. C. Denison, Oliver Vain, Col. Fred Burn­
aby, and other illustrations.

IRELAND AND THE IRISH.
547 Llldlow (Edmund) Memoirs, with port­

rait, the 3 parts in 3 vols, nicely and appropri­
ately rebaeked, Svo, calf, 3.00, Switzerland, 
printed at Vevay in the Canto*: of Hern, 1698- 
1699.

Ixtrrkhtixo and valuable MEMOIRS by this one of the 
principal lkadkkh and soldiers during the urkat civil 
war,who opposed Cromwkli in his ambitlt us designs and 
was sent to Ireland as communJer-in-chnf of the L rees, 
Thomas Carlylk declares ho was “ fit 111 as brass or oak 
timber," and “ true to his prineiples through good report 
and through had report,” and Macai lay writing of the 
period (1689) devlares our author to lie “ almost the only 
sur\ ivor of a mighty race of men, the judges of a king, 
the founders of a Republic. These memoirs are well known, 
and have formed part of the furniture of the great War- 
burton, William Pitt, the great commoner, and more 
recently Prof. Smyth and others.

548 O’llrlsrol (John) The History of Ire­
land, 2 vols, 8vo, boards, uncut, a clean copy, 
1.25, Longmans, 1827.
“A safe and useful guide."—Lord Jeffrey.
“ It would he happy for Ireland if she had more such 

spirits."—Lon. Mon. Rev.
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IRELAND AND THE IRISH,

Bartlett’s (W. H.) Scenery and Antiquities of Ireland,
Descriptions by J. Stirling Coyne, and with 120 highly finished engravings, a nice 
bright copy, 2 vols, 4to, cloth gilt, 6.60, Virtue, 1838. 549

550 Irish Celts, A Cyclopedia of Race His­
tory, containing biographical sketches of about 
fifteen hundred distinguished Irish Celts, with 
a chronological index, with 24 sheett of portraits 
of eminent patriots, a thick 8vo vol, cloth, 1.00, 
Detroit, 1884.

551 Brailliiall (J.) Works, complete, togeth 
er with other old records, a portion in $l.tck 
ÿettrv, in 1 very thick folio vol of above 1000 
pp, calf, 1.25, Dublin, B. Tooke, printer to the 
King's Most Excellent Majesty, 1677.

Well known Irish archbishop, who as one of Strafford's 
coadjutor», was impeached in 1634 by the Commons, and 
imprisoned. H swell known Liberty,Necessity and Chance, 
etc., in answer to Hosas, the philosopher, is contained in 
the above volume.

552 Wakefield (E.) Account of Ireland, 
Statistical and Political, 2 thick 4to vols, 
cloth, boards, nearly 800 pages each, folding 
map, 3.00, pub. at £6, 6s. by Longman», 
1812.

The namo, situât! jn, extent and face of the country, 
climate, landed property, rental and tenures, rural econo­
my, fuel, internal communication, manufactures and in­
dustry, education, religious sects and parties, population 
customs, manners and habits, etc. McCulloch declares 
tile above work to be “ The best and most complete work 
that has aptteared on Ireland since the publication of 
Young’s tour.” The work fairly bustles with facts, in 
the most readable shape, and is a valuable work on the 
Ireland of Eighty Yrafs / go.

553 Murray (John O’Kane) The Prose and 
Poetry ok Ireland, a choice collection of let- 
erary gems from the masterpieces of the great 
Irish writers, with biographical sketches, port- 
rate of Tom Moore, large 8vo, cloth gilt, 1.50, 
1878.

554 Ryan (Abram J.) (Father A'yau) Poems, 
Patriotic, Religious, Miscellaneous, 
twelfth edition, revised and enlarged, contain­
ing a memoir, and all the poems written by him 
up to the time of his death, fine portrait and 
numerous tinted full page engravings, 8vo, 
cloth, new, 1.25, Baltimore, 1892.

555 Sullivan (A. M.) New Ireland, third 
edition, 2 vols, 8vo, cloth, 1.75, Sampson Low, 
1877.

556 Pints flic Ninth ami Ills Times, an
histoiical biography, first European edition, by 
the Rev. .Eneas Macdonncll Dawson, LL.I)., 
F.RS., Parish Priest ok Ottawa, 440 pp, 
8vo, cloth extra, 1.00, 1887.

“ Mr. Dawson's historical l/ography of Vius the Ni th 
is the best tint lias been written in our language.‘ 
Month.

“This is the first European o lition <>f a work famiiiiii 
to all students of eevles'ast'cal history, and hei iuse it 
stands fori most as an accurate record of one of the most 
eventful pontificates, we heartily welcome its appearaiivt 
in English costume,”- Cut hoi c Times.

557 Catholic Literature, Dolman’s Week 
ly Register, 5 parts, 1849; The Lamp, 11 parts 
each, lor 1876-77, 75c the lot.

558 Moore (T.) Beauties of, a series of 49 
hie steel portraits of his principal female char- 

l. ters from paintings by Sir Thomas Law­
rence, W. P. Frith, Ward, Ei.more, Hart, 
Ego, Derby, Stone, etc, executed expressly 
for the work, engraved by Hole, Finden and 
other eminent engravers, beautiful impressions 
of the plates, imp 4 to, cloth gill, gilt edges, 
binding a little faded, 2,7b, Chapman k Hall 
1846.

559 Hopkins (B. P. Ezekiel) Works, includ­
ing Expositions, Sermons, also The Vanity ol 
the World, thick folio calf, 875 pp, good sound 
copy but the back is a bit broker,, 1.75, 1751.
Has a Pisa Portrait of this Good Old Prams Bisiioi 

of Londonderry in Inland, who preached passive resist­
ance but with little success during the ever to lie remem­
bered seige in 1689.

560 Father Matthew a Biography by 
John Francis Maguire,M.P. People’sEdition, 90 
closely printed 4to pages, sewn, 15c, Hams and 
Oat», 1882.

The well known Thikwald Matthews, A rosier, ol Tin 
rRRAXC," and Catholic Prirst, liorn in Tippera y 1790 and 
who adi .mistered the pledge to 150,000 persons in Cork 
alone and who visited London, Manchester and Liverpool 
also the United States, being everywhere received with 
enthusiasm. For these eminent services In the cause of 
Religion and Morality, Qurkn Victoria liestowed upon 
Father Matthew an annuity of £500.

561 Irish I'rohleill (Th.) and How to Soin 
it, an Historical and Critical Review of the 
Legislation and events that have led to Irish 
difficulties, including suggestions for practical 
remedies, 410 pp, 8vo, cloth, 1.00, London, 
1881.

562 O Kelly (Patrick) History ok Ireland, 
ancient and modern, translated from the French 
of the Abbe Mag-Geo-hegan, dedicated to th 
Irish Brigade, also Continuation from the 
Treaty of Limerick to the present time, by 
John Mitchell, 2 valuable volumes of abort 600 
pages each, royal Svo, cloth, binding soiled, cloth 
not uniform, has fine portrait of the Liberator, 
4.50, Duffy, 1844, and Sadler, New York, 
1868.

563 Carlton (William) Works, including traits 
and stories of the Irish peasantry, etc, in 2 large 
imp- 8vo vols, cloth, 1.50, New York, P. F. 
Collier.

564 Hwyer (Rev. P.) The Diocese of Killaloe, 
from the Reformation to the close of the eigh­
teenth century, with apjiendix and arms am 
facsimile autographs of the bishops, portraits, 
etc, 600 pp, 8vo, cloth, 1.50,- Dublin, 187s.

565 O'Uricil (William) M.P., the well hiO"-n 
awl devoted Irishman, When We Were Boys, 
a Novel, 550 pp, crown 8vo, cloth, 50c, pub 
0/, Lontjmane Green, 1890.

566 Father Clement, a Roman Catholic 
Story, 360 pp, 12mn, mot oo, 50c, 1826.
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587 Morgan (Lilly) O'Briens and 0’Fi.a- 
hbrtys, 4 voU, crown 8vo, cloth, 1.00, in Ou 
Irish National Tales and Romances, London, 
1838.

568 Carle (Tho.) Collection of Original 
Letters and Papers, concerning the affairs of 
England from the year 1641 to 1560, a sauna 
copy, 2 thick 8vo vols, calf gilt, 1.00, at the 
expense of the Society for the Encouragement 0/ 
learning, 1739-

The celebrated Ormond* (Janies Duke) Statr Paprkr, 
wbo commanded the Life Guard* at tho Battus of the 
Bovsa. and who succeeded the great Marlborough ; he 
afterwards bec une a partisan of the Pretender, and died 
in exile.
569 Statc(The) of the Protestants of Ireland 
’ under the late King James’ government, 431 pp,

gvo, calf, 1.25, at the Peacock, 1692.
In which their carriage towards him Is Justified and the 

stsolute necessity of 1 heir endeavoring to be freed from 
hb govern me "t and of submitting to their present Msjes- 
tles is demonstrated. The work Is by Archbishop Kixu.

570 Farmer’s Guide, for the Use of the 
Small Farmers and Cotter Tenantry in 
Ireland, post 8vo, cloth, 35c, Dublin, 1841.

571 Dublin Mail (The), or Intercepted 
Correspondence, to which is added a packet 
of poems, 144 pp, 12mo, board, 75c, Lon. 
1822.

A scarce old volume of pi litical and satirical poems on 
the great men of the time.
572 Barrington (Sir Jonah) Well known Irish 

judge, LL.D., Rise and Fall of the Irish Na­
tion, portraits a little foxed, 472 pp, thick post 
gvo, cloth, 1.00, 1845.

573 -------- Personal Sketches and Recollec­
tions of his own times, 498 pp, thick crown 
gvo, sewn, 50c, 1883.

574 liaskill (Jas. J.) Varieties of Irish History 
from ancient and modern sources and original 
documents with folding maps and four colored 
plates, 446 pp, crown 8vo, cloth, 1.00, Dublin, 
1869.

$75 Light of the West, a historical sketch of 
the Protestant Church in Ireland, from 
the second to the nineteenth century, 431 pp, j 
crown 8vo, cloth 75c, Lon. 1869.

576 Lover’s (Samuel), Poems of Ireland, 
edited and annotated, with the METRICAL 
TALES, numerou - illustrations, 400 pp, crown 
8vo, cloth, 50e, Lon. Ward & Lock.

577 Pare (W.) F.S.S., Co-operative Agricul­
ture, a solution of the land question, as exem­
plified in the history of the Ralahine Association, 
County Clare, 239 pp, crown 8vo, 40c, Long­
mans, 1870.

578 Saillier (Mrs ) Fate of lather Sheehy, a 
tale of Tipperary eighty years ago, i2mo, cloth,
'Sc-

579 Phillips (Chas.) Specimens of Irish Elo­
quence, now first arranged and collected, with 
biographical notices, portraits of Burke, Sher­
idan and Henry Grattan, 300 pp, 8vo, 
cloth, boards, 1.00, Lon. 1819.
This war ce and Interesting work wants the last page or 

two in the life of Burke.

580 O'Connor (T.P.), Life of Charles Siewart 
Parnell, port, 222 pp, post 8vo, cloth, 40c, 
Lon. Ward & Lock.

581 Cusack (M. Frances Clare), The well 
known nun of Kenmare, Life Inside the Church 
of Rome, 408 pp, et own 8vo, cloth, 1.0c, 1890.

582 Ellmer Castle, a Roman Catholic story 
of the 19th century, 4th edition, 12mo, calf, 
25c, Dublin, 1829.

583 Odes upon Cash, Corn, Catholics, and 
other matters, selected from the columns of the 
Times fournal, printed on special paper, a fine 
dean copy of the original small 8vo edition, in 
boards uncut, by Thomas Moore, very rare, 
2.00, Lon. 1828.

584 Carletoil (Will), Valentine McClutchy, 
the Irish Agent, or the Chronicles ol the Castle 
Climber property, [Hist 8vo, cloth, 60c, 1846.

585 Coûte (W.)iF.R.G.S., The Western Pacific, 
a description of the groups of islands to the 
north and east of the Australian continent, 
with map and 13 illustrations, post 8vo, cloth, 
30c, Sampson Low, 1883.

586 Walker (John), Expostulatory Address to 
the members of the Methodist Society in 
Ireland, with a series of letters to Alex. Knox, 
post 8vo, cloth, 60c, Dublin, 1839.

587 Eliowy (J.) Map of Ireland compiled 
from Actual Surveys, interesting old map, colour­
ed and mounted on canvas, incase, 30c., 1808.

588 Reflections on the Spirit of Religious 
Controversy, a scarce and able work by a 
Roman Catholic, 196 pp, post 8vo, hoards, 50c., 
Dublin, 1823.

589 Inglis (Henry D.) Journey Throughout 
Ireland during the Spring, Summer, and 
Autumn, 1834, 4th edition, 396 pages, post 8vo, 
cloth boards, 60c., 1836.
This is a well-known work and was frequently quoted

during the Debates In Pirliament in 1835.

590 It il leu (W. D.) Memoir of John Edgar, 
D.D., LL.D., Professor of Systematic Theology 
for the General Assembly of the Presbyterian 
Church in Ireland, 343 pp, |x>st 8vo, cloth, a 
little soiled, 35c., Belfast, 1869.

591 Median ( Rev. C. P.) The Confederation 
of Kilkenny, 121110, cloth, 35c., Dublin, i860.

592 French (W. S.) Realities of Irish Life, 
297 pp, post 8vo, sewn, 25c., 1869.

593 Grilll 11 (Gerald) The Collegians : a Tale of 
Carryowen, 473 pp, post 8vo, sewn, 35c., Dub­
lin, J. Duffy.

594 O’Grady (Standish) B.L., Red Hugh's 
Captivity : a Picture of Ireland, Social and 
Political, in the Reign of Queen Elizabeth, 
crown 8vo, cloth, 7 5c., Lon. 1889.

695 Median (Rev. C. P.) The Confederation 
of Kilkenny, 300 pages, 12mo, sewn, 25c, 
1846.

596 Keating’s General History of Ire­
land, translated from the Original Irish, 657 
pp, crown 8vo, cloth, a capital volume of Irish 
History but lacks the title, Dufy, about 1850.
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enly to the 
Mr. G. Hill

597 Burke (Very Rev. Thos. N.) lectures on 
Faith and Fatherland, 284 pp, crown 8vo, 
cloth, 75c, Glasgow n. d.
On St. Patrick, Temperance, Attributes of Catholic 

Charity, The Supernatural Life of the Irish People, 
National Music of Inland, etc.
598 O'Leary (Rev. Arthur) Miscellaneous 

Tracts, 397 pp, 8vo, calf, 75c, Dublin, 1781.
A well known controversialist and Roman Catholic 

Divine. The volume discusses the Divinity of Christ, 
Loyalty, an Address to the Common People of Ireland. 
This is on the famous Invasion l>n the French ami 
Spaniards 1779. Remarks on Wesley, Toleration, etc.
699 Null (The) of Kenmare, an autobiography,1 

portrait, 668 pp, crown 8vo, cloth, 1.00, Bos ) 
ton.

600 Kitehens (Thos.) New Maps of Ireland, 
old, interes'ing and scarce, mounted on canras 
in case, 35c, as the .del directs, 1786.

601 McGee (Thos. D’Arcy) history of the Irish 
settlers in America, from the earliest period 
to the census of 1850, 240 pp, post Svo, sewn, 
a little used, 50c, Boston, 1852,

602 Ulster (T) Loyalists a 
Speeches of Kev. Dr. Kane and M 
Smith by Bryan Lynch, 72 pp, Svo, sewn, 25c, 
Toronto, 1886.

603 Mares (F. H.) Photographic Views (12) 
of Dublin, with descriptive letterpress, small 
4to, doth (jilt, a nice little work, 75c, Glasgow,
n. d.

604 Journal of the Archeological Association 
of Ireland, part 2, 1871, has several teamed and 
interesing articles relating to Ireland, with 
illustrations, large 8vo, sewn, 40c.

605 Madden (R. It.) History of Irish Periodi­
cal Literature, Its Origin, Progress and Results, 
with notices of remarkable persons connected 
with the press in Ireland, vol 2 and last, con­
taining Histories of the Dublin Journal, Belfast 
News Letter, Northern Star, Freeman’s Journal, 
etc., it is a capita! volume for 1.00, Lon, 1867.

606 Ireland Correspondence between the Earl 
of Montcashell, and the Bishop of Ferns, etc., 
8vo, cloth, 40c., Dublin, 18JO.

A learned con' roverey between a Roman Catholic Bishop 
and a Protestant Earl 011 “ Spoliation ” "Church History,

607 Holmes (G.) Sketches of some of the 
Southern Counties of Ireland, collected during 
a Tour in the Autumn, 1797, 8vo, calf, 75c, 
1801.

608 Arthur (W.) The Pope, The King, and 
The Peopi.e, a History of the Movement to 
make the Pope Governor oe the Worm), by 
a Universal Reconstruction of Society, 2 vols, 
8vo, cloth, 1.50, I.on. 1877.

609 Quarterly Review, Vol 84, 1849, has 
the well-known Article on Tours in, and Revela­
tions of, Ireland, occupying about 70 pages, 
35C.

610 Hunter (Thos.) Observations on Tacitus 
in which his character as a writer and a his­
torian is impartially considered and compared 
with that of Livy, 8vo, half calf, fore edges 
uncut, 75c., Lon. 1752.

611 Parliamentary History and lip. 
bates from March, 1800, to Aug. 1803, 2 very | 
thick royal 8vo vols, half russia, 75c.
Interesting Debates in the Lords and Commons on

Union with Ik kl a no, " Hull Fighting," War with Kri'nci 
" adultery Prevention Bill," "Monastic Instituiioni*
" Irish Martial Law and the State of Ireland,” and other 
important questions, which, if read, might impart solidity 
to aspiring politicians.
612 Wordsworth (Ch.) D.D., The Church I 

of Ireland, Her History and Claims, 121110, 
cloth, 20c., 1866.

613 English Church in Ireland, Journal 
of the General Cunven'ion of the Church ol 
Ireland, First Session, 1870, with the Statutes 
passed, and an Appendix containing the Divis­
ion Lists, etc., 300 pp, 8vo, cloth, 50c., Dublin, 
1870.

614 OTonnor (T. P. ), and R. M. McWacle, 
Gladstone-Parnei.i. and the Great Irish 
Struggle, several portraits, 600 pp, crown 8vo, 
cloth, 75c., 1886.
A complete and thrilling history of the fetrful injustice 

and oppression inflicted upon the Irish Tenants In Unit 
lordism, supporte 1 by coercive legislatio n full aid 
authentic account of the Great Home Rule Movement, 
ehampir tied by Gladstone, Rocking the British Km ire 
and Agitating the World.
615 Trotter (j. B.) Walks Through Ireland in 

the Years 1812,1814 ami 1817, described in i 
series of letters to an English gentleman, 599 
pp, 8vo, hoards, 1.00, 1819.

The well known author of “ Stories for Irish Calumnia­
tors," also the Private Secretary, and Biographer of 
CllAKLRB JAMP.B FoX.

616 Weill (Isaac) author of Travels in N. A. 
Illustrations of the Scenery of Killarney ami 
the Surrounding Country, interleaved with papa 
upon which the plates as also many additional 
ones are mounted, title slightly foxed, 4 to, hall 
calf, 2.00, 1807.

A very interesting old work and cheap.

617 Cardinal Itvllariiiiiie's Notes of the 
Church, examined and refuted, 376 pp, 8vo, 
sewn, 75c, London, 1840.
A series of ipeci.lly written tvac's iiv eminent divlscA 

including one archbishop, six bishop, and eight doelon in 
divinity.
618 Quakerism in Ireland, Memoirs ami 

Letters of Richard and Elizabeth Shackleton, ol 
Ballitore, Ireland, 8vo, boards, 50c, 1822.

619 Letters to the English People by 
Hierophilos on the moral and political state 
of Ireland, 3rd edition, with a reply to Arch­
bishop Magee, 220 pp. 8vo, sewn, scarce, 60c, 
1823.

620 Head (Sir F. B. ) A Fortnight in Ireland, 
400 pp, 8vo, cloth, 1.00, John Murray, 1852. 

Has a map and a wordcut representing the Devil and
Medusa dancing the oachuca, and deals will) the de­
graded condition of the Irish p.ople, the piiestluod, the 
Dublin police, etc., etc.
621 Spc. "lies of the Rt. Hon. RichariiLalok 

Sheil, M.P., with memoir, edited by Tims. 
MacNevin, 8vo, library edition, 378 pp, cloth, 
1.50, H. G. Bohn, 1847.

622 ------------ Another, the crown Svo edition'
cloth, 75c, Dublin, 1861,
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623 Sermons, Lectures and Addresses deli­
vered by the Very Rev. Tlios. N. Bvrke, the 
celebrated Dominican priest, including his five 
great lectures in answer to Mr. Frovde, the his­
torian, portrait, 2 vols in 1 very thick 8vo, 
cloth, 2.00.

Thc3e lectures nre well known and are a complete an­
swer to the Tory arguments of Fronde.
624 farnccloll (M.) Life of Pope Clement 

XIV.,the great Gaxuanelli, translated from 
the French, 8vo, a nice uncut copy in boards, 
with appendix, 75c, St. Paul's Churchyard, 
1776.

625 Impropriations, The case of, and of the 
Augmentation of Vicarages and other Insuffi­
cient cures stated by History and Law from 
the first usurpation of the Popes and Monks 
to Her Majesty’s Royal Bounty, with appendix 
of records, 8vo, calf, scarce, 1.00, at the Black 
Swan, 1704.
A scarce work by the well known and learned Bishop 

Whiis Kbxsbtt.
626 Clirrnil'S (John Philpot) Speeches, with 

memoir and historical notices by Thomas 
Davis, crown 8vo, cloth, 1.00, Dublin, 1853.

627 Speeelirs of the Rt. Hon. R. B. Sheridan,
complete in 3 vols, wants vol 1, the fine 8vo 
library edition, cloth, 2.00, H. G. Bohn, 
1842.

628 Oltrieil (R. Barry) Fifty Years' Con­
cessions to Ireland, 1831-1881, 2 large 8vo 
vols, cloth, 1.75, London, Sampson Low.

629 Itaratai'iana, A select collection of fugi­
tive pieces, published during the administra­
tion of Lord Townshenh in Ireland, 2nd edi­
tion, enlarged, portrait, thick 12ino, half calf, 
scarce, 1.00, Dublin, 1773.
Among ihe contributors to III s scarce volume we may 

mention the well known Husky Flood, also Hknry 
Ghatt x, who at t lat time was a young and rising barris­
ter, and others.

630 Hair (J. Allan) Hook of Irish Readings in 
Prose and Verse from the Works of Irish 
Authors, 232 pp, 121110, sewn, 25c., 1882.

631 Ballads of Ireland, Collected and 
Edited by Edward Hayes, Vol. I, containing 
Ihe valuable intro ludion, and 350 pages of his­
torical, political and pathetic Ballads, with 
notes, etc,, crown 8vo, cloth, 60c., 1855.

MISCELLANEA CUltlOSA.

ywlitrieimit rt tucetiumUilta tioetviitr itlrU nttlttatie 
glivt ^mmotini §rvmomt (Oymt nitpcv emmmt cuva 
ft Mliiicutirt llbrtlvtca erviitu rt ythtgietri ^cvdjUilbi
ItmtUolt, etc., folio, 367 pp, on one side only, in fine old £HitcU £vttCV, 
with a large and beautiful woodcut on reverse of title, thick folio, limp old Monastic 
calf binding; last leaf of index wanting, 6.50, Circa, 1500. 632

633 Blirnett (Bp.) Essay on the Memory of the 
late queen, portrait of Queen Mary, sewn, 8vo, J 
calf, 50c, 1695.

634 ErasillO Enchiridion Militis Christian!, 
saluberimis præccptis resertum, front, thick 
tzino, calf, 35c, Cantab, 1685.

635 Interesting and well known old Relig­
ious Tracts, 3 vols, post 8vo, calf, 1.00,1816. 

Good and scarce old stories and liallads, including the
Shepherd of Salisbury Plain, History of Torn While, The 
Chetpside Apprentice, Betty Browu, the St. Giles orange 
girl, lis all for the Best, The Gin Shop, Execution ol 
Wild Hubert, and many others, some witli woodcuts.
636 Eight (The) Volumes of Letters writ 

by a Turkish Spy, who lived five and forty 
years undiscovered at Paris, 8 vols, 12mo, a 
sound old copy, calf, 2. 50, Lon. 1753-
By Gum aola Maraxo, who was imprisoned 1070-74 for 

his politics. The above celebrated work suggested the 
Persian Let tell of Moiiteiquc.
637 Vega (Garcilaso de la), Spanish Cap. Gen.' 

died rjS9, Oliras, portrait, tamo, calf gilt, 35c, 
about 1800.

638 I.antler's IR. and J.) Journal of an Expe­
dition to explore the course and termination of 
the Niger, w ith a narrative ol a voyage down 
that river to its termination, maps and illustra­
tions, 3 vols, 75c, Murray’s Earn. Lib. 1832.
Two brothers and Intrepid travelers, who, after despe­

rate perils and mueli Buffering, succeeded in tracing the 
river to the Atlantic Ocean.

639 Murray's Handbook for Kent and Sus­
sex, Old England, folding map, 75c, 1863.

640 tiniliclllli Harvki, Exercitationes de 
Generatione anintalum, engraved title mounted, 
thick 121110, calf, 75c, Elzevir, 1651.

641 Seidell (J.)Jani Anglorum Facies Altera, 
121110, calf, scarce, 60c, Lon. 1681.

"The blank face of Hie Kngli-h Janus" contains the
matured tliouglits of our learned author.
642 Titii Livii, Patairni Latinir Historic I’rin- 

ci pis, has the pre ace by Erasmus, dated 1531, 
thick 24010 vellum, 60c, Lvgdvni, 1548.

643 Flores et Sente vrn,, Scrihendique lor- 
mvlie illstriores, ex inarci Tullii Ciceronis epis- 
tolis, etc, 241110, calf, scarce,50c, cum privilegio, 
>557-

644 Young's Night Thoughts on Life, Death 
and Immortality, t2mo, green morocco, 35c, 
lain. n.d.

645 London Minstrel, a collection of the 
most approved English, Irish and Scotch songs, 
with music, for the voice, flute, violin, etc, 
l2nto, boards, 35e, Lon. 1820.

646 Evelyn (John), Author of Sylvia, History 
of True Religion, now first published from 
the original MSS. in the library at Wotton, 
edited with notes by K. M. Evanson, poet, 
2 vols, in 1 thick crown 8vo, cloth, 1.00, Lon. 
1850.
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be ^iot* yrttttheolûgiit, cum Prefatione Jacoui Floren­
tin!, beautifully printed in ©Otitic £cttCV, on thick paper in double columns, 
with many hundreds of large and small painted capitals, very thick folio, in the old 
monastic oaken bindino covered with pigskin and stamped with an elegant design, 
with clasps, 3 leaves of table tom, but not mutilated\ otherwise a very fine copy of a 
rare book, 16.50, Obsque Nota, Circa, 1473. 647

648 Jockey Club (The), or A Sketch of the 
Manners of the Age, the 3 parts in 1 thick 8vo 
vol, half calf, a scarce and styled by some a scur­
rilous publication, 1.00, 1792.

649 Phrenology and Physiognomy, various 
pamphlets, 75c. the lot.

Including Well’s descriptive chart for giving a delinea­
tion of charac‘er, Drayt m's “ Indications of Character 
in the head and face ; “ Human Nature,” 6 parts ; Phren­
ological and Psychological Magazine, several parts etc.

6^0 Pretender (The), An Account of the 
Pretender, Prince of Wales and other griev­
ances that occasioned the nobilities inviting and 
the Prince of Orange’s coming into England, 
with an account of the murther of the Earl of 
Essex, etc, scarce 4I0 pamphlet, 37 pp, top edge 
slightly wormed, 75c, printed in the year 1688.

651 Italtlniore Printing. Galateo, or a 
treatise on politeness and delicacy of manners, 
including the honors of the table, with the whole 
art of carving, curious old cuts, 274 pp, i2mo, 
sewn, 60c, 1811.

652 Kelts (Craven Langstroth), The Perfume 
Holder, a Persian love poem, i2mo, beautifully 
printed on large and special paper, and bound 
in cream, cloth gilt, 60c, New York, 1891.

653 Lueanl Pharsalia, cum notæ Hugo 
Grotii et T. Farnabii, engraved title, thick 
121110, calf, 40c, 1643.

Has two old book plates, one of Treadway Nash, the 
antiquary, the other of Lord Somers Cocks.

654 ----------- Another edition,same editors, en­
graved title, 12mo, cloth, 30c, 1665.

655 Sacristy (The) A Quarterly Review of 
Ecclesiastical Art and Literature, first 
six ( thick 4/0) parts forming nearly a volume and 
one half, 1.00, 1871-2.
“The general quality of Its content. the Athen-

teum) excellent," and so it ie. The ertivleti on Christian 
Sy.rb I'.tt AL Zoology are to those interested simply 
Invalrable.
656 Ramage (Dr C. T., author of “ Beautiful 

Thoughts from Latin Authors,” ire., The Nooks 
and Byways of Italy, Wanderings in search of its 
Ancient Remains and Modern Superstitions, 
8vo, cloth, 1.00, (pub. gs), 1868

657 Tour (A) Through the Whole Island of 
Great Britain, divided into Circuits or Journeys 
particularly fitted for the perusal of such as 
desire to travel over the Island, 4 thick l2mo 
vols, calf, 1.50, 1762.

This intercs'lng old work is by Damai. Dkfur.

658 Tales of the West by the Author of 
Letters from the East, uncut and dean, 2 vols, 
post 8vo, cloth boards, 75c., New York, 1828.
Interesting old Tales relating to the West ol England. 

The work is by the well-known Jons Causa.

659 Moor's (E.) Hindoo Infanticide, An 
Account of the Measures Adopted for Suppress­
ing the Practice of Systematic Murder by 
Parents of Female Infants, with incidental 
remarks on other customs peculiar to the natives 
of India, folding map, 312 pp, 4to, russia, 2.00, 
Lon. 1811.

A scarce work by a learned author, on what is even not 
an important subject.

660 Hartleyrau, (Jean) Traite de La Morale 
des Peres de L’Eglise, 4to, half calf, a cover 
loose, 50c., Amst. 1728.
Eminent French .Jurist and Professor of Civil and Pub. 

lie Law. In th s able work our author deals with all the 
fathers from Justin to Gregory.

661 Leiiormailt (M. F.) Les Antiques, a 
L’Exposition Retrosjiective des Champ-Elysees, 
imp. 8vo, sewn, 2sc., Paris, 1866.

662 Lliras I Henry) Poems to Her Majesty on 
her Happy Delivery of a Daughter, Prinmi 
Sophia, The “ Earl of Somerset,” a Tragedy, 
curious front, 410, boards, 75«., 1779.

663 Sanderson (Bishop) Sermons, 8th edi­
tion, with life by Isaac Walton, fine portrait^ 
655 pp, thick folio, calf, 1.75, Thomas Hodg­
kin, next door to the Dolphin Inn in West Smith- 

field, MDCLXXXVI.
Important Notick.—If there are any persons who ri­

vai ve our catalogue who may be interested in the names 
oi Henry Dickenson or William Kay, Old England, 
the;- should communica’e without delay, as a fly leaf at 
the jnd of this volume has an interesting pedigree of de- 
renuants of this name from 1679-1761.

664 Pamphleteer (The) An odd vol, sewn, 
containing many valuable pamphlets on a 
variety of subjects, 50c.
Includes an original pamphlet of 29 pp. on the Minier 

trade as regards Europe and the British American Colo­
nies ; two letters to Lord Byron, et 5.

66.» I'salllll llilt'idls, Proverbia, Ecclesiietes, 
et Canticone Hebraice Interlinari Version 
Santis Pagnini, Benedicti Arie Montani, etc, 
8vo, vellum, 60c, Parisiis, 1632.

666 Carmin»! Quadrngesimalia, Ab Æilii 
Christi Ox on Alumnis Composite, etc, 2 vols in 
1, )2mo, calf, 40c, 1757.

667 Key (T. Hewitt) The Alphabet, Terentian 
Meters, good, better, best, well, and other philo­
logical papers, crown 8vo, a cover loose, scam, 
40c, 1844.

668 Mstorehouse (W. Vincent) The Thrash­
er, and other poems, post 8vo, boards, tin,tit, 
60c, Wellington Salop, 1728.

669 Narlieinceke (Phil Institutions Sym­
bol icee, Doctrinarum Catnolicorum, Protest- 
antium, Socinanorum, Ecclesiæ Graccte, Min- 
orumque, Soc Christianarum Sum mam et Dis- 
crinaria Exhibantes, 240 pp, small 8yo, half 
calf, 50c, Berlin, 1885.
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Gurnet ptttfltetrtottu;, ultue yt-mmlla ynlnuriter
° [utxte. in the ©otitic fetter, on j/6 leaves of very thick paper in double 

columns, without marks, large illuminated initial letter on first page, 
many hundreds of painted capitals, a very fine copy in the original monas­
tic oak binding, covered with leather, thick folio with large margins, 15.50, 
^Uttonia ÿtoburner, at Nurnburger. 1478. 670

871 Le Clerc (M.) Lives of Clement, Alexand­
rines, Eusebius, Gregory of Nazianzen and 
Prudentius, with a history of Pelagianism, 389 
pp, 8vo, a cover loose, 60c, 1701.

872 Europe, The political views, interest, con­
nections and present constitutions and state of 
its several powers, Jull of interesting informa­
tion, and has the ex-libris of R. Sutton, 517 pp, 
8vo, calf, 60c, 1752.

By Jobs Campskll, a diligent and useful writer and 
wither of Lives of the Admirals, a set of which will be 
found in this catalogue.
673 I’iltlllli, Tibulli, et Propertii Opera, 

Maitcairii, nicely printed by Tonson, thick 12mo, 
calf, 50c, 1715.

671 Greek Grammar, A curious old, or a 
short, plain,critical and comprehensive method, 
etc, of the Greek tongue for the greater ease of 
masters, etc, by John Holmes, master of the 
publick grammar school in Holt, Norfolk, 8vo, 
call, 50c, 1735.

675 Buckingham (Duke of) Works, has the 
portrait by Knellkr, and numerous fine classi­
cal vignettes, etc, 2nd edition, 2 vols, 8vo, calf, 
2.00, 1729.
From the Ostkrlkv Park Library. A man of profligate 

habits, and as a matter of course supported the King. He 
it was who promoted the downfall of Clarendon, and ' ho 
did his best to make Charles 11. absolute, caught h old 
Sitting after fox hunting, and died.
676 Prior (Mat. ) Poems on Several Occasions, 

frontispiece, 328 pp, boards, 75c, Tonson, 
1709.

This scarce volume has the Ode inscribed to y up'. Anne 
on the “ Glorious success of Her Majesty's Arms,” 170.1
677 Harold the Dauntless, A poem in six 

cantos, by the author of “ The Bridal of Trier- 
main,” Sir Walter Scott, a clean copy of an 
early edition, in boards, uncut, 65c, Edinburgh, 
1817.

678 Life of David Hagoart, alias John Wil­
son, alias John Morrison, alias Barney McCoul, 
alias John McColgan, alias Daniel O’Brien, 
alias The Switcher, port and facsimile, it is 
needless to say he was hanged, nost 8vo, boards, 
uncut, and rare, 1.00, Edin. 1721.

679 More (Hannah), Sacred Dramas, to which 
is added Sensibility, curious old izmo edition, 
with portrait and vignette, half morocco, 35c.

680 ----------- Another nice little copy in boards,
of Sacred Dramas, Search after Happiness, The 
Slave Trade, Ballads and Tales, etc, 35c, Dove's 
English Classics, 1827.

681 Murray’s Handbook for Devon and Corn­
wall, Old England, maps in pocket, crown 8vo, 
cloth, 60c, 1863.

682 JllStinl, Philosophi el Martyris. Apologia 
Secunda Pro Christiania Cum Latina Joannia 
Langi Yersiouc, 8vo, calf, 66c, Oxonire, 1703.

683 Itibliotlieea Anatomica Medic a Chir- 
ukgica, containing a description of the sever­
al parts of the BODY, each done by some one 
or more eminent physician or chirurgeon, with 
their diseases and cures, with several hundred 
figures, done by the best artists, and from 
the truest designs, as will appear from the 
name to each ligure, 2 vols, 4to, 2,50, in the 
Savoy, 17U.
Lost two covers, otherwise this Interesting and rare old 

hook is in capital condition. The work abounds in curi­
ous old folding anatomical plates, and will dve the 
gr a eat satisfaction to those interested in this end con­
nected subjects.
684 Royal and other Historical Letters, 

illustrative of the reign of Henry III., from 
the originals in the Record office, vol 1, 1216, 
1235, facsimile front, royal 8vo, half morocco, 
1.00, 1862.

Has a good English preface, the documents are mostly 
printed for the first time, from the ancient records form­
erly In the Tower and illustrates the growth of English 
liberty and the affairs of France.
685 Massi (M. Const aid De) History of Duel­

ling in all Countries, translated with intro­
duction and concluding chapter by Sir Lucius 
O’Trigoer, post 8vo, cloth, 50c, Lon. n.d.

686 Miseries of Human Life, An anti- 
dote in the history of the Widow Placid and 
Her Daughter Rachel, post 8vo, cloth, 30c, 
Lon. 1836.

687 Cllitty (Joseph) Treatise on the law of 
nations, the legal effect of war on the com­
merce of belligerents and neutrals, etc., etc., 
8vo, calf, 30c, 1812.

688 Histoire de L'Empire de Russie, sous 
Pierre le Grand, par Voltaire, port and 
plates, fine 8vo edition, on lap.oe paper hut 
slightly foxed, calf, gilt edges, 50c, Paris, 1809.

689 More vHenry) Life of Mrs. Mary Flet­
cher, consort and relict of the Rev. John 
Fletcher of Madeley, 2 vols, 12mo, 76c, 1818,

The hacks are a hit broken, otherwise has a very nice 
portrait and the work is scarce.
f90 Moral Refleetions, Sentences and 

Maxims of Francis Duc de la Rochefou­
cauld, newly translated from the French, 
with an introduction and notes. Post 8ro, 
cloth, 40c, London, 1850.

691 Report from the House of Commons on 
the Employment of Boys in Sweeping of 
Chimneys, with notes, a complete list of Per­
sons Using the Machine, and a descriptive en­
graving of it, 8vo, cloth, scarce, 60c, London, 
1817.

692 Effusions (The) of Friendship and Fancy, 
2 vols, 12mo, calf, 40c, London, 1766.
By Da. John Laxohorn, the well known author and 

translator of Plutarch.
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69u Registriun Malniesbiiriense, Regis 
ter of Malmesbury Abbey, preserved in the 
Public Record office, edited by C. Prick Mar­
tin, F. S. A. Vol 2, with valuable preface in 
English, thick royal 8vo, half morocco, 75c, 
Longmans, 1880,

Throws much light upon many curious points of his­
tory and illustrates the growth of society, the distribu. 
tion of tin land, the relation of landlord and ten int, and 
national hlstorv and customs
694 IdeSIS of My Own ; or Industrious Mo­

ments of “An Idle Man,” crown 8vo, cloth 
boards, 35c, London, for the author, 1834.

695 Makay (Charles) Voices from the Moun­
tains, the scarce first edition, 114 pp, square 
12mo, sewn, las' one cover, 75c, London, 1847.

696 llowe (S. G.) Historical Sketch of the 
Greek Revolution, folding map, 452 pp, 8vo, 
boards, 60c, New York, 1828.

Dr. Howk wag an eminent Bostonian. His publications 
and work as a philanthropist in c mnection with the 
blind in that city will long he remembered.

697 Holt (John) Characters of the Kings of 
England, with historical notes, a» interesting 
old work, thick 12mo, boards, 40c, 1794.

698 History of Costume, numerous illustra­
tions, the scarce volume in the Library of Enter­
taining Knowledge, post 8vo, cloth, 75c, 1837.

699 Blackley (W. L.) The Frithiof Saga, 
or Lay of Frithiof, translated, in the original 
metres, from the Swedish of Esaias Tegner, 
Bishop of Wexio, 12mo, cloth, 40c, Dublin, 
1857.

700 Morgan (Lady) The Book of the Boudoir, 
2 vols, post 8vo, boards, uncut, 50c, 1829.

<ul Warner (Rev. R.) Excursions from Bath, 
Old England, 346 pp, 8vo, cloth boards, 75c, 
Bath, 1801.

702 Scarce Old Pamphlets in a thick 8vo vol, 
calf, 1.25.

Appeal to the people of G re it Britain necessary to be 
considered before the election of member for the ensuing 
Parliament, 17.56. A short History of the Parliament, 
1713, this is by Sir Hobirt Walpolb and is the first edi­
tion. Letter to Sir J. B., by birth a Swede, but natur­
alized, and a M—r of the present P—t, 1711, a scarce 
pamphlet on the mherable condition of Sweden. This 
pamphlet is by Old Wiiio Bbxson who is satirized in 
Pope's Dunciad, and was M.P.in the reign of George I. 
Frkk Parliaments, or a vindication of the fundamental 
right of the Commons of England, etc., by Sir Humphrey 
Maciiwortii, 1704. A rare and important pamphlet. 
History of the Mitrk and Purse, 1714, this is by Dkkor, 
an l is the early 2nd edition. Srcrst Transactions dur­
ing the Hundred Days Mr. William Grroo lay in New­
gate under sentence of death for high treason from the 
day of his sentence to the day of his execution, London, 
1711. N*w High Church turned Old 1‘rksbytbrian. 
Vtrum Horum Never a Barrel the better Herring, by 
Matthew Tindall, who, it may he remembered, joined 
the K.C. Church and became a judge and a Deist and 
published the known work, “ Christianity as Old as the 
Creation," etc. The volume contains other rare old tra ts.
703 Alcxaildrl Tralliani Medici libri duo- 

decim, Græci et Latini, molto quam antea auc- 
tiores integviores, 858 pp, 8vo, lost a cover, 
1.00.

A Greek medical writer of great merit, who lived in the 
sixth century, and became distinguished in his profession 
at Rome, and is one of the best Greek physicians after 
Hippocrates—his text books on medicine are well known. 
Our author is believed to have become a Christian,

704 Three Tracts on the Corn Trade and 
Corn Laws, with a supplement, also old news­
paper cuttings on this subject, 210 pp, 8vo 
calf, 1.75, 1766.

A good copy of a scarce old work by Chaklks Smith. 
Adam Smith calls him “an ingenious and well-informed 
author," and McCulloch declares it to be “ by far the 
best of the earlier works on the corn trade.” The work, 
we may add, abounds with v luahle historical information 
to tliose interested in the subject.

705 Cobbett’s (XV.) French Grammar, or 
plain instructions for the learning of French, 
tail comerj a little damaged by damp, post 8vo, 
cloth, scarce, 50c, for the author, 1832.

706 Higgins (XV. M.) Introductory Tveati.seon 
the Nature and Properties of Light and Opti­
cal Instruments, 8vo, boards, 1.00, London, 
1829.

A scarce and interesting work, and the more so as the 
above is a presentation copy from the author, M. Fa Rabat. 
F. It.S.
707 Kirby’s Method of Perspective in its 

reatest simplicity, a manuscript of 22 pp, with 
iagrains, small square 8vo, bound in calf,

about one hundred years old, 60c. 
708_Euro|MNlll Magazine, July-December, 

1793, 327 pp of interesting and curious old 
news, portraits and plates, half calf, 35c.

709 Massie (Nicolai) De Peste Contractus Una 
cum Observationibus E Diomede Amico et Cels 
berriino Viro Doctore Mead collectis, 8vo, calf, 
76c, 1721.

A scarce work by this well known Italian physician.

710 Troubadour (The) Catalogue of Pictures 
and Historical Sketches, a cheap copy of the 
early 2nd edition, post 8vo, half calf, 40c, 
1825.

By the well known Lbtitia E. Laxdon (Mrs. Maclean).

711 Wilson (Dr. John) F.R.S. On preaching 
to the Hindus, a paper read before the confer­
ence of Indian missionaries held at Allabad, 
December, 1872, 10c.

712 Introduction to the Vai.or Ev< lesias- 
nous of King Henry X'lII., with the folding 
coloured map of England and Wales, showing 
the distribution of dioceses. By Joseph Hun­
ter, Keeper of the Records, 8vo, cloth, 60c, 
by command of His Majesty, 1834.
Presentation copy to Sir Hbnry Ellis with the author'd

compliments.
713 t'broilicou VoilMESELENSIi, 62 pp, 4to, 

sewn, a limited number printed, this being 72, 
30c, Brngis, 1847.

714 Fliror Bellicus Adversus, Deum, Sanctos 
ejus, et maxime venerabilem Eucharistiam, etc, 
an important 4to of 40 pp, sewn, 30c, limited 
number printed, this being 63, Brugis, 1859.

715 Excilillin Moriai oppidi quondam bellico- 
sissimi carmine elegiaco, author Baldinxo 
Sylvio Flandro, large paper, limited number 
only printed, this being No, 49, 4to, sewn, 25c, 
Brugis, 1847.

716 Le Statute della Favola di Niobe dilla 
lmp, E. R. Galleria di Firenze, with 18 plate, 
of statuary, etc, small 4to, large paper, sewns 
69c, Pisa, 1821.
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717 Lettres INEDITES de la Princess des Urains 
au Maréchal de T esse, par Gus Masson, 8vo, 
72 pp, sewn, 50c, Paris, 1879.

A French beauty of great political influence, who be- 
,ame"so powerful,” says Macaulay, “ that neither minis­
ter from Spain nor ambassador from France could stand 
against her. ' The above is a nice private reprint, on good 
paper, from “ L’Annuaire.”—Bulletin.
"18 Jarman (Rev. I). F.) The High Priest’s 

Dress ; or, Christ Arrayed in Aaron’s robes, 
front, post 8vo, cloth, 25c, London, 1850.

"19 Bllllar (John) Historical Particulars relat­
ing to Southampton, Old England, 111 pp, 
8vo, boards, 60c, Southampton, 1820.

720 Waller (Edmund) Works in Verse and 
Prose, nice 12mo edition, with portrait, in calf 
gill, printed by Tonson, 1.00, 1758.

On t' e fly-leaf will be found the autograph of G. J. W. 
Ellis after Lord Duvkr, a well known M.P., author and 
contributor to the “ Edinburgh Review.”

721 Pliarsalv de Luca IN ou les Guerres civiles 
de Cesar et de Poinpco, French translation by 
De Brkiien, curious old plates, 12mo, calf, 60c.

722 l’roiTCdillgs at the commemoration of 
the 300th year of the death of King Edward VI., 
8vo, cloth, 30c, 1853.

"23 Friendly and Seasonable Advice to the 
Roman Catholics of England by a charitable 
hand. 143 pp, 12ino, calf, 75c, at the Gun at 
the West-End of St. Pauls, 1686.

A scarce little work by Thomas Comber, a well known 
wrter and author of tile famous “ Companion to the 
Temple.”
724 Masse (Jacques) Voyages et aventures, fine 

portrait and vignette, tire de la Biblioteque de 
My Lord Bollinbroke, thick 12mo, calf, scarce, 
1.50, A Colonge, 1710.

725 Cumberland's British Theatre, 24 
various numbers, complete by themselves, aver­
aging 50 pages each, with illustrations by R. 
Ckuikshakk, K nice little lot for 1.00.

726 Falconer (W. ) The Shipwreck and other 
Poems, vignette, 12mo, boards, 35c, Chiswick 
Press, 1822.

727 Zimmerman (I. G.) The Advantages and 
Disadvantages of Solitude, front and vignette, 
thick 12mo, boards, 35c, London, 1805.

728 1‘llllosoilliy in Sport made Science in 
Earnest ; an attempt to illustrate the first prin­
ciples of natural philosophy by the aid of the 
popular toys and sports of youth, numerous 
illustrations by George Cruikshank, 400 pp, 
post 8vo, cloth, 'o, Philadelphia, i?47.

729 Rowley (Hon. H.) Gamosagamimn ; or 
Hints on Hymen, for the use ot parties : bout 
to connubialize, frontispiece of a dirt, 12i o 
cloth, 40c, 1871.

730 UrydeiTs (John) Translation of Virgil, 
front and vignette, 464 pp, a nice little edition 
in boards, uncut, 60c, 1819.

731 Plan Campbell and the Marquis of 
Lor ne, an epitome of the story of the house of 
Argyll, scarce little work, 8o pp, z colored plates. 
40c, Lon. n.d.

732 Johnson S (Dr.) Kasselas, post 8vo, cloth, 
30c, 1851.

33

733 Seybonriie (W.) Traders’ Sure Guide, 
curious old work, last leaf slightly imperfect, 
35c, London, 1765.

Containing exact and useful tables ready cast up, adapt- 
ed to the use of merchants, mercers, bankers, brewers, 
carpenters, bricklayers, etc.
734 Boswell (James) The friend of Dr. John­

son, account of Corsica, with a journal of a tour 
and memoirs of Pascal Paoli, a celebrated 
Corsican general, folding map and vignette, 
8vo, calf, 75c, in the Poultry, 1768.

735 Chiming Trilles ; a collection of fugitive 
compositions in verse on subjects grave and 
gay, by An Oxonian, 12mo, cloth, 35c, Lon­
don, 1858.

736 Wyatt (Digby) and J. B. Waring’s His­
torical and Art Handbooks to the Crystal 
Palace, 1.00 the lot.

As follows : The Palace and Park, Renaissance, Byzan 
line, Alhambra, Egyptian, Pompeian, Méditerai, and 
Natural Hist try Courts—all illustrated.
737 Staunton (E.) Chess Player'* Hand­

book, a popular anil scientific introduction to
I the game of chess, etc, mimerons diagrams, 

crown 8vo, cloth, 75c, 11. G. Bohn, 1864.
738 It ;i plia «Is Prophetic Messenger, with 

agricultural, commercial and astrological alma­
nacs for 1840, ’41 anil ’42, together 3 thick 
parts of 106 pp each, exceedingly scarce, 2.00.

739 ----------- For 1869, 120 pp, çoc.
An extraordinary publication. Each part has a 

colored plate, and the work abounds with predictions, 
warnings, prophetic, hieroglyphic and other prognostica­
tions, celestial influences, astrology, and medicine, etc.
740 Fowling, a poem descriptive of grouse, 

partridge, pheasant, woodcock, duck, and snipe 
shooting, 150 pp, i2mo, calf, scarce, 75c, Lon. 
1808.

741 Hartley’s (John) Yorkshire Ditties, first 
series, to which is added the Cream of Wit and 
Humor, 121110, cloth, 25c.

742 Walcott (Mackenzie E. C.) Cathedra- 
lia, a constitutional history of the Western 
Church, being an account of the various digni­
ties, offices and ministries of their members, 
8vo, cloth, 1.25, L011. 1865.

743 -----------The Cathedrals of the United
Kingdom, their history, architecture, monu­
ments and traditions, with notices of the chit f 
objects of interest in each cathedral city, and an 
introduction to church architecture, 367 pp, 
post 8vo, cloth, 50c, i860.

744 -----------Oxford, the most beautiful city
and most famous seat of learning in the world, 
a very nice pamphlet of 50 pages in the series of 
cathedral cities of England and Wales, 15c, 
Oxford, printed by Mosul ray.

745 —-----  East Coast of England, from the
Thames to the Tweed, descriptive of natural 
scenery, historical, archæolog:cal and legendary, 
folding map, post 8vo, cloth, 50c, Stanford, 
1861.

746 Nicholson (H. D.) The Organ its Mech­
anism, Stops, etc, Explained, with appendix, 
etc, 80 pp, crown Svo, sewn, 30c, Lon. Metzlcr 
& Co.
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747 Baron (Rev. J.) Scudamore Organs, or 
practical hints respecting organs for village 
churches and small chancels, on improved prin­
ciples, with illustrative plates and designs, by 
G. E. Street, F.S.A., second edition revised, 
8vo, cloth, 75c, Bell & Daldy, 1862.

748 Smollett, (Tobias), Expedition of Hum­
phrey Clinker, in 2 vols, by the author of 
Roderick Random, an early and scarce edition, 
2 vols, i2mo, calf, 1.00, printed for IVren 
Hodges, 1784.

749 Smith (W, C.) Rambles round Guildford, 
Old England, with a topographical and histori­
cal description of the town, plates, 242 pp, 
post 8 vo, cloth, o scarce little book, 1.00, Guild- 
food, 1828.

750 Mnigllt (Chas.) William Caxton, the first 
English printer, a biography, 158 pp, crown 
8vo, sewn, 30c, Lon. 1887.

A reproduction of that Interesting and delightful com­
panion “Thk Old Printer,” the portraits antique and 
facsimile illustrations, the well printed text, and the ap­
pendices of books printed hy and works relating to Cax­
ton will yield the delightful instruction so much appre­
ciated by book lovers.
751 Mills (J. Bassnett), History of the Christian 

Priesthood, in reply to Howitt’s Popular History 
of Priestcraft, 331 pp, post 8vo, cloth, a scarce 
little work, 75c, Oxford, 1840.

752 Wclby (Horace) Mysteries of Life, Death 
and Futurity, illustrated from the latest authori­
ties, curious emblematic front, 256 pp, post 8vo, 
cloth, 75c, New York, 1863.

On life and time, nature of the soul, spiritual life, 
mental phenomena, separation, phenomena cf death, 
premature interment, adversaria, tire intermediate state, 
etc.
753 Noiirse (Dr. Peter), Practical Discourses 

on several subjects, being some select homilies 
of the Church of England, put into a new meth­
od and modern style and fitted to common uses, 
2 vols in I 8vo, old blue morocco gilt, 75c, at the 
Rose in St. Pants Churchyard, MDCCVIII.

754 Neale (Rev. J. M.) Notes, Ecclesiological 
and Picturesque, on Dalmatia, Croatia, I stria, 
Styria, with a visit to Montenegro, folding and 
other illustrations, |rost 8vo, cloth, 60c, Lon. 
1861.

755 Howard (J. E.) The Druids and Their 
Religion, a learned disquisition of 48 pp, with 
several illustrations and list of works on the 
subjects, 15c, Lor,. S. Bagster.

756 Clmrcll llecoration, a Practical Man­
ual of appropria'.' ornamentation, with 16 plates 
mostly in gold and colors, post 8vo, cloth, 50c, 
Lon. F. Warne & Co.

757 Moncreitf (Levi II. Welwood), Creeds 
and Churches in Scotland, with an appendix, 
8vo, cloth, 50c, Edin. 1869.

758 Transitions of the Royal Historical 
Society, thick 8vo, 447 pp, cloth, 1.00, For 
the Society, 1878.
Has faille and comprehensive articles, includes 

" Early Bills ok Morality," by Cornelius Walk ,rd, 
Settlement or Britain and Russia bv the Enolisii Races 
ry Hyde Clarke, “Transition from Heathen to Civiliza­
tion by Dr. Irons, the Growth ok Nationality in Canada, 
by Sydney Robjoins, etc., etc.

759 A Letter to Martin Folk eh, Esq., con­
cerning the Rise and Progress of Astronomy 
Among the Ancients, 8vo, sewn, 138 pp, 35c 
London 1766.

By Geo (commonly cilled) Rabbi Costard on account of 
his great learnin9,
760 Keaurepaire (Ch. de R.) Mémoire Sur 

le Lieu du Supplice de Jeanne D’Arc, etc, 32 
pp, 8vo, sewn, 35c, Rouen, 1867.
Hub a large folding Plan of Rovrn, 1525, also a nicely 

tinted plate of the monument of la Pi grllk.
761 Transactions of the Society of Bibli­

cal Arvh.eology for 1878, 304 pp, 8vo, sewn, 
50c.
Has learned articles and contributions by Mr. Buses wen, 

Dr. Lenormant, G. Pinches, Dr. Opierb and others on 
subjects of great interest.
762 •!allies (G. P. R.) History of the Life of 

Richaud Cœur-de-Lion, King of England, 
new and complete edition, in 2 vols, ii portrait«, 
crown 8vo, cloth, 1.25, Bohn, 1854.

763 Pamphlets in 1 vol, post 8vo, cloth, 50c, 
Cambridge, 1829-35.
The elements of Greek Versification, by Rev. J. Daviei. 

69 pp ; Literal Translations of Zenophon's Agesiluiw, with 
notes, 54 pp ; Humeri Odyssea, Liber XI., with English 
notes, 45 pp ; Essay on the Human Mind, hy the Kev K. 
Bush by ; U G pp, the 7th and 8th Satires of Juvenal, with 
literal" translation and notes, 71 pp ; Gold Dust and Steel 
Filings, or Christian Aphorisms original and select. 2u
pp.
764 Owvil (A. C.) The Art Schools of Medieval 

Christendom, edited by J. Rusk in, crown 8vu, 
cloth, scarce, 1.25. London, 1876.
Comprising,—The Art of the E»rly Christians, The 

Byzantine Churches, Lombard Carvers, Pisan Sculptors, 
Tuscan Schools of Painting, Dawn of the Renaissance, tw- 
Florentine Monks, the Teutonic Schools, Renais» nice end 
Savonarola, Haffaella, Michael Angelo, Venice.

765 IMeasillg Moralist, (The. ) A work cal­
culated for the Improvement of the Hearts 
and Minds of Young Ladies, 12mo, calf gilt, 35r, 
Winchester, 1802.

766 Ancient Ballads Selected from Percy's 
Collection, with notes, for the Use and Enter­
tainment of Young Persons, front, 12mo, 
calf, 60c, London, 1807.

769 Manfred! (Bust.) Poksib con un Restretto 
della sua Vita, etc, polirait, 12mo, on Larue 
Paper, edition limited to two hundred copies, 
calf, 1.25, Tipi Bodoniani 1793,

768 Fables of Pilpay, an Ancient Indian Phil­
osopher, containing a number of excellent 
rules for the conduct of persons of all ages and 
in all stations under several heads, numéro us 
interesting old plates, 12mo, calf, 75c, 1766.

769 Gentleman (Francis) an actor and n 
soldier, Royal Fables, 12mo, half calf, 35c, 
London, 1766.

770 Gay (John) Fables interesting old edition 
with numerous illustrations, not perfect, there- 
foie very cheap, 60c.

771 Charron on Wisdom, translated with 
Life by Stanhope, curious front, 2 vols, 8vo, 
a sound old copy, calf gilt, 76c, London, 1707.

772 Foster (Chas. ) The Israelitish Authorships 
of the Siniatie Inscriptions vindicated against 
Dean Stanley, 8vo, cloth, 26c, Bentley, 1856,



JOHN BRITNELL’S CATALOGUE—Miscellanea Curiosa. 85

773 Gllicciardino (Ludov). Omnivm Bf.loii 
give Inforioris Germalæ Reqionvm Descrip­
tion 315 pages of letterfrem, and nearly 100 
double-page plans and engravings of old cities 
and towns now celebrated in the annals of 
Holland, folio, calf, 5.50, Amsterdam, 1613. 

These Fink Old Plans and elevations of Buildings of
Dunum and Leyden, of Amsterdam and Rotterdam, are 
suggestive of the good old Puritans, who only six years 
previously had been banished by James and were then 
enduring untold hardships in Leyden, not knowing the 
Duteh language, A minority only was enabled to leave 
Drlft-Havkn in the Si'kkdwell, 22nd July, 1620, ami 
join the Mayflower at Southampton. At Leyden they had 
toi ed day and night for bread, in America they were 
destined to cut down the forest and build up the most 
distinctive and robust of the American States.

774 Cresson (Warder.) King Solomon's two 
women and the Living ana *_‘ead Child or 
Messiah, also Reasons for Becoming a Jew, 
crown 8vo, cloth, 60c, Philadelphia, 5612.

775 Messiah (The) Translated into English 
prose by Mrs. Collyek and Mrs. Meekr with 
an introduction on Divine poetry, nice little 
i2tno copy in two vols, tree calf, gilt, with front­
ispieces by Corbouldetc, 75c, Lon. 1811.

776 R y <NU11 (Paul) The Present Staff, of the 
Ottoman Empire, folio, half calf, 1.00, at the 
Starve in Little Britain, 1668.
Containing the maxims of the Turkish Politic. The 

points of the Mahometan Religion, their sects and heres­
ies, their converts and religious votaries, their military 
discipline. An exact computation of their forces both by- 
land and by sea, illustrated with divers pieces of sculp­
ture, representing the variety and habits amongst the 
Turks.
777 Holy Bible, containing the Old and the 

New Testament with notes, frontispiece, 2 vols, 
a scarce and pretty little 12mo edition in old red 
morocco, gilt edges, 1.25, Lon. printed for 
Whitaker, 1790.

778 Monographie des Fonts Baptismaux de 
Zedelghem, plates, 4to, sewn, 20c.

779 iiaildiaill Principum, Herouinque Poet»* 
Pnetoriosissimi, quæ exatsnt, very thick 4to, 
half calf, 1.25, Francofvrti, 1650.

This edition has the learned commentaries of Casper 
Von Barth.
780 lleeketborn (C. W.) Robu D’Italia, or 

Italian Lights and Shadows, a record of 
travel, 2 vols, 8vo, cloth, 1.25, Tinsley, 1875. 

The Mount Cenis Tunnel, Roman Mosaics in the Streets,
Cardinal Points, Ugly Customers, Pontifex and Carnifex, 
The Roman Carnival, From Civita Vecchia to Naples, etc.,

781 Finlay (Geo.) History ef Greece under Ot­
toman and Venetian Domination, 8vo, cloth,
I. 00, W. Blackwood, 1856.

782 Sr II II I tens (A.) Origines Hebrææ sive 
Hebrææ Lingua* Antiquissima Natura et indoles 
ex Arabiae Pénétraiibus, etc, 2 vols, 4to, vel­
lum, 1.00.

A learned oriental scholar and professor at Leyden, the 
Above work on Hebrew Roots is justly celebrated.
783 liitrllill (Rev. G. W.) Life of Pope Pius

II. as illustrated by Pinturicehivs frescoes 
in the Piceolomiui Library at Siena, no plates, 
beautifully printed, large paper, small folio, 
75c, for the Arundel Soc., 1881.

784 Stafford (Anth.) Gent, The Female 
Glory, with numerous facsimiles of the original 
illustrations printed on special paper, 318pp, post 
8vo, cloth, 50c, at the Signe of the Crowne, 
1635, reprint, 1869.

A very nice reprint of this learned old English author, 
the full title being “ The Life and Death of our Blessed 
Lady, the Iloly Virgin Mary, God’s owne immaculate 
Mother, to whose sacred memory the author dedicates 
these his humble endeavors, a treatise worthy the reading 
and meditation of all modest women who live under the 
government of virtue, and are obedient to her laws."
785 Beadle (J. H.) Life in Utah, The mys- 

teries and crimes of Mormonism, portraits of 
leading Mormons, 415 pp, 8vo. cloth, 1.00» 
Toronto, 1872.
Being an expose of the secret rites and ceremonies of 

the Latter Day Saints, witli a full and authentic history 
of polygamy and the Mormon sect from its origin to 
the present time.
786 Lusus Alter! Wesliiionasterleiises

Sive Prolog! et Epilogi, Epigrammatum delec­
tus, etc, pars secunda, 1820-1865, an highly 
interesting collection, 8vo, cloth, 1.00, Oxonii, 
1867.

787 Pearsoilii (Johanni’s) Opera Posthuma 
Chkonologica, etc, per H. Dodwei.i.ius, 4to, 
sound copy, calf gilt., 1.00, 1688.

Contains the Aknalks Padlixi Ledit lies in Aita a vus- 
tolorvmm Annhs Priorum Romæ KpiscoroRVM Dissert mu 
•mei labis de Pomtifii dm Ron uiobdm.
788 Brt'VVS (Francois Sa vary) Articles dv 

Traicte Faict en l’Annee Mil six cens quatre, 
entre Henri le Grand Roy de Franco et de 
Nauarre Et Sultan A mat Em kuku r des Tvrch, 
thin 4to, original edition in the old vellum bind­
ing, rare, 1.00, Baris College des Lombards 
MDCXV.

Original edition in Arabic and French. F. Savary 
Brevis was ambassador from the French Court to (Joimtan 
tinople and Rome and was the first to introduce Oriental 
Types into France. This scarce old Treaty has the book 
plate of the Earl ok Monster.
789 Kingdom Of Naples, 1734-1825, His­

tory of the, by General Pictro Colletta, 
translated from the Italian by S. Horner, 
with a supplementary chapter, 1825-1856, 
library edition, 2 vols, 8vo, cloth, 1.75, 
Edin. 1858.

Two important volumes on Naples and the Sicilies dur 
ing the great European wars. Our author was appointed 
General in 1812 and the revolution of 1820 raised him to 
the post of Minister of War. 1820. He was exiled the suc­
ceeding year and died at Florence, 1833.
790 Outlines from the Ancients, exhibiting 

their principles of composition in figures and 
basso-relievos taken chiefly from inedited 
monuments of Greek and Roman sculpture, 
with an introductory essay by Geo. Cumber­
land, 80 plates with letterpress, imp 8vo, half 
morocco, 2.00, Lou. 1829.

791 Virgilllis, Opera ill tironum gratiam 
perpétua annotatione, illustrate a C. G. Hevne 
and other editors, a choice and nicely printed 
edition, 8vo, full morocco gilt, gilt edges, 1.25, 
Lon. 1826.

792 Byron (Lord) English Balds and Scotch 
Reviewers : a Satire, the early third edition, 
interleaved, 8vo, half calf, scarce, 1.00, Lon 
don 1810.
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793 Scarce Old Plays, 8vo, large type edi­
tions, sewn and uncut, some of which extend to 
above 70 pages, 1.00 the lot.
As follows : The Shepherd of Derwent Vale, or the In­

nocent Culprit, from the French by Joseph Lunn, 1825. 
Town and Country, by Thomas Morton, 1827, the well 
known author of “Speed the Plough.” The Barber of 
Seville, by Mr Fawcett, the poetry by Terry. Thishas an 
original advertisement at the end of “Doings in Lon­
don," with cut by It. Cruiknhank. The Knights of the 
Cross, or The Hermit’s Prophecy, music by Bishop, 1826. 
Viroinius, by Sheridan Knowles, 1824. A Woman Never 
Vext, or the Widow of Cornhill, by W. Rowley, with 
alterations bv J. R. Planche. All clean.

794 Poetic Lyrlcl dried, Edit. Theo
porch Bbrgk, a very nice Svo volume of 887 
pp, in full green morocco gilt extra, and gilt 
edges, 1.25, Lipsite, 1848.

795 Taylor (Brook) LL.D., New Principles of 
Linear Perspective, or the art of designing on 
a plane the representations of all sorts of ob­
jects in a more general and simpler method 
than has been done before, several large folding 
plates, early edition, 8vo, calf, scarce, 50c, 1719.

796 Fosbroke (T. D.) Foreign Tocography: 
or, an encyclopedick account, alphabetically 
arranged, of the Ancient Remains in Africa, 
Asia and Europe, forming companion volume 
to the Encyclopedia of Antiquities, illus­
trated with engravings of palaces, aqueducts, 
bridges, temples, rock excavations, porticos, ami 
other antiquarian remains, 4to, cloth. newly 
rebound, 2.25, London, 1828.
Has interesting accounts of Athens, Rome, Balbec, 

Palmyra, Pæsturn, Thebes, Persepolis, Pompeii, and 
about a thousand articles of various consequence ; in short, 
every ruin of the slightest moment prior to the age of 
Constantine.
797 Hammond (Dr. Henry) Paraphrase and 

Annotations upon all the books of the New 
Testament, briefly explaining all the difficult 
places thereof, engraved title and front, nearly 
1000 pp, large folio, calf, 1.00, at the Ansel, 
Anno Bom MDCLXXXI.

" In great and growing reputation.Home's Bibl. Bib. 
“ I would recommend Lowth and Patrick on the Old 

,'est ament and Hammond on the New ."—Dr. Samuel 
Johnson.
798 Malan (S. C.) M. A , Who is God in China, 

Shin, or Shang-tb ? 310 pp, 8vo, cloth boards, 
75c, Ragster, 1855.

Comprising learned disquisitions on the etymology of 
Eloim and Tiieos, and on the rendering of those terms into 
Chinese, and contains a variety of out-of-the-way and 
scholarly information respecting the sacred books and re­
ligions of the East.

799 Cornwall (Barry) A Sicilian Story, with 
Diego do Montilla and other poems, the early 
second edition, 176 pp, 12mo, boards, 1.00, 
London. 1820.

800 tiralmill (John) Scottish National Melo­
dies, with music, royal 8vo, cloth, 50c, Neio 
York, for the author, 1841.

801 Byron (Lord) Child Harold’s Pilgrim­
age, a Romaunt, the early 2nd edition, thick 
8vo, calf, 75c, John Murray, 1812.

802 Mason (Rev. John) Essay on the Power of 
Numbers and the Principles of Harmony in 
Poetical Composition, 8vo, sewn and uncut,
35c.» 1761.

803 Hone's Apocryphal New Testament being 
all the Gospels, Epistles, and other pieces now 
extant, attributed in the first four centuries to 
Jesus Christ, His Apostles and their com­
panions, etc., 8vo, cloth, 1.00, W. Hone, 1820.

804 ------------ Ancient Mysteries Dks< kibkd,
especially the English Miracle Plays founded 
on the Apocryphal New Testament story, with 
notices of Ecclesiastical Shows, etc, etc, 
with curious illustrations, nice clean copy, cloth, 
boards, uncut, 1.50, W, Honc% 1823.

805 Iteailtics of Samuel Johnson, consisting 
of maxims and observations, etc., with bio­
graphical anecdotes of the Doctor, with his last 
will and the sermon he wrote for Dr. Dodd, 
port, 297 pp, post 8vo, sewn, 60c, 1787.

806 I’artweight (John) An Appeal. Civil 
and Military, on the subject of the Knglish 
Constitution, 297 pp, being the second and best 
edition, and comprising the three parts, London, 
for the author, 1799 ; Voltaire's translation 
of Bf.ccaria’s “Crimes and Punishments," 
with a commentary, 247 pp, 1801 ; Somers 
(John Lord) Security of Englishmen's Lives, 
or the Trust Power, and Duty of G rami Juries 
of England explained, 103 pp, 1771, all ini 
thick Svo vol, calf\ 1.75.
R ark and Important Publications*. Major Cartwright, 

it will he remembered, was an ardent political writer and 
reformer. His love of liberty compelled him t<- refuse to 
fight in (ha American War. His “ Imerloai 
enee, the glory and interest of Great Britain, published 
in 1774, and other publications, together with his corres­
pondence with Americans made him one of the most con­
spicuous of English Radicals
807 Boimivard (F. <le) Croniques he 

Geneve, 2 folding plates, 2 thick 8vo vols, 
sewn and uncut of above 500pp each, 1.00, 
Geneve, 1831.

Our author is the hero in Byron’s well-known “ Puis- 
oner ok Chillon.” He was a Reformer and a man of 
noble character ; he took sides, it will he remembered, 
with the Oenevcsse, against Duke Charles III, and was 
confined six years in the castle of Chillon. He was a true 
friend of the Reformation.
808 SIlllCOX (Geo. Augustus) M. A., History 

of Latin Literature, (Vol 2), crown 8vo, 
cloth, 48: pp, 1.00, Harper, 1883.

Comprising the Claudian Period, Roman Satire (tom
Nero to Hadrian, Prose literature from Vespasian to 
Hadrian, Fronto and his School, the Barren Period, the 
Revival of the Empire. Literature of the Decline, Litera­
ture of Italy under the Ostrogoths, with a Chron logical 
Table.
809 tirafcllhilll (A.) Introduction t<> writing 

Hebrew, etc , with an English-Hebrew Lexicon 
and an appendix on the Pause, 8vo, hoards, 
35c., Oxford, 1836.

810 Rvrftshy (Sir John) Memoirs, containing 
the Private and Remarkable Transactions from 
the Restoration to the Revolution, inclusively 
original 4to edition, calf y 1.25.

Governor of York at the time of the landing of the 
Prince of Orange. “ He relates the History of the Times, 
as aman might tell his story to his friend,” say ft the 
Jietro8pective Review.
811 Veins Testaient mu Crœcuui cum

Variis Lectionibus, Edit R. Holmes, vol 1, 
large and thick folio, hoards, also 2 parts of vol
2, 1.00, Oxonii, 1798.

A learned and costly edition pub. separately.
i
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812 practical Instructions for Youth
26 pp, I2mo, calf, not published, scarce, 25c. 
London, printed MDCCXCI.

8,j ISavcrio (Fra Perezio), Spanish Anti- i 
gtlARV Damasvs et Lavrenties Hispanis assert! j 
et vindicati, folding plate of inscriptions, 176 pp, 
small folio, Spanish calf, 1.00, Roma, MDCC- 
LVI.

814 Philostoraius Ecclcslastica* His
tori at, M. Ariique initiis ad sua usque 
tempora libri XII, A PtlOTIO in epitomen con- 
tracti, nunc primum edili, a J acoiio Gotho- 
KREDO (»r et Eat, cum supplements nounullis, 
indiceque accurate, ex prolixioribus difierta- 
tionibus, in I thick 410 vol, vellum, rare, 2.25, 
Geneva-, 1643.
An ancient (and is the only Arian) church historian 

extant born in Cappadocia, A.li. SRI). Pt-oLtAe, hie editor 
and commentator, was the Patriarch of Constantinople, 
A.D, 667, and who alterwr-ls brought the oouneil

Xtlitw which excommuniented Pojrc Nicholas, and thus 
nated the schism hetwei u the Western and Eastern 
Churches.

815 Iflieriere (Ede la), Essai sur les Girouettes, 
épis, cretes et Autres Décorations des anciens 
Crombles et pignons pour faire suite A l’Histoire 
les Habitations au Moyen Age, with 8 plates, 
8vo, sewn, 35c., Paris, 1846.

816 l'zar of Muscovy, True, Authentic and 
Imperial History of his Life and Glorious 
Actions, 8vo, calf, scarce, 75c.

Includes his Title, Descent, Family and Issue, his Detec­
tion of several Plots formed against him, and his punish­
ment of the conspirators, his Wars with the Turks, 
Swedes and Poiandcrs and successful and unparalleled 
conquests overtliose people, liis Travels into Eurtqte and 
his Remarkable Speech, Death, etc.
817 Elliicld (W.) Exercises in Elocution, etc., 

intended as a Sequel to the Speaker, early 
edition, 400 pp, post 8vo, sheep, 30c , Warring­
ton, Old Eng., 1780.

818 llycc (Alex.) Select Translations from the 
Greek of Quintus Smyrn-eus, 12mo, doth, 
scarce, 50c, Oxford, 1821.

819 Clironicmi Monasteril de Ahinudon, 
edited by Stevenson, vol 1, from the founda­
tion of the monastery until the Norman Con­
quest, fine illuminated facsimile, royal 8vo, half 
morocco, 1.00, 1858.

Gives us the History of the 11 ttmt Brskdictink Monas- 
rritv from its foundation by King Ina of Wessex. The 
work is printed for the first time.
820 llistoria et Caiviularium Monastehi: 

Sancti Petri Gloücestriæ, vol 1, edited by 
W. H. Hart, has a minable introduction, Svo, 
half morocco, 75c, 1863.

821 Eiilogium Historiarum sivk Temporis, 
vol 1 from the Creation down to A.D. 225, also 
vol 3, 1850-1366, has valuable prefaces by F. 
C. Haydon, royal 8vo, half morocco, 2.00, 
1858.

Tills Latin Chronicle was written by a Monk of the 
Asset of Malmsshvkv in Wiltshire. In ths 3rd vol 
above will be found the adventures of Edward the Black 
Prince in the Poitiers Campaios.
822 Vilet (L.) Les Barricades Scenes Histo­

riques, May, 1588, 4th edition, 8vo, 400 pp, 
sewn, 35c, Paris, 1830.

823 Saint Alban’s Chronicles, Thomæ 
Monachi S. Albani, Historia Anulh-ana, edi­
ted H. T. Riley, vol 2, containing the history 
from A.D. 1381-1422 has a valuable introduc­
tion and a folding coloured facsimile, royal 8vo, 
half morocco, 1.00, Longmans, 1864,

824 Halllia (Abbe) Examen et Explication 
des Zodiaques Egyptiens, 2 parts in I thick 
8vo, sewn, several very large folding plates, 50c, 
Paris, 1822.

825 Hclcpicrre (Octave.) Chronique des faits 
et gestes Admirables de Maxmii.irn I. du­
rant son marage avec Marie de Bourgogne 
port, 480 pp, 8vo, sewn and uncut, 50c, very 
NICELY PRINTED, SOC. TYPO. BELGE, 1839.

826 Adit Ill’s (Geo. ) Geometrical and Graphical 
Essays, containing a description of mathematical 
instruments used in geometry, civil and military 
surveying, with new and practical problems, 
illustrated and 34 folding plates, thick 8vo, 
calf, little lorn, 50c, 1808.

827 Ricardo (J. L.) M.P., The Anatomy of 
the Navigation Laws, 8vo, cloth, 60, 1847.

828 Aristotelcs (Expositio JHagistri flrtri 
Tatatareti euplrxtu logitrs jVrisloIrlrsnum 
alltgalionibne {Lteemtm -Scoti bocloris sub- 
tiliesimi, Expositio Magistri Petri Tata- 
rrti sup Summulas Petri iiispani cu allé- 
GATIONIBUI Parsuum Scoti DOCTOR!! subtil- 
ISSIMI, in I vol, very fine old. woodcut title, 
with repetition in the centre of the volume, thick 
folio, 7.50, Wolfganum Scockel, 1504.

This rare and interesting old volume lias numerous
quaint and curious old diagrams ami is covered with a
portion of an ancient manuscript copy of the Vulgate.
829 I'atillllin (Card.) Imperatorum Romano- 

rum Numismata ex Ære Médite et Minima) 
Forma- Descripta et Enarrata, front and num­
erous fine old plates, also many hundred repre­
sentations of ancient coins, wants two leaves other­
wise a sound and dean copy, thick folio, vellum, 
2.00, Ams, 1697.

830 Turner (Sharon, F.S.A.) History of the 
reign of Henry the Eighth, fine 4to edition, call, 
1.00, Lon. 1826.

831 Marriott (Rev.W. B.) F.S.A.,Vkstarum 
Christianum, the origin and gradua develop­
ment of the dress of holy ministry in the 
Church, with upwards of 40plates, photographs, 
and woodcuts from ancient and medieval author­
ities, large 8vo, cloth, dean copy of a scarce 
book, 4.75, Lon. 1868.

832 Cuyler (F 1 The Church’s Floral Kal- 
endar, com] sing prose and poetry from anci­
ent and modern authors, and beautifully printed 
within borders of gold and colors on 37 plates by 
Day A Son, 4to, cloth gilt, 1.50.

833 Lee (Rev. F. G.) D.C.L. The Dirkctor- 
ium ; being a manual of directions for the right 
celebration of the Holy Communion, of Matins 
and Evensong, and for the performance of other 
rites and ceremonies acce ding to the ancient 
use of the Church of England, with 11 plain 
containing illustration» of chancel ornament», 
vestment», etc, 8vo, cloth, 1.75, Bosworth, 
1866.
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834 Lea (Henry C.) An Historical Sketch of 
Sacerdotal Celibacy in the Christian Church, 
600 pp, large 8vo, cloth, 2.25, Lippincott, 
1867.

835 I’lelensls Eeeleshv Cliartariiiu, an-
imadveraionlbus illustra turn, 219 pp, folio, 
sewn, a fine copy, 1.00.
Typis Hegiis 1763, Superiorum permissu.

836 Beauregard (Costa De) Familles His­
toriques de Savoie, Ses Seigneurs de Com- 
l'EY, plate of armorial bearings and large folding 
genealogical table, 125 pp, 4to, on fine large 
paper, uncut, 1.00.

837 Parsons (Col. W.) The Tent of Darius 
Explained, or, The Queens of Persia at the 
Feet of Alexander, from the French of Ff.li- 
iiikn in French and English, fine old f ont, 
head anil tail pieces, folio, scarce, and uncut, 
sewn, 75c, for the author in the oldpalaceWest- 
minster, MDCCIV.

838 Sollnas de Mirabllilms Mundi Brixise 
Jacobum Britannica Impressus Anno 
MCCCCXCVIII (1498) Vigessimo Nonebus, 
folio, calf, rare, C.25.

Last leaf slightly defective, the imprint being intact.
839 Lacroix (Aug.) Episode du Regiie de Jean 

de Bavière surnomme Jean sans Pitié élu de 
Siege, etc, 1406, a signed copy, 8vo, sewn, 30c, 
M- s,1841.

840 Manuscript Book of Receipts, very in­
teresting and curious, on both sides of about 
150 leaves, in various and good handwriting, 
on a variety of subjects, from the purchasing 
of laud to the teaching of dancing, and some 
of which relate to Brentford, Old England, 
small oblong, calf, 1.00, 1708-1716.

841 Ashburton’s (Lord) Genealogical Me­
moirs of the Royal House of France, form­
ing a commentary upon the genealogical table 
of that illustrious house, has several tables of 
descent, but there seems to be a shortage and will 
be sold a bargain, 199 pp, folio on large and 
special paper, boards, uncut, only 100 copies 
printed, 1.60, Shahpeare press, 1825.

842 (5it Chronprkt Ban Reliant Zrcl.mt, with 
numerous portraits in the texts of old warriors, 
adventurers and others, Slack JL'cttrr, thick 
folio, calf, 4.00, Albrecht Hendricks?., Anno
158s.

843 Beaulieu (M.) Recherches Archéologiques 
et Historiques sur le compte de Dachsbourg, 
Anjourd* Hui Dabo. 5 folding plates, 320 pp, 
8vo, sewn, 40c, Paris, 1836.

844 ('our»jori (Louis) of the Louvre, les 
Estampes Attribuées a Bramante aux pointes de 
vue Iconographique et Architectionique, tinted 
plate and other illustrations, 24 pp, royal 8vo, 
sewn, 30c.

845 Willis (Thomæ) de Anima Brutorum quæ 
hominis vitalis ac sensitiva est exercitationes 
Duæ Prior Physiologica, etc, several folding 
plates, 400 pp, thick i2mo, calf, 1.00.
One of the most eminent physicians of his time, who,

according to Sir William Hamilton, was the first who
attributed mental uses to different parts of the brain.

853 Langlois (V.) et Louis Delatre, Inscrip- 
lions Grecques, Romains, Byzantines et Armé­
niennes de la Cilicie, interesting and scarce 
58 pp, 4to, sewn, 35c, Paris, 1854.

854 Fontana (Carlo D. ) Descrizione della sene 
consol are del Musee, withplate illustrating the 
interesting series of ancient coins, 410, half calf, 
40c, Firenza, 1827.

855 William Prince of Orange. Acts
and Orders of the meeting of the Estates of the 
Kingdom of Scotland, Holden at Edinburgh 
the 14th day of March, 1689, etc, etc, facsimile 
reprint of the edition, 1690, clean copy, Olio, 
cloth, 75c, Thus. Constable, 1867.

Contains 40 curious and interesting old acts.
856 Painelli (Jac. ) Micrologos de Ecclesiastids 

Observationihus, Plantini, 1565, Jo. Avion 11 
Viperani de Scribanda Historia I.iher, Plantini, 
1569 ; CtcEROMS Ski.ectakvm Episiohmni 
Libri III., Plantini, 1568 ; Jac. R.lvarhi, [)e 
veris vsucapionum diflerentius aduersus Tribo* 
nianum, Liber singularis, Plantin, 1561, all 
scarce pieces, in I small 8vo vol, try this cele­
brated printer, 1.25,

857 Polltleorom Apiiokismor m Silva, 
from Greeh and Latin classical authors, thick 
241110, 647 pp, vellum, 40c, Lug. Bat. 1620.

858 (lavis Virgiliana, or a vocabulary of all 
the words in Virgil's Bucolics, Georgies and 
Eneid, nice old 8vo vol, calf, with the Sir

Jacob Asti.ey rook plate, 1.00, at the Rose, 
about 1720.

859 Bishop Parker's History of Ills 0«v 
Time, translated by Thomas Newlin, nice 810 
vol, calf, with Jacob Astlby's book platf, 
1.00, Bible and Crown, 1727.

860 4ba III baud (Lewis) The Art of Speaking 
French, or the French language methodized for 
the use of the English, a scarce edition, has ant. 
of Jacob H. Asti.ey, etc, 75c, Dublin, at the 
King’s Arms and Two Bibles, 1765.

861 ----------- Art of Speaking, 2nd edition, 372
pp, 8vo, calf, 60c, 1768.

Ait early edition of title well known work tiy Jus. llitrg 
This vol has the ex-libris of the Maniais of Hastings.

862 Rayet (M. Oliver), Le Temple D’Apollon 
Didymeen, several illustrations, 51 pp, royal 
8vo, sewn, 25c, Paris, 1876.

863 Montague (Lady Mary Wortley), Let­
ters and Works, edited by Lord Warncliffe, 
2 vols, Svo, calf, 1.00, Paris, 1837.

The hanks are a little out of repair, otherwise a good 
edition of the works of thie extraordinary woman of 
fashion and letters, who, it will tie remembered, was 
lampooned by Pope, and was known, respected or Illumed 
hy most of the great ones of her time.

864 Drew (S.) Essay on the Identity and 
General Resurrection of the Human Body, 18221 
Original Essay on the immateriality and im­
mortality of the human soul, portrait, good iso 
edition, 2 vols, calf, 1.50, Lon. 1822-31.

865 Commentary of Hikrocles upon the 
Golden Verses of Pythagoras, translated from 
the Greek, 225 pp, l2mo, cloth boards, 40c, 
Glasgow, 1756.
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866 Faber (Rev. G. S.) General and Connected 

View of the Prophecies relative to the Conver­
sion, Restoration, Union and Future Glory of 
Judah and Israel, ? vols, 8vo, calf, 75c, Lon. 
1808.

Eacli volume hae two tiook-pUtei (one beneath the 
other) of Ubnkral Campbkll, of Loohnell.
867 llillie (Christian), Simple Poems on Simple 

Subjects, 183 pp, post 8vo, calf, scarce, 75c, 
Aberdeen, 1805.

A nice little volume. We regard the short poem on 
page 4SI “To my Husband on the Return of our Wedding 
Pay," as simple yet profound, extending backward and 
reaching forward, and should he the experience of all 
mankind.
868 Somervlle (William), The Chase, a 

poem, 131 pages, an EARLY and scarce, octavo 
edition, calf, 60c, at the Globe, 1739.

869 Blair (Mrs.) Dreams and Dreaming, with 
several remarkable instances, i2mo, cloth, 40c, 
about 1840.

870 Faiisliawv (Sir R.) II Pastor Fido, the 
faithful shepherd, with an addition of divers 
other poems and a discourse of the long Civil 
Wars of Rome, 321 pp, 8vo, calf, 75c, at the 
Anchor in the lower walk, 1676.

A well known Royalist, who was taken prisoner at the 
battle of Worcester. Sir John Denham sang the praises 
„f the above translation.
871 IMsilcnsary (The), A poem in six cantos, 

front, 3rd edition, 8vo, calf, 40c, near Station­
ers' Hall, 1699.

By the well known Dit. Samukl Oartii.
872 Economy (The) of Beauty, in a series of 

fables addressed to the ladies, 114 pp, 410, sewn, 
title and last leaf a little soiled, 50c, St. Pants 
Churchyard, 1772.

873 Foiltcnclle (M. de) The Plurality of 
Worlds, with notes and folding plates, 226 pp, 
binding loose, 35c, Dublin, 1776

874 Morris (John) Collection of Miscellanies, 
consisting of poems, essays, discourses and let­
ters, 466 pp, wants the last leaf or two, 8vo, 
calf, 60c.
A well known Platoniet, has the ex librie of Jolts Sou. 

KR8, Lord Somers.
875 Perch’s (G.) Collections of Old Poems, by 

several hands, 4 vols, post 8vo, calf, sound old 
set, 1.00, Dodsley, 1783.

876 IMirilforil (C.) E. Hyde East, reports of 
cases argued and determined in the Court of 
King’s Bench Iront Michaelmas Term, 26 Geo. 
III. to Trinity Term, 30th of Geo. III., both 
inclusive, 3 thick folio vols, calf, 2.25, His 
Majesty's Law Printers, 1787-90.

These three volumes contain some hundreds of import­
ant cases, and are frequently quoted in American 
Courts.
877 Hargrave (Francis) Juridical Argu­

ments and Collections, 2 vols, 4 to, covers loose, 
2.00, 1797-1799.
Contains numerous learned disquisitions and argu­

ments on important Legal Cases. Our author was one 
of the most eminent lawyers; his part In the ease of 
James Somkrsett, the Negro Slave, is well known, as also 
his editions of “State Trials,” a very fine set of which 
we offered in our last catalogue, Coke upon Lyttleton, 
etc. His law library was purchased by the Government 
for £8,000, and Is now in the British Museum.

878 M. Velleii Patekculi Historic, Quæ 
Supersunt, front and vignette, 12mo, calf, ex 
libris of John Somers Lord Somers, 60c,Tonson, 
1744.

879 IVattS (Alaric A.) Poetical Sketches, The 
Profession, The Broken Heart, with Stanzas 
for Music, and other poems, front, 12nto, 1824; 
More (Olivia) Hours of Reflection, 1820, in 1 
vol, 12mo, half calf, 50c.

880 PrwfatioHis ad ties Gululmi Bf.li.kn. 
DENI, libres de Statu, has the three fine portraits 
of Edmund Burke, Lord North and Charles 
Jas. Fox, 8vo, green morocco, gilt edges, scarce, 
1.00, Typis excuderbant, Londoni, 1788.

A celebrated performance by Dr. S. Parr.
881 Davis (John F.) The Chinese, a general 

description of the Empire of China and its 
inhabitants, numerous illustrations, 2 vols, post 
8vo, half calf, 75c, Chas. Knight, 1836.

882 Ecclesiastical History Epitomized, 
containing a faithful account ot the birth, 
life and doctrine, crucifixion and acension of 
the Holy Jesus, the 2 parts in 1 small 8vo vol, 
373 pp, rare, 1.50, at the angel in Duck Lane, 
and at the Three Bibles on London Bridge, 1682- 
1983.

The lives of ye Apostles, evangelists, primitive fathers, 
and other famous men in ye Christian church, both 
ancient and modern, who have eourageoutly confessed 
and suffered glorious mariyrdomes and persecutions 
under several tyrannical governments, both heathenish 
and Romish, faithfully continued to ye Reformation since 
deduced to this present age by J. S. Gent, a scarce work, 
by John Shi rley. The first part has a folding title with 
engraved portraits of Christ and the Apostles, also the 
kings of England, the titles both printed and engraved 
to Part 2 is different and has curious portraits of the 
Reformers, etc.
883 Oratorcs Attici, Antiphon, Andocides, 

Lysias, in 1 vol, finely printed and well edited 
by Bbkker, calf, 65c, Oxonii, 1822.

884 -------------- Ik.eun, Dinarchus Lycurous,
Æschinbs, Demaden, the same editor, fine Ox­
ford edition, 8vo, calf, binding cracked, 75c, 
1822.

885 Alorall, Philosophy of the Stoicks, Eng­
lished from the French of Du Vaix by Charles 
Cotton, 118 pp, 12mo, sewn, scarce, 35c, West­
minster Hall, 1671.

886 Chronological Tallies of the History 
of The Middle Ages, 24 pp, folio, sewn, a well 
arranged and useful wot 1, 50e, pub. by Talboys 
of Oxford, 1837.

887 I'apal Bull of Leo X., conferring on 
Henry VIII. the title of Defender of the 
Faith, facsimile of the original, mutilated by 
the tire at Cotton House, now in the B. M., 
1731, with a perfect copy from an early tran­
script, etc, oblong, folio, should be framed, 60c, 
London, 1842.

888 Aressil (D. Pauli) Celebrated old writer on 
Emblems, eminent as a preacher and writer, De 
Vitiis, Dissertationbs Omnioena erudition» 
qua sacra, qua frophana, nec non profundis, 
etc, Ubi Draconis infernaliscum Machinsmenta, 
etc, numerous large and curious emblematic 
illustrations, vol 1, 545 pp, thiek folio, vellum, 
2.00, Monachi, 1694.
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889 Narrative (A of the Proceedings of His 
Majesty’s tleet, under the command of Earl 
Howe, from the second of May to the second 
of June, 1794, fronts large folding plate, 4to,
A FINE UNCUT COPY IN THE ORIGINAL BOARDS,
1.00, Lon. 1791.

An original, scarce and valuable work, giving full I 
details of the most glorious of all his victories, in which I 
he defeated the French fleet off the wes* ^rn coast of ; 
France. It was on the first of June this action was j 
fought, and only a few days later (12.h) the famous con­
voy from the United States of America arrived in Ber 
thaume Sound.
890 Illustrations of Monumental

Brasses, numerous fine plates with historical 
and descriptive letterpress, fore edges oj a few 
plates slightly water stained, otherwise as new, 
2.00, for the Cambridge Camden Soc, 1846.

891 Rare Old 4to Pieces in a volume, half 
calf, 1.00, as follows :

The Interview ; or, .lack Falstaff’s Ghost, a |>oem in­
scribed to David Garrick, 32 pp., London, for the au-1 
thor, 1706, Tim Patriot ; a pindaric address to Lord 
Buckhorsk, 67 pp., Dodsley, 1768. An Epistle to O. Col- 
man from W. Ken rick, U08. An Elegy wrote under a 
gallows, with a preface concerning the nature of Elegy, 
London, for the author, a scarce publication by Hugh 
Dolrman, about 1770.
892 l*ri(leaax (M.) Essay and Compendious 

Introduction for Reading all sorts of histories, 
contrived in a more facile way than heretofore 
hath been published, 4to, calf, 1.00, Oxford, 
1682.

With the exact continuation of all the popes, emper­
ors, usurping Nimrods, luxrious Sodomites, Egyptian 
magicians, devouring Abaddons, incurable Babylonians. 
The political history in general deduced from Nimrod 
according to the four monarchies down to these times, 
with the councils, etc., etc.
893 Tour till Monde. Nouveau Journal 

des Voyages, publie sous la direction de M. 
E. Chakton, et illustre, par nos plus célébrés 
artistes, 3 very thick 4to vols, cloth boards, 
4.00, Hatchctte, 1861, etc.

These volumes contain many hundreds of illustrations, 
and they include the best known travels in all parts of 
the world, and include Voyage en Californie, par M. L. 
Simonin; Voyage en Danemark, par M. Daroand ; Voy­
ages dans 1’lle de Borneo ; Voyage au Mexique, par M. E. 
Vigneaux ; Adventures d'un Abolitionniste «lu Kansas 
dans le Missouri, 1855 ; Voyages dans les Etats Scandi­
naves, par M. de Saint-Blaize, I860. This is only a se­
lection, and from one volume only. To students of the 
French language, or to those who can already read 
French, they will he equally interesting, and will, we are 
quite sure, meet with tiie appreciation they so well de-

894 Original I (The) uf the Dominion of 
Princes, founded upon God’s Sovereignty over 
the whole Earth : or, the Kingly Prerogative, 
instituted by God, and proved from the Holy 
Scriptures to be Jure Divino, by K. W., 162 
pp, 410, half vellum, scarce and uncut, 60c. 
St. Paul’s Churchyard, 1660.

895 llelvlcvs (Chris.) Theatrvm Histori- 
cvm, folio, calf, sound old copy, 75c., Oxoniœ, 
1662.

A .learned German philologist, who at the age of 
fourteen could speak Latin, Greek and Hebrew.
896 I'lutarelii I'havroncnsis regvm et 

imperatorvm Apophthegmata, Raphaële regio 
interprété, engraved title and woodad initials, 
sewn, square 8vo, half calf, 75c., 1522.

897 Baker (H. H.) Psalterium Græitm.E. 
Cordice, M. S. Alexandrine, beautifuk 
printed, and a fine copy on large paper of a 
desirable and scarce work, uncut, folio, sewn, 
75c., Lon. 1812.

The above is the first published portion of the great 
Vetus Testamentum Qrcecum, only 250 copies printed.
898 II Labvrillto di Porsenna Comparato C. 

Sepolcri di Poggio—Gajella Nell Agro Clusino 
etc., descriptive text and 6 plates, imp. folio, 
sewn, 40c., Roma, 1840.

899 S|N>lisWood (John) of that ill, Law 
Concerning Election of Members for 
Scotland to sit and vote in the Parliament of 
Great Britain, etc., together with the privilege 
lielonging to Parliament Men, 2nd rlition,
132 pp, small 8vo, sewn, scarce, 60c., W illiam 
Brown at his shop, 1722.

900 lloly Bible, containing theOi.dand New 
Testament and the/‘ pocrypha with an Index, 
also the Psalms of David in Metre, a very rare 
edition, thick folio, calf, 5.50, Dill din, K. 
Rhames, MDCCXIV.

This is l NyVBHTIONABLY A MOST INTERESTING «U.1» VoU llR. 
Two preliminary leaves slightly imperfect, and there isi 
most interesting" M.S. note signed by R. R. Madden, the 
WELL-KNOWN AUTHOR of TH! UNITED IRISHMEN, which We 
give in full. "Thelower part of the title page was tornoff 
when I bought this Earliest Printed Bible in iiik Eng- 
LI8H Tongue fPrinted in Ireland.) 1 supplied the want­
ing Colophon with name of printer, place and date of 

rinting, frem the Iwttom of the title page of the New 
estamentof the same volume, publish :d along with the 

New Testament by Rhames, Dublin, in 1714.”
A reference to Darling's Cyclod.edia will prove the well 

known Irish author's remarks to l>e well foumkxl. The 
purchaser, on turning to the 1st of St. Peter, will find an 
interesting old ncte of hand from one Hunt, in the year 
1726, for ten pounds.
901 Corner (Sydney) Rural Churches, 

Their Histories, Architecture and Anti­
quities. with 18 colored illustrations on fine 
paper, from Paintings by the Author, folio, 
cloth, Lon., 1869.
Fine representations of St. Nicholas, Leeds, Kent ; All 

Saints, Fulham; St. Andrew, Greensted, Es-ex ; St. 
Mary, Barnes ; lloly Trinity, Penn, Bucks ; St. John the 
Baptist ; Bishop, Tenyton, Devon ; St. Mary, Stow, 
Lincoln; St. Mary, Leicester; St. Mary, Teukt-sliury, 
Gloucester ; Holy Trinity. Stratford-on-Avon ; andother», 
all being well worthy of a frame.
902 Williams (Griffith) The Best Religion, 

wherein is largely explaned the summe and 
principal heads of the Gospell, engraved title, 
1103 pages, thick folio, calf, 1.25, At the Golden 
Lion in Paul's Church yard.

A good old Welshman who became Bishop of Oasory, 
and who fled for his life to England, 1641.

903 Sewell (VV. II.) Christian Care of the 
Dying and the Dead, History of Burial Reform, 
etcan interesting work, post 8vo, cloth, 60c., 
Simpkin Marshall, 1878.

904 4-lark (D. W.) Death-Bed Scenes; or, 
Dying with and without Religion, 569 pp. crown 
8vo, cloth, 40c., N.Y., 1851.

905 Madison (Rev. II.) Spirit-Rapping Un­
veiled ? An Expose of the Origin, History, 
Theology and Philosophy of Alleged Communi­
cations from the Spirit World, etc., post 8vo, 
cloth, 50c., N.Y., 1855.
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go6 Vf ilihtmnil (Rev. A. S.) The Undying 
Soul and Its Intermediate State Between Death 
and the Resurrection, post 8vo, cloth, 50c., 
1862.

007 Wesseling (P.) PROBABIL1UM liber 
Singularis, in quo Printer Alia inslint Vindiciæ 
Verlicaum Joannis et Deus erat Verbum, 8vo, 
calf, scarce, 75c., Franequene, 1731.

908 Arconnl of the Visit and Proceedings of 
the Prince Regent, the Emperor of Russia, 
lnd tire King of Prussia, to the University of 
Oxford, 1814, plan oj the Raddiffe Library, 
etc., 78 pp, 4to, sewn, 35c, Clarendon Press, 
1815.

913 Ruines de Paris, Mai 1871, an oblong 
4to album, containing 20 photographs of cele­
brated buildings mostly in ruins, 40c.

914 Reasonableness of the Christian 
Religion by II. H. D. D., 482 pp, Svo, calf, 
60c., 1700.

The HAST edition of this well-known work hy Dn. 
Hknky Hammond.
915 Zoega (Geo. ) de Origine et Vsv Obeliscorvm, 

6 fine plates of obelisk», 665 pp, large paper, 
thick folio, calf, 3.25, Rome, 1797.
This eminent Danish Arehæologiet published other 

learned works. The above, of which this is line copy, is 
esteemed, and held to be one -f the most valuable works 
of its kind. He was a resident and died in Rome 1S0I).

909 Koran (The. ) Translated from the Ori­
ginal Arabic with explanatory notes, and a 
preliminary discourse by George Sale, good 
8ro edition, cloth, 1.50, London, 1836.

910 Stair (James Dalrymple) First Viscount, 
Institutions of the Laws of Scotland de­
duced from its originals, and collated with the 
Civil and Feudal Laws, and with the Cus­
toms of Neighboring Nations, 4th edition, 
with Commentaries and a Supplement by 
Bkodie, 1100 pp, a sound copy of a scarce, in­
teresting work, 2.25, Edin, 1826.
'* Lord Stair, as your Lordships know, is of the highest 

authority ; he is the Littlrton of Scotland. Mr. Brodie's 
edition of Stair is excellent.—Lord Wynpord.
911 Chronica has iet EBarlv.ifftc cigcntlirhc 

Uttb iiut tze $cschmtung aller Hertzogen zu 
Venedig Leben. Was sich bey ihrer Regier- 
ung zugetragon, wann und wie diesclbigen re­
gie it und abgestorben Wesz Geschlechts und 
Wapens ein jedergewesen, Sampt jren Grabs- 
chrilften, so vie) man deren bekominen mogen, 
von dem bisz aulf den jetzt regierenden, etc, 2 
vols in 1, comprising 200 pp, one side only, ill 
Ancient ©crtmin TEnpc, folio, sewn, 2.26, 
Jnmctfuvt am JRantti MDLXXIIII.
A rare and Interesting compilation from still older 

aorks, relating to the history of Venice, containing many 
old portraits. There are two volumes in one, with separate 
and Interesting titles, the Bret beautifully printed in red 
and black.
912 Baker’s (Sir R.) Chronicle of the Kings of 

England, from the Time ol the Roman Govern­
ment unto the Death of Kino James, 4th 
edition with continuations etc., to his Majastie’s 
Most Happy and wonderful Restauration by the
rudent conduct under God of General Monk, 
Apt-General, etc., has the scarce old Engrav- 

ed Pills of Portraits, folio, calf, 3.25, 1665.
A sound old folio of 822 pp, with a good index, abound* 

ing with curious and out-of-the-way information. Says 
the author (vide, page 213) In the three and thirtieth 
year of this reign besides a great and Blazing Star, there 
happened a strange eight, a monstrous cock came out of 
the sen, and in the presence of a multitude at Portland, 
made a hideous crowing three times, each time turning 
about clapping his wings, and beckoning towards the 
north, the south and the west, as also many prodigious 
births, and 3 years after, says our author, in a little 
Town in Bedfordshire, it rained blood whereof the red 
drop* appeared in sheets hung out to dry, also many 
prodigious births. In the 17th year was so great, a dearth 
of corn that people were glad to make ther bread of fern 
roots, the next year all t.helions in the tower die 1, and 
the postern gates of London by East Smilhfleld against the 
Tower of London sank by night more than seven foot in 
the earth.

916 Naval History, A Complete view of 
the British Marine, wants title, and all after 
paye 516, thick folio, half rough ca/J, a bargain, 
1.Ô0, about 1790.

Containing the Lives of the Admirals and Navigators, 
Naval Expeditions and Sea Fights, inoludi* g the First 
Skttlkmknt of Nkw York, Nkw Jkrhry and Pkxxsylvania, 
and other natural circumstances relating to our Naval and 
Commerce from the accession of William the Conqueror 
to about 1(390.
917 Rogers (Samuel) Human Life, a poem, 

first edition, l'lmo, hoards, 75c, John Murray, 
1819.

918 Formata Præmiih Cancellai»i Acad- 
emicis Donata et in Theatre Sheldouiauo Ré­
cita ta, first vol liants title, 3 voU in 1, |K>st8vo, 
calf gilt extra, 60c, Oxford 1810.

919 Farkrr (B.) a aSacred volume of Philoso­
phical Meditations with Divine Inferences, 8vo, 
calf, 75c, 1735.

The Primitive Purity of the Creation, The Change that 
Ensued upon Man’s Disol>cdien;e with a New Definition 
of the Present Phenomena of our Atmosphere in the 
Nature of Lightning in a Clear Sky, Fire-Balls, Fire 
Drakes, Shooting Stars, and Lights in the North, etc., 
etc.
920 King (John), Ivccturcx on Daniel, delivered 

at York, 1594, 410, half Imund cloth, 1.00, 
Edin. 1864.

921 Jar Oil! hr (Dr. Thos. ) Sermons on the 
eighth chapter to the Romans, 4(0, hall cloth, 
1.00, Edin. 1868.

922 Krillirt (Thos.) Directions for Studying 
a System of Divinity, to which is added Sr. 
Jerome’s Episti.r to Nkpotianvs, 8vo, calf, 
35c, Lon. 1714-

923 Kirli (Claudius Jas.) Observations con­
nected with Astronomy and Ancient His­
tory, etc, of the Ruins of Babylon ; also the 
Remains of Ancient Egyptian Grandeur 
and Superstition, both parts illustrated with 
curious mythological plates, in 1 thick 4to vol, 
sewn, 1.00, for the Author, 1816-18.

924 Simpson's (John) Complete System ol 
Cookery on a plan entirely new, consisting of 
everything requisite for cooks to know in the 
kitchen business, 696 pp, 8vo, calf, 50c, Lon. 
1807.

With bills of fare for every day in the year and direc­
tions how to dress each dish, being one year's work at the 
Marquis of Buckingham's, from the Slat of Jan. to 1st of 
December, 1806.
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925 Herman (Prof. C. F.) Manual of th; 
Political Antiquities of Greece historically 
considered, 423 pp, 8vo, cloth l>oards, 50c, 
Oxford, A. Talboys, 1831.

926 Flavel (John), Husbandry Spiritual­
ized, or the heavenly use of earthly things, 
consisting of many pleasant observations, perti­
nent applications and serious reflections, and 
each chapter concluded with a divine and suit­
able poem, the original edition, wants last leaf 
of index, very rare, 1.00, at the Turk's Head, 

MDCLXIX.
An interesting old work, directing husbandmen to the 

most excellent improvements of their common employ­
ments.
927 Englishman (The) Directed in the choice 

of his religion, 121110, calf, scarce, 40c, /or the 
author, in Ave-Mary Lane, 1752.

928 Bryant (Jacob), Observations upon some 
passages of Scripture which the enemies to re­
ligion have thought most obnoxious, and 
attended with difficulties not to be surmounted, 
a fine dean copy, with broad margins, of a 
sea'ce booky 410, calf, 1.00, 1803.
A man of greit learning and depth of thought, whose 

works are scarce and valuable.
929 Rose (H. J.) Insetiptioues Grœcæ Vetus- 

tissimæ Collegit, et Observationes turn Aliorum 
turn suas Adjecit, numerous folding and other 
plates of ancient inscriptions, etc, thick 8vo, 
sewn, clean copy y 1.00.
“ This admirable work.”—Valpy's Classical Journal.

930 Bavon (Jas.) Life and Times ok Francis 
the First King of France, 2nd edition, port y 2 
vols, 8vo, cloth hoards, scarce, 1.00, London, 
1830.

931 Andrews (J. P.) History of Great Brit­
ain, connected with the chronology of Europe, 
with notes, etc, anecdotes of the times, lives of 
the learned and specimens of their works, from 
Cæsar to Edward VI., 2 vols in 1, 4to, halj 
russia, gilty 1.50, Lon. 1794.
“The notes,” says Lowndks, "to this valuable historical 

work contain a great variety of curious and amusing 
particulars.” We may add, it is filled with out-of-the- 
way and valuable information.
932 Michaud (M.) et M. Poujoulat Corres­

pondence D’Orient, 1830-1831,7 thick 8vo vols, 
sewn, 1.00. Paris, 1833.
Contains a vast and varied amount of out-of-the-way 

and interesting information relating to the history, phil­
osophy, literature and condition of the East, etc.
933 Jones (Sir NV.) Histoire de Nader Chah, 

Traduite d’un Manuscrit Persan par ordre de 
sa Majesté le Roi de Dannemark, 2 vols in 1. 
4to, cloth boards, 1.25, 1790.
A celebrated Persian conqueror, of Turkish extraction, 

who became the head of a band of robbers, and who beat 
the Afghans and invaded India. He was a tyrant of the 
first rank, and his name will be forever remembered in 
history in connection with the massacre of 120,000 
people.
934 Waring (E. S.) Tour to Sheeraz by the 

route of Kazron and Feerozabad, with a his­
tory of Persia from the death of Kureem Khan 
to the subversion of the Zund dynasty, 2 ports, 
329 pp, 4to, boards, uncut, 75c, 1807.

With remark, on the manners, one tome, laws, lan­
guage and literature of the Persians.

935 History of the Azores or Wester* U. ■ 
LANDS, containing an account of the govern-■ 
ment, laws and religion, the manners, ccrcmon-■ 
ies, and character of the inhabitants, and de-1 
monstrating the importance of these valuiblel 
islands to the British Empire, maps amt /.lain, I 
310 pp, 4to, scarce anil nnent in hoanls, 1,75 I 
1813.

This interesting work is by Cait.ms Thomas Asm;, in-1
thor of Travels in America. Tint A/."Ins it will r, H
membered, are situated nearly midway between Kump, I
and America.
936 Faeetiil1 (Sidey, Dr.) Mistura Ci riosa,! 

being higgledy-piggledy of Scotch, English, I 
Irish, nigger, golfing, curling, comic, .serious, I 
and sentimental odds and ends of rhymes and I 
fables, by F. Crdcei.li, with numerous illns-l 
tratiens by Charles Doyle and John Smart, I 
royal 8vo, cloth, gilt, gilt edges, 2,25, (pub. 21i) I 
Edinburgh, 1886.

937 Dibden (Chas. ) The Elder, Observation! I 
on a Tour through almost the whole 01 I 
England, and a considerable part of Scotland, I 
addressed to a large number of intelligent and I 
respectable friends, commencing with letter X I 
page 71, vol 1, to the termination with No. 87, I 
page 407 in vol 2, with numerous tinted oral I 

views of scenery and antiquities, etc, in 1 very I 
thick 4to vol, 1.25, 1800-2.

93S Pnletliorpe (J. ) An Equalization of every I 
item of Scripture money, weight and measure, I 
whether of liquids, dry goods or of substance, I 
with the British. 143 pp, 4to, cloth hoards, I 
30c, London, 1842.

939 Younians (E. L.) Chemical Atlas ; or the I 
chemistry of familiar objects, exhibiting the I

eneral principles of the science in a series of I 
eautifully coloured diagrams, with explsei- I 

tory essays, 4to, cloth, 60c, Appleton, 1856.
940 Thomas Sprott’s Chronicle of Sacred I 

and Profane History, 85 4to pages, double col- I 
umns, no Jaceimile, half calf, 75e, Liverpool, I 
1851.

A monk of Canterbury, 1280.
941 W alker (Adam) well known inventor end I 

natural philosopher, System of Famiuas I 
Philosophy in twelve lectures, including every I 
material modern discovery and improvement to 
the present time, a suggestive a ui interesting 
work, with 47 folding and other copper /dates, 
thick 4to, calf, 75o, for the. author, 1799.

942 Golden Calendar (The) with a /nr- 
petnal Almanau, on 12 beautiful plates, iUiu-1 
trateil by Walter Severn, and with new 
poems by various authors, beautifully vriot­
ed IN GOLD AND r LOURS BY DAY & SON, 
imperial 4to, cloth gilt, extra, 1.50.

943 Vaillant (Joan) Numismata ImierA- 
torum Augustarum et Cæsarum a popnlis 
Komanæ ditionis Grrece Loquentibus ex omni 
Modulo persoussa, etc, 446 pp, 4to, call, 1.00, 
Paris, 1698.

944 Thierey (Aug. ) History of the Conquest of 
England by the Normans, with its causes and 
consequences to the present time, 300 pp, imp 
8vo, cloth, 1.00, London, 1840.



r» i.x iv 
1 govern-

J a , | ,|,
I

1.75,

I
•otland,

|i "f cvi-ry
I
I

vi-rpool,

|h i /<' /•

i I.MUKA
M,"l«

la

In. ol
H I

I PP

JOHN BRITNELL’S CATALOGUE.

)ent (John Chas.) The Story of the Upper Canadian Re­
bellion, largely derived from Original Sources and Documents, fine sledportraits 
of Reformers and other illustrations, 2 vols, small 4(0, cloth gilt extra, a nice clean 
copy, 6.00, which time will prime to be a good investment.c«Py■

IPrfStOII (W.) Illustrations of Masonry, with a 
'collection of odes, anthems and songs, 408 pp, 

|2mo, boards, uncut, 1.00, Lon. 1801.
„„,dlilllaria ; or, a synopsis of the rise, ex­

ploits. privileges, insignia, etc, of the venerable 
and sovereign Order of the Knights Hospi­
tallers of Saint John, of Jerusalem, with an ac­
count of the British branch, portrait of a 
knight and 3 other plates, 68 pp, post 8vo, 
un amt scarce, 50c, 1837.

I Vertrtt (Abbe) Histoire des Chevaliers Hospita­
liers de St. Jean de Jerusalem, appeliez depuis 
les chevaliers de Rhodes et aujourd, hui les 
Chevaliers de Malte, with upwards of it) fine old 
Historical portraita and h map», 2 thick 4to 
vols, calf, a cover loose, otherwise a desirable 
ro/iy of a RARE AND VALUABLE WORK, 6.50, 
Paris, 1726.

| The Rostei ucians, Their Rites and Mvs- 
1 [tries, by I trgrave Jennings, 3rd edition re­

vised and cor. -cted and greatly enlarged, illus­
trated by upwards of 300 engravings and twelve. 
tMpage plates, 2 vols, 8vo, cloth, top edges 
pift, fore edges uncut, clean and new, 6.50, 
Lon 1887.

I History of Freemasonry, its Antiqui- 
ties, Symbol, Constitutions, Customs, etc, 
parts 1 to 16, with numerous fine portraits of 
celebrated masons and other illustrations, 3.25.
The work was completed in 25 parts, the English cost 

I leingTwu vuvNlis tkn siiillixos. This will he » <■/,,,ip 
1 and desirable lot and embraces the inveatigatluii of the 
I luthenti, records of the organization of the fraternity 
I down to 1760

Carnahan (Jas. R.) M.A., Pythian Knight- 
noon, its History and Literature, 559 pp. 
In, morocco, gilt edges, 4.75, Cincinnati, 
1888.

A beautiful volumk, containing an account of the ori- 
I gin toil growth of the ORDER of Knight* OK Pythias with 

J i statement of the principles on which it is founded, in—

«uding an essay on secret toc' Mes, Syracuse ami Dtony- 
ie, tin; entiretextof theilrau of ‘M>am<»nand Pythias.” 
I a review of the endowment and uniform ranks, and 
J choice selections from many sources concerning the 

llobjpcts, aims and tenets of the Order.

I Spirit liai Conceits, extracts from the 
writings of the fathers, the old English jroets, 
with 200 interesting anil curious emblematic il­
lustrations by Harry Rogers, on thick paper, 
the letterjerssi being in (Rib (fnglieh, small 4to, 
cloth, gilt edges, 1.50, Lon. 1862.

Stowe (Harriet Beecher), Woman in Sacred 
History, a series of sketches drawn from 
SCRIPTURAL, historical and legendary 
sources, illustrated by fifteen cromo-lithographs, 
after paintings by Raphael, Horace, Vf.r- 
nrt, and other celebrated Masters, 4to, cloth 
gill, gilt edges, 1.75, Sampson Low, 1874.

Art Needlework, A complete Manual of 
Embroidery in silks and crewels, with full intro­
ductions as to stitches, materials and imple­
ments, with a fine colored plate, also a large 
numlrer of original designs, 410, cloth gilt, 1.50, 
Lon. Ward it Lock.

Stephens (j. L.) Incidents of Travel in 
Egypt, Arabia, Persia, and the Holy Land, 
2 vols in 1, imp 8vo, cloth, 30c, Chambers, 
1839.

<|llilltllien de L’Institution de L’Ora­
teur, French translation by the Aube Gedoyn, 
thick 4to, 850 pp, a cover missing, therefore 
very cheap, 50c, 1718.

Alltoilii (Maroi) Imperatoris.Gr et Lat, Stan- 
hopii, 2 vols in 1, thick 4 to, 1.00.

This is a good edition, has the abridged notes of Gata-
KMt, also Dacikk’s Like of Antoninus, witli notes trans­
lated into Latin.
.Instilllis de Histokuh Philippic», et Totius 

Mundi Originibns interpretatione et notis 
illustra vit P. Jos. Cantei. e Soc Jesu, 4to, 
calf, 1.25, In Usum Dei.phini, Parisiis, 1677.

A little soiled, otherwise a raluahle edition, is well
printed and has an extensive and copious index.
Xenuplioiltis Histori é Orævæ edit J. G. 

SrtiNElDER, fine Svo copy, calf gilt, marbled 
edges, 1.00, tipsier, 1791.

Sylvia’s Book of the Toilet, a ladies’ guide to 
"dress and beauty, with a fund of information 
of importance to gentlemen, post 8vo, boards, 
25c, London, Ward & Lock.

Frugal Housewife, or complete woman 
cook, wherein the art of dressing all sorts of 
viands with cleanliness and elegance, a very 
scarce old work of 180 pp, wants one or two 
plates, 12mo, sewn, 75c, for E. Newberry, 
about 1780.

Woman's (A) Thoughts about Women, front, 
crown 8vo, cloth, 50c.

Bv Dinah Maria Mclock, the author of "John
Halifax."
Wise (D.) Young Lady’s Counsellor, outlines 

and illustrations of the sphere, the duties, and 
the dangers of young women, 12mo, cloth, 35c, 
New York, 1851.

Relationships (The) which Bar Marriage, 
considered scripturally, socially and histori­
cally, being a respectful address to Nonconfor­
mist ministers of England by Presbyterian 
ministers of Scotland, an important pamphlet 
of 48 pp, 8uo, sewn, 20c, Edinburgh, 1871.

Parkes (B. Rayner) Essays on Woman's Work, 
a set les of thoughtful essays, position, pros­
pects, professions and economy of women, post 
8vo, cloth, 40c, London, 1865.
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REMARKABLE STATE AND CRIMINAL 
TRIALS.

Hone’s (W.) Second Trial before Lord 
Kllenborough for publishing a parody on the 
Litany and libel on the Prince Regent, the 
House of Lords and the House of Commons, 
45 pp, 8vo, sewn, scarce, 35c, 1818.

——----- Third Trial for publishing a parody
on the Athanasian Creed, 35 pp, 8vo, sewn, 
scarce, 35c, 1818.

S|lirll of Despotism, dedicated to Lord 
Castlereagh, edited by the author of the “ Politi­
cal House that Jack Built,” 94 pp, 8vo, sewn, 
the title, which has the comic woodcut, is soiled, 
75c, 1821.

A scarce pamphlet by William Honk.
Three Trials of William Hone, for 

publishing three ' parodies, viz, John Wilke’s 
Catechism, The Political Litany, and the Sine- 
curist s Creed, to which is added the Triai, hy 
Jury, in one thick pamphlet, scarce, 75c. 1818. 

Parker (Thos.) Ear! of Macclesfield, Tryal 
for High Crimes and Misdemeanors, 284 
pp, large folio, uncut copy, boards, 1.00, Lon­
don, 1725.

Lord Chancellor, 1718, who was accused and convicted J 
for corrupt practices. We give the judgment—That you be 
fined thirty thousand pounds and that you shall he im­
prisoned in the Tower of London, and there kept in safe | 
custody until you shall pay the said fine.

Layer (Chris. ) Karrinter and /acobite, the 
whole proceedings against, for High Treason 
in comjiassing and imagining the death of the 
king, etc., the sentence carried out upon this 
man is too horrible for repetition, with the vari­
ous appendixes, a very thick folio vol, calf, 
2.50, London, 1722.

This will prove to be a Valuable Historical volume. 
It also contains several Parliamentary Reports, pepers re- j 
lating to an intended insurrection, speeches at the liar of 
the House of Lords, report of the commissioners of the 
Forfeited Estatrk in Scotland, 1719, articles of impeach­
ment for high treason, against the Earls of Derwentwater, 
Carnwartb, Viscount Kenmure, Lord Nairn, etc., 1715. 
Several special Acts of Parliament, black letter, rela ing 
to pains and penalties, declaration of privileges of Eng­
land, etc., with notes relating to the temporal peerage, 
Pillar of Gratitude to the legal, loyal, full and free j 
Parliament, for re-investing the bishops into their pris- 1 
tine honour and authority, 1661. A thick folio volume |
Sacheverell (Dr. Henry) Tryal before the 

House ok Peers for High Crimes and Mis­
demeanors, 325 p]>, folio, calf, 1.00, London, 
1710.

-------- — Another copy, with accounts of what
passed most remarkable in the last session of 
Parliament, also list of members of the Com- : 
mons who voted for and against Dr. S., also 
Speeches and a Collection of all the Ad­
dresses Presented to Queen Anne on the 
above, also a Folio, broadside, addressed to 
Churchmen against the tire tended moderation 
of modern Whigs, 1715, also an Heroick poem 
addressed to the doctor, in one vol, folio, calf, 
a tcarce and interesting volume, 1.50.

A NnroKioi h Tory Churchman impeached by the House 
ol Commons and afterwards rewarded by Qi kkn Asnk 
with the fat living of St. Andrew's, lfotborn. He should 
have been a high cloee model u Canadian.
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Trial at Large of Rev. Henry Bate fort 
libel on the Duke of Richmond, before Mr. 
Justice Bullet, at the Court of King’s Bench, 
in June, 1780, 50 pp, folio, half calf, 50c.

Lives of the Most Remarkable Criminals | 
who have been executed for murder, highway 
robberies, housebreaking, street robberies, coin­
ing or other offences, from the year 1720 to the 
year 1735, from Original Papers and authentic 
memoirs, two crown 8vo vols of 490 pp each, 
half roxburg, top edge gilt, 2.50, London, 1874.

Old Halley Chronicle containing a cir­
cumstantial account of the lives, trials and con­
fessions of the most notorious offenders, 2 vols, 
8vo, calf, 2.50, London, 1788.
Highwaymen, murderers and others who have suffered 

death, and other exemplary punishments in England, 
Scotland and Ireland, from the commencement of 177d M I 
the end of 1788, to which is added the ordinary of New- | 
gate', account of every malefactor executed this century.


